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Bokslutet för 2014 visar att utvecklingen i Norrköping 
är tudelad.  Det finns en stark växtkraft. Befolkningen 
fortsätter öka med historiskt sett höga tal. Arbetslösheten 
sjunker, om än för långsamt, och antalet arbetsställen 
ökar i snabbare takt än riket. Byggakutens insatser och en 
allmän optimism  bidrog till att bostadsbyggandet ökade 
från en nivå på ett par hundra per år under senare år till 
hela 1000 påbörjade lägenheter under 2014.

Det brukar sägas att antalet byggkranar och födelsetal är 
två viktiga faktorer när det gäller att bedöma en kommuns, 
ett samhälles förutsättningar inför framtiden. I så fall finns 
skäl vara optimist. Norrköping har på relativt kort tid för-
vandlats från en stad med många tomma lägenheter till en 
kommun med skriande behov av fler bostäder. Födelsetalen 
ligger på en hög nivå.

Planeringen för den nya järnvägsförbindelsen mellan  
Linköping och Järna, Ostlänken, har fortsatt under året. 
Den lokala planeringen har kommit långt, och allt talar 
för att vi hittills gjort allt som krävs för att tidsplanen ska 
hålla. Sannolikt har beslutet om Ostlänken redan bidragit 
till den starka utvecklingen i vår region.

Norrköping har befäst sin ställning som regionens kultur-
huvudstad och en framgångsrik musikstad. Under året 
fortsatte arbetet för att stärka regionens engagemang för 
teatern och Symfoniorkestern och för att därmed stärka 
deras roll som kulturlivets draglok. Norrköping har var 
under 2014 värd för landets största musikfestival genom 
tiderna, Bråvallafestivalen. 

Utvecklingen är som sagt tudelad. I början av året drab-
bades Norrköping av en varselvåg. Flera stora företag 
meddelade att de tänker avveckla hela eller stora delar av 
sin verksamhet i vår kommun. Ett hårt besked för enskilda 
och ett hårt besked för en kommun som redan har en hög 
arbetslöshet. 

Det skapas som sagt nya jobb, men inte i den takt som 
behövs. Många arbetslösa saknar den utbildning och den 
erfarenhet som krävs för att få de nya jobben. Utbildnings-
nivån är fortfarande för låg. Med anledning av varslen 
förstärktes det arbete som redan påbörjats för att ge fler en 
chans skaffa sig en relevant yrkes- eller teoretisk utbildning. 
Antalet årsstudieplatser inom vuxenutbildningen ökade 
med drygt 200 under året.  

Den ekonomiska tillväxten är viktig, men löser inte alla 
problem. Den fordras en aktiv fördelningspolitik för att 
alla ska få del av utvecklingen. Norrköping är i likhet med 
andra städer segregerad. Skolresultaten måste förbättras 
generellt, och skillnaderna mellan skolorna minska.  
Norrköping behöver förbättra servicen till företag och 
allmänt skapa ett bättre företagsklimat. Konkurrensen om 
jobb och företag är tuff, och då gäller det att erbjuda bästa 
möjliga villkor.

Under 2014 fick Norrköping ånyo uppmärksamhet för 
arbetet med sociala investeringar. Ytterst handlar det om 
att med tidiga insatser förbättra skolresultat och på sikt få 
ner arbetslösheten. Samarbetet med Linköpings Universitet 
utvecklades ytterligare under året. Beslut togs om att fort-
sätta arbetet med en fond för forskning och utveckling.  

Norrköpings kommuns bokslut visar att ekonomin är god, 
trots att vi under året inte riktigt nådde kommunens eget 
uppsatta balansmål. Utvecklingen inom socialnämndens 
område oroar. Underskottet speglar den utsatthet som 
många enskilda och familjer upplever i vår kommun. Till 
glädjeämnena hör arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämndens överskott, framför allt därför att förklaringen 
är minskade kostnader för försörjningsstöd.  Sammantaget 
finns utan tvekan bland både förtroendevalda och anställda 
en starkt utvecklat ansvaraskänsla och ambition att klara 
uppsatta mål inom ramen för beslutad budget.

Låt mig till sist lägga till en lite personlig reflektion;
Det finns ingen naturlag som säger vilka kommuner som 
blir vinnare och vilka som blir förlorare. Vi kan, som 
förtroendevalda och anställda, påverka utvecklingen. Utan 
tvekan, utbildningsnivå, kommunikationer och andra 
tydligt avläsbara variabler spelar roll. Samtidigt finns det 
tror jag, även mer subtila framgångsfaktorer, till exempel 
graden av samsyn och förmåga att agera gemensamt gent-
emot region, stat och andra partners. Jag vågar hävda att 
det spelade en viktig roll att majoriteten och oppositionen i 
Norrköping agerade tillsammans när det gäller Ostlänken. 
Beslutet om den sociala investeringsfonden – och därmed 
den långsiktiga satsningen på tidiga insatser- hade inte 
heller varit möjligt utan en bred politisk samsyn.

Efter valet fick Norrköpings kommun en delvis ny politisk 
majoritet. Självfallet kommer det att leda till en justering av 
den politiska inriktningen. Samtidigt är det min förhopp-
ning att det även i framtiden ska vara möjligt föra en kon-
struktiv dialog mellan partier och politiker från olika läger.

Lars Stjernkvist (S), kommunstyrelsens ordförande

xxxxx
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Landets kommuner redovisar år 2014 ett resultat före 
extraordinära poster på plus 10,6 miljarder kronor, vilket 
är en försämring med 4,6 miljarder gentemot år 2013. 
I resultatet för 2013 ingick en återbetalning motsva-
rande cirka 7,6 miljarder kronor från AFA försäkring för 
avtalsförsäkringar avseende år 2005 och 2006.  

För år 2014 redovisar 80 procent av kommunerna 
positiva resultat före extraordinära poster. Det är en 
försämring i jämförelse med år 2013, då motsvarande 
siffra var 91 procent. Norrköpings kommuns ekonomi är 
god. För tionde året i rad har kommunen gått med plus i 
förhållande till statens balanskrav. 

2014 har kommunen inte fullt ut uppnått de uppsatta 
finansiella målen. Enligt balanskravsutredning på sidan 
74 så återstår 50,4 mkr efter justeringar av årets resultat 

FÖRVALTNINGS
BERÄTTELSE

utifrån budgeterade principer.  För att fullt uppnå det 
budgeterade målet på 65 mkr för delfinansiering av 
investeringar saknas då knappt 15 mkr. Trots det relativa 
goda ekonomiska resultatet för kommunen så har några 
verksamheter uppvisat negativa resultat och med krav på 
anpassning av verksamheten under 2015.  Positivt är att 
kommunens kostnader för försörjningsstöd även detta 
år har utvecklats positivt och minskat i jämförelse med 
2013. 

I graf nedan redovisas kommunens resultatutveck-
ling från år 2000, det år staten införde det lagstadgade 
balanskravet för kommunsektorn, till och med år 2014. 
Kommunens  resultat mot det lagstadgade balanskravet 
för hela perioden är plus 1 334 miljoner kronor.

Bra resultatutveckling  
Bra resultatutveckling åren 2000-2014

Måluppfyllelse i verksamheten
Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige i 

budgeten fastställa både finansiella mål och verksam-
hetsmål som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning. För mandatperioden från 2011 till 2014 
har kommunfullmäktige fastställt 23 verksamhetsmål. 
För 2014 redovisas att målet har uppnåtts för 15 av 
verksamhetsmålen. Av övriga mål så bedöms 3 som ej 
uppfyllda och 5 som delvis uppfyllda.  På sidan 8 finns 
en resultatredovisning av de finansiella målen och på 

sidorna 9 till 22 finns motsvarande redovisning för 
verksamhetsmålen.

Kommunfullmäktige anger årligen preciseringar för 
nämndernas arbete inom de tvärsektoriella områdena 
hållbar utveckling och internationell samverkan. För 
år 2014 fanns beslut om 11 preciseringar. På sidan 23 
redovisas några exempel på arbete inom de områdena 
som genomförts under 2014.
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Bolagskoncernens ekonomiska resultat mnkr

Hyresbostäder i Norrköping AB 112

Norrköping Vatten och Avfall AB 11

Norrköpings Hamn och Stuveri AB 15

Övriga dotterbolag 21

Summa dotterbolag 159

Norrköping Rådhus AB 0

Avskrivning övervärden -21

Koncernelimineringar -23

Summa 115

Kommunens ekonomiska resultat mnkr

Överskott netto vid fastighetsförsäljning 18

Långsiktig medelförvaltning 27

Finans -6

Avgiftskollektivet 2

I anspråktagna markeringar -100

Verksamheterna -3

Skatteintäkter och utjämning m.m. -6

Budget till framtida pensioner 30

Budget för medfinansiering investeringar 65

Budget för framtida sociala investeringar 2

Summa 29

Kommunens ekonomiska resultat 
Kommunen redovisar ett plusresultat med 29,0 mkr. 

I förhållande till balanskravet redovisar kommunen 
50,4 mkr i plusresultat.  De poster i räkenskaperna som 
då har räknats bort enligt utredning på sid 65 är reali-
sationsvinster vid fastighetsförsäljning, realserat resultat 
från långsiktig medelsplacering, budgeterad markering 
för framtida pensioner, återbetalning social investering, 
avfallshanterings resultat, och under året ianspråktagna 
markeringar från tidigare bokslut. 

Några kommunens nämnder redovisar underskott 
i ekonomin för 2014. De nämnder som har de största 
underskotten i förhållande till budgetomslutning 
är socialnämnden och gymnasienämnden. Båda de 
nämnderna går in i 2015 års verksamhet med behov att 
ytterligare åtgärder för att uppnå en budget i balans. 
byggnads- och miljöskyddsnämnden, gymnasienämn-
den och socialnämnden. Den finansiella verksamheten, 
inklusive pensionsfonden, redovisar ett överskott med 
20 mkr mot budget. Skatteintäkter och kommunal 
utjämning redovisar ett marginellt minus på 6,4 mkr 
mot budget. 

Sammanfattningsvis så kan framhållas att kommu-
nens ekonomi är i god ordning men att utvecklingen av 
socialnämndens verksamheters behov oroar.  

Tillväxttakten för kommunens invånarantal har 
glädjande nog ökat väsentligt under perioden 2012-
2014. Under perioden har den årliga tillväxten över-
träffat 1 procent. På sidan 24 och finns detta beskrivet 
i diagram. Med en ökad befolkning så följer även ett 
utökat behov av investeringar. Kommunen har under 
2014 investerat betydligt mer än tidigare år. Se mer om 
investeringar på sidan 77.

Ett högt investeringstryck medför också att kommu-
nen för första gången på länge har en nettoskuld. Den 
uppgår på balansdagen till 444 mkr. Se mer om detta 
på sid 79.

Bolagskoncernens  
ekonomiska resultat
Koncernen redovisar före bokslutsdispositioner och 
skatt ett positivt resultat på 115 mnkr. Dotterbolagen 
redovisar tillsammans ett positivt resultat på 159 mnkr. 
Resultatet presenteras översiktligt i tabellen.
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God ekonomisk hushållning för kommunen

Kommunfullmäktige har formulerat fyra finansiella mål 
för god ekonomisk hushållning.

Egenfinansiering tillgångar

MÅL: Att på sikt uppnå en egenfinansiering av kommu-
nens investeringar. Kommunen måste då årligen avsätta 
ett överskott i driftresultatet som motsvarar skillnaden 
mellan investeringsnivån och gjorda avskrivningar i 
driftsredovisningen.

Uppföljning 2014
Målet är inte uppfyllt

För 2014 var målet att avsätta 65 mnkr som överskott 
i driftresultatet och vi uppnår 50 mnkr. Målet är inte 
uppnått.

Avsättning för pensioner

MÅL: Att sätta av överskott för att säkra framtida pen-
sionsutbetalningar.

Uppföljning 2014
Målet är uppfyllt

Pensionsrättigheter intjänade före 1998 är inte finansie-
rade. För att finansiera framtida pensionsutbetalningar 
har delar av likvida medel avsatts i en långsiktig medels-
förvaltning. Årets resultat 27 mnkr samt det budgeterade 
överskottet på 30 mnkr för 2014 markeras i pensions-
reserven inom eget kapital för att möta framtida utbetal-
ningar. 

Balanskrav

Mål: Att under år med bra tillväxt på kommunsektorns 
skatteunderlag sätta av överskott som konjunkturellt 
resultat inom det egna kapitalet för användning vid 
sämre tider.

Hösten 2004 antog riksdagen en del förändringar i 
kommunallagen och lagen om kommunal redovisning 
som syftar till god ekonomisk hushållning i kommuner 
och landsting. Förändringarna har tillämpats från och 
med budgetåret 2006.

Av lagen framgår bland annat att kommunfullmäk-
tige i budgeten ska fastställa finansiella mål av betydelse 
för god ekonomisk hushållning och för verksamheten 

FINANSIELLA MÅL

ska anges mål och riktlinjer som är av betydelse för god 
ekonomisk hushållning.

Den 29 augusti 2011 tog kommunfullmäktige beslut 
om 6 målområden, 23 övergripande mål för verksamhe-
ten och måluppfyllelse för dem. De övergripande målen 
uttrycker de politiska prioriteringarna för mandatperio-
den. I detta avsnitt redovisas en uppföljning av målen 
utifrån angivna måluppfyllelser.

Uppföljning 2014
Målet är uppfyllt

Ackumulerat finns 270 mnkr som konjunkturellt resul-
tat inom eget kapital.

Social investeringsfond

Mål: Att återföra kapital till sociala investeringsfonden 
genom årliga avskrivningar/utgiftsminskningar. 

Uppföljning 2014
Målet är uppfyllt

Den sociala investeringsfonden ska användas för inves-
teringar i förebyggande arbete som på sikt ger minskade 
kommunala kostnader. För varje beslut om investering 
definieras den tidsperiod som kostnadsminskningen 
ska beräknas på. Genom årliga avskrivningar/utgifts-
minskningar på de nämnder där kostnadsminskningen 
uppstår återförs kapital till fonden för nya investeringar.

2014 återförs som budgeterats 1 728 tkr till fonden 
avseende servicetrainee.

I projektet servicetrainee har 30 arbetsföra personer 
över 26 år, aktuella inom ekonomiskt bistånd (företrä-
desvis från gruppen barnfamiljer) som behärskar svenska 
språket samt något av de stora invandrarspråken anställts 
under ett års tid inom kommunal verksamhet.

Utvärderingen  påvisar positiva resultat, både mänsk-
ligt och kommunalekonomiskt. Deltagare vittnar bland 
annat om att de fått värdefull insikt i hur den svenska 
arbetsmarknaden fungerar, samt att deras språkkun-
skaper utvecklats. I den utvärdering som gjordes tre 
månader efter att insatsen avslutats konstateras att 48 
procent av deltagarna arbetar eller studerar vid mät-
ningstillfället. Därtill hade antalet hushåll beroende av 
ekonomiskt bistånd minskat med drygt 40 procent tack 
vara insatsen. Även utbetalt bistånd minskade med runt 
30 procent i jämförelse med de två jämförelsegrupper 
som använts. Servicetrainee kommer att fortsatta som 
insats främst utifrån de mänskliga effekterna insatsen 
ger. Under 2014 har ett mindre antal servicetrainee-
platser erbjudits och inför 2015 finns ett förslag i budget 
om att erbjuda 24 platser.
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Mål 1
Utbildningsnivån i Norrköping ska 
höjas och arbetslösheten sjunka.

MÅLUPPFYLLELSE: Skillnaden mellan Norrköping och 
riket när det gäller andelen 20-64-åringar med gym-
nasium, högskole- eller forskarutbildning som högsta 
utbildning har minskat jämfört med år 2009. För 
andelen arbetslösa, det vill säga öppet arbetslösa eller 
personer i program med aktivitetsstöd, har skillnaden 
mellan Norrköping och riket minskat i oktober månad 
jämfört med oktober 2010. 

Uppföljning 2014 mål 1
Målet är delvis uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013  2014 

Andelen 20-64-åringar i Norrköping med gymnasium, 
högskole- eller forskarutbildning som högsta utbild-
ning har i förhållande till riket förbättrats med 0,4 
procentenheter mellan åren 2009 och 2013. I nuläget 
finns ingen tillgänglig statistik för 2014.

Norrköpings andel arbetslösa i åldern 16-64 år ökade 
mellan 2010 och 2014. I förhållande till riket har 
utvecklingen försämrats med 1,3 procentenheter vilket 
framgår av nedanstående statistik.

Andel av befolkningen med gymnasium, högkole eller 
forskarutbildning som högsta utbildning, procent

2009 2010 2011 2012 2013

Norrköping 81,9 82,4 83,0 83,6 83,8

Riket 83,7 84,0 84,6 85,0 85,4

Skillnad procentenhet 1,8 1,6 1,6 1,4 1,4

Källa: Statistiska centralbyrån

Andel arbetslösa 1664 år, procent

okt 2010 okt 2011 okt 2012 okt 2013 okt 2014

Norrköping 12,0 12,0 12,5 12,9 12,5

Riket 8,7 8,2 8,6 8,5 7,9

Skillnad  
procentenhet

3,3 3,8 3,9 4,4 4,6

Källa: Arbetsförmedlingen

Målområde Den attraktiva staden
Mål 2
Det ska i alla lägen vara både snabbt 
och enkelt för människor och företag 
att ta och få kontakt med kommunen. 

MÅLUPPFYLLELSE: Till ett urval av personer som 
under året har kontakt med kommunen ställs frågor 
i anslutning till kontakttillfället, som gäller deras 
uppfattning om hur snabbt det var att få kontakt och 
graden av service som gavs. Resultatet ska förbättras 
varje år. Minst tre nya E-tjänster som vänder sig till 
kommuninvånarna införs varje år.  

Uppföljning 2014 mål 2
Målet är delvis uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013  2014 

Måluppfyllelse bedöms utifrån fyra olika mätningar 
som var och en fokuserar på olika områden, webbplats, 
e-post, telefon och företagskontakt.

Webbplats
Två webbplatsunderökningar som genomförts hösten 
2012 och december 2013 visar att andelen som uppgav 
att de fullt ut kunde lösa sitt ärende via norrkoping.se 
minskade från 68 procent till 67 och de som delvis 
kunde lösa sitt ärende ökade från 13 procent till 17 
procent.

Av de som kontaktade kommunen genom webbplat-
sen (norrkoping.se) ökade andelen som upplevde att de 
fått svar på sin fråga inom den tid de förväntat sig från 
65 procent till 80 procent.

Telefoni och epost
Under veckorna 42-45 år 2014 genomfördes en service-
mätning via telefon och e-post. Mätningen genomför-
des genom 108 sökningar via telefon samt 54 e-brev till 
kommunens funktionsbrevlåda.

Mätningen visade att 49 procent av alla kontaktför-
sök via telefon resulterade i kontakt med en handläg-
gare vilket är lägre jämfört med liknande kommuner. 
År 2013 var kontaktfrekvensen 55 procent i Norrkö-
ping. 

Mätningen med e-post visade att återkoppling inom 
de första två dygnen sker i 86 procent av fallen. År 
2013 var motsvarande siffra 79 procent.
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Insikt – företagare om myndighetsärenden
Hösten 2012 deltog kommunen i SKL:s undersök-
ning Insikt. Insikt är en enkätundersökning riktad till 
företag som haft ett avslutat myndighetsärende med 
kommunen under 2012. De myndighetsområden som 
undersöks är brandtillsyn, bygglov, markupplåtelse (ej 
arrende), miljö- och hälsoskydd samt serveringstill-
stånd. För varje område beräknas ett nöjd-kund-index 
(NKI).

NKI totalt och efter myndighetsområde

Norrköpings 
kommun

Samtliga 
kommuner

Totalt 64 67

Brandtillsyn 77 75

Bygglov 59 60

Markupplåtelse 66 65

Miljö- och hälsoskydd 63 67

Serveringstillstånd 71 70

Insikt genomförs vartannat år och nästa mättillfälle 
startar under hösten 2014 med resultatredovisning 
våren 2015.

Etjänster

Under 2014 har 31 nya E-tjänster som vänder sig till 
kommuninvånarna lanserats. Bland de E-tjänster som 
har lanserats finns bland annat:

 • Ansökan om insatser enligt SoL och LSS

 • Intresseanmälan som God Man

 • Avgiftskontroll för barnomsorgsavgift

Mål 3
Norrköpings kommun ska 
tillhandahålla mark för bostäder i 
varierande och attraktiva miljöer. 

MÅLUPPFYLLELSE: Årligen redogörs för vilken mark 
som tagits fram för bostäder och i vilka sorts miljöer 
detta har skett. 

Uppföljning 2014 mål 3
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Under året har åtta detaljplaner som möjliggör bostads-
byggande vunnit laga kraft. Sammantaget innebär det 
ett tillskott av cirka 50 lägenheter i kommunen. Den 
första detaljplanen ligger i anslutning till Strömparken 
och möjliggör för cirka 25 lägenheter i flerbostads-
hus. Den andra detaljplanen är en flerbostadshusplan 
i Kneippen, intill Motala Ström, som möjliggör för 

omkring 6 lägenheter. Den tredje detaljplanen är en 
småhusplan i Styrstad som ger ett tillskott av ungefär 
12 lägenheter. Resterande fem lagakraftvunna detalj-
planer berör fastigheter där fastighetsplanerna upp-
hävts så att förtätning kan ske i och med att en eller 
två lägenheter i småhusform kan bildas på respektive 
fastighet.

Ytterligare en detaljplan som möjliggör bostadsbyg-
gande är antagen men överklagad under året. Den 
överklagade detaljplanen rör kvarteret Kopparkypen, 
som ligger i anslutning till Industrilandskapet, och 
ger möjlighet till drygt 400 centrumnära lägenheter i 
flerbostadshus.

Det finns i dagsläget lagakraftvunna detaljplaner 
för bostäder som möjliggör byggande av drygt 2 200 
lägenheter. Av dessa utgör cirka 1 400 lägenheter i fler-
bostadshus där merparten är belägna i staden, antingen 
i city eller utmed kollektivtrafikstråk. Omkring 800 
lägenheter är i småhusform, varav cirka 200 av dessa 
lägenheter finns i centrumnära lägen med närhet till 
grönytor och rekreation. Övrig byggklar mark för 
lägenheter i småhusform finns framförallt i de priori-
terade utvecklingsorterna, intill kommunikationsstråk 
och i vattennära lägen. Tomter för cirka 30 lägenheter 
i småhusform finns direkt tillgängliga för allmänheten 
via tomtkön.  

Under 2013 vann 15 detaljplaner med inriktning 
bostäder laga kraft, vilka möjliggjorde för byggande 
av ungefär 900 lägenheter. Under 2014 har färre 
detaljplaner vunnit laga kraft. Översiktsplanen anger 
att byggande främst ska ske i staden men även i de 
prioriterade tätorterna och i starka kommunikations-
stråk. Den planberedskap kommunen har följer över-
siktsplanens intentioner. Sett till färdiga detaljplaner 
för bostäder och pågående planarbete, både avseende 
volymer och lägen, är planberedskapen god och målet 
anses uppfyllt. 
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Mål 4
Våra fasta kulturinstitutioner 
ska ge invånare och besökare 
kulturupplevelser av högsta kvalitet.

MÅLUPPFYLLELSE: Antalet besök på kulturinstitutio-
nerna under året har ökat jämfört med år 2010

Uppföljning 2014 mål 4
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014  

Antalet besök på kulturinstitutionerna har ökat jämfört 
med 2010. Den stora ökningen av besök på biblioteken 
står Hageby bibliotek för som mer än sexdubblat sina 
besökssiffror i och med flytten till Mirum Galleria.

Cnema har också betydligt fler besökare jämfört med 
2010. Verksamheten flyttade i september 2011 till nya 
och ändåmålsenliga lokaler och utvidgade verksamheten 
med fler biosalonger och en mediepedagogisk verkstad.

Mål 5
Utbyggnaden av kommunikationerna 
mot Stockholm och inom regionen 
ska sätta igång.

MÅLUPPFYLLELSE: Arbetet med Ostlänken priori-
teras högt i berörda nämnder och i berörda kom-
munala bolag, vilket avspeglas i uppdragsplaner och 
verksamhetsplaner.

Kommunen har medverkat till att Ostlänken prio-
riteras i Nationell plan för transportinfrastruktur.

Kommunen har medverkat till att järnvägsplaner för 
de olika etapperna i Ostlänken antas.

Kollektivtrafikens restid i tätorten har minskat 
genom framkomlighetsåtgärder och prioritering.

Uppföljning 2014 mål 5
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Regeringen har fastställt Nationell infrastrukturplan 
där satsningen på Ostlänken ingår. Trafikverket driver 
Projekt Ostlänken med successivt ökande bemanning 
och förbereder en ansökan om regeringens tillåtlighet 
för hela sträckan genom den nu pågående berednings-
remissen. 

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2014 om prin-
ciper för kommunens fortsatta planering. Kommunens 
planeringsresurser har successivt byggts upp för att 
möta den ökande takten i arbetet. 

Flera nämnder, exempelvis stadsplaneringsnämnden 
och byggnads- och miljöskyddsnämnden, pekar i sina 
uppdragsplaner på möjligheterna med förbättrade 
resmöjligheter, men också behovet av att i sitt arbete 
prioritera planarbetet. 

Analys av kollektivtrafikstråk i tätorten pågår 
tillsammans med Östgötatrafiken, vilket ska leda till 
framkomlighetsåtgärder på långsiktigt rätt ställen.

2010 2011 2012 2013 2014

Konstmuseet* 50 021 49 315 37 285 47 657 28 896

Biblioteken 661 845 894 622 892 127 1 042 124 1 024 759

Bio Harlekinen 
/Cnema

16 600 34 500 48 760 48 625 52 250

Totalt antal  
besök

728 466 978 437 978 172 1 138 406 1 105 905

Stadsmuseet** 57 132 67 168 64 623

Symfoni- 
orkestern, genom-
snitt lig beläggning vid 
offentliga konserter i  
Louis de Geerhallen 

867 864 852 903 873

*Konstmuseet var stängt 120126-120210 samt 140120-140605 på grund av ombyggnation.

**Jämförbar statistik för 2010 och 2011 saknas.
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Mål 6
Fortsätta utvecklingen av samarbetet med 
Linköping och övriga grannkommuner 
med sikte på ett utvecklat partnerskap för 
näringslivsutveckling och marknadsföring

MÅLUPPFYLLELSE: Det har skapats en strukturerad 
samordning mellan de offentliga aktörerna i regio-
nen som arbetar för att stödja näringslivsutveckling.
En regional etableringsstrategi har utvecklats.

Uppföljning 2014 mål 6
Målet är delvis uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Regional samverkan inom East Sweden Business 
Region pågår utifrån den regionala utvecklingsplanen 
och regionala innovationsstrategin. Arbete pågår nu 
med en Strategi för Smart specialisering i Östergöt-
land. Smart specialisering innebär en prioritering av de 
branscher där insatser i regionen har störts potential att 
ge effekt.

Den första januari bildades Region Östergötland 
som numera organiserar det regionala utvecklingsarbe-
tet, inklusive näringslivsfrågor inom regionen. 

Med tanke på en ny regional organisation har ägarna 
till Marknadsbolaget East Sweden beslutat att bolagets 
verksamhet ska avvecklas. Ägarna planerar för nya 
samarbetsformer.

Mål 7
Minst 400 bostäder ska kunna byggas 
årligen under mandatperioden. Minst 
100 av dessa ska vara hyreslägenheter. 

MÅLUPPFYLLELSE: Årligen redogörs för hur många 
bostäder som byggts och vilken upplåtelseform de 
har.  

Uppföljning 2014 mål 7
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Under 2014 har slutbevis och slutbesked lämnats in för 
totalt 183 objekt. Av dessa avsåg 161 objekt lägenheter 
i småhus och 19 objekt fritidshus. Tre objekt avsåg 
lägenheter flerbostadshus om totalt 113 lägenheter. Det 
första flerbostadshuset, om 12 lägenheter, utgör lägen-
heter i gruppboende i hyresrättsform. Det andra fler-
bostadshuset om 29 lägenheter, utgör ett seniorboende 
i bostadsrättsform. Det tredje flerbostadsprojektet om 
72 lägenheter uppfördes som hyresrätter men hälften 
av lägenheterna, det vill säga 36 lägenheter, har efter 
uppförande omvandlats till bostadsrätter. Sammanta-
get innebär detta ett nytillskott om 274 lägenheter för 
permanentboende.

Byggande pågår i 14 objekt i staden. Det innebär 
sammantaget ett tillskott om 1 022 lägenheter. Det rör 
sig om lägenheter i flerbostadshus varav 601 lägenheter 
utgör hyresrätter.

Så mycket som det byggs nu har det inte byggts i 
kommunen på 20 år. 
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Målområde Utbildningsstaden

Mål 8
Barngrupperna ska minska i storlek.

MÅLUPPFYLLELSE: Antalet barn per årsarbetare mins-
kar jämfört med år 2010.

Uppföljning 2014 mål 8
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Antalet barn per årsarbetare i förskolan var i Norrkö-
ping 5,7 barn den 15 oktober 2010, enligt den officiella 
statistiken publicerad av Skolverket.

Den 15 oktober 2014 var antalet barn per årsarbetare 
5,5. 
  

Antal barn per årsarbetare

okt 2010 okt 2011 okt 2012 okt 2013 okt 2014

Antal barn  
per årsarbetare

5,7 5,6 5,9 5,6 5,5

Källa: Webfocus

Mål 9
Verksamheten i förskolan ska främja 
leken, kreativiteten och det lustfyllda 
lärandet samt ta tillvara och stärka 
barnets intresse för att lära och erövra nya 
erfarenheter, kunskaper och färdigheter.

MÅLUPPFYLLELSE: Förskolan blir allt bättre på att 
stimulera barns utveckling och lärande och förbe-
reda barnen för fortsatt utbildning, vilket visas i en 
årlig uppföljning utifrån ett kvalitetssystem.

Uppföljning 2014 mål 9
Målet är delvis uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Förskolorna har fortsatt att utveckla en systematik i sitt 
kvalitetsarbete med stöd av kvalitetsverktyget Qualis. 
Sedan 2012 har totalt 59 förskolor, granskats externt. 
Av dessa har 34 certifierats enligt Qualis kvalitetssäk-
ringssystem. Granskningarna har följts upp i kvali-
tetsdialoger med förskolechefer, ledningsgrupper och 
tjänstemän från utbildningskontoret.

De externa granskningarna visar på flera styrkor och 
utvecklingsområden. Detta bekräftas i enheternas egna 
redovisningar när det gäller utveckling och lärande och 
barns delaktighet i lärprocessen.

Styrkor 
Trygghet och trivsel
Organisation 
Utveckling och lärande 
 
Utvecklingsområden
Delaktighet i lärprocessen
Arbetssätt och pedagogroll
Föräldrainflytande
Styrning och ledarskap

Granskningarna som genomfördes under 2013-2014 
har i högre utsträckning resulterat i att enheterna blivit 
certifierade jämfört med de som granskades tidigare. 
Detta beror på att enheterna har börjat arbeta mer 
systematiskt med verktyget och att detta även påverkat 
det praktiska arbetet. Det framgår tydligare i årets 
redovisningar att förskolorna arbetar med:

 • utgångspunkt i läroplanen och med en ökad förstå-
else för uppdraget

 • att utveckla former för pedagogisk dokumentation 
av verksamheten och barns förändrade kunnande. 

Utbildningssatsningar pågår för att ge stöd i den 
didaktiska utvecklingen av förskolan när det gäller 
språkutveckling och matematik. I satsningen matema-
tiklyftet finns en handledare för förskolans matematik. 
Det finns även två utvecklingsledare inom språk och 
kunskapsutvecklande arbetssätt (SOL). Ett kreativt 
centrum har startats på Svanens förskola och ett mate-
matikcentrum har under året inrättas på Silverdansens 
enhet. På dessa centra ska förskolepersonal få stöd i sitt 
utvecklingsarbete kring barns lärande och delaktighet.
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Andel elever som fullföljer sin gymnasieutbildning inom fyra år, 
procent

2010 2011 2012 2013 2014

Fullföljd utbildning inom fyra år 
inklusive IV-program, Norrköping

73 71 74 75 73

Fullföljd utbildning inom fyra år 
inklusive IV-program, större städer

77 77 78 77 77

Skillnad, procentenhet 4 6 4 2 4
Källa: Skolverket

Andel vuxenstuderande  med lägst betyg E  
på avslutade kurser, procent

2010 2011 2012 2013 2014

Grundläggande vuxenutbildning 92 98 97 97 96

Gymnasial vuxenutbildning 82 82 82 83 82
Källa: Extens

Andel behöriga till nationellt program, procent

Läsår  
20102011

Läsår  
20112012

Läsår  
20122013

Läsår  
20132014

Norrköping 86,6 87,4 85,6 82,3

Större städer 87,6 87,6 87,9 87,4

Skillnad, procentenhet 1,0 0,2 2,3 5,1
Källa: Skolverket

Mål 10
Skolresultaten ska förbättras kraftigt och 
vara de bästa bland jämförbara kommuner.

MÅLUPPFYLLELSE: Andelen behöriga till gymnasiet 
ökar och uppgår till minst 95 procent år 2014.

Andelen elever i en årskull som avlägger gymnasieexa-
men ökar och är högre än 80 procent år 2014.

För de definierade andelarna ovan gäller även att 
Norrköping är en av de tre bästa vid en jämförelse inom 
gruppen större städer.

Andelen vuxenstuderande med lägst betyget E på 
avslutade kurser ökar och uppgår till minst 90 procent 
år 2014.

Uppföljning 2014 mål 10
Målet är inte uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Andelen elever med behörighet till nationella program 
i gymnasiet har minskat, från 85,6 läsåret 2012-2013 
till 82,3 procent 2013-2014. I gruppen större städer var 
andelen 87,4 procent läsåret 2013-2014 och skillnaden 
mellan Norrköping och gruppen större städer har ökat 
kraftigt.

Andelen elever som fullföljer sin gymnasie utbildning 
inom fyra år uppgick 2014 till 73 procent, vilket är en 
försämring med två procentenheter jämfört med 2013. 
För gruppen större städer var andelen år 2014 77 pro-
cent. Skillnaden mellan Norrköping och gruppen större 
städer har ökat. 

Inom grundläggande vuxenutbildning har 96 procent 
av de studerande fått lägst E som betyg. Många elever 
inom grundläggande vuxenutbildning har stora studie-
svårigheter. Inom den gymnasiala utbildningen har 82 
procent av de studerande nått målet. 
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Målområde Den barnvänliga staden
Mål 12
Antalet barn och ungdomar som placeras 
i HVBhem ska minska jämfört med 2010. 

MÅLUPPFYLLELSE: Antalet barn som har placerats i 
HVB-hem har minskat under året jämfört med antalet 
2010.  

Uppföljning 2014 mål 12
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

I januari 2010 var 83 barn placerade och i december 
2014 80 barn; en minskning med 3 barn.
Antal barn placerade i HVBhem

2010 2011 2012 2013 2014

Antal barn 83 93 78 66 80
Källa: VIVA

Mål 13
Andelen barn som lever i hushåll 
med långvarigt beroende av 
försörjningsstöd ska minska.

MÅLUPPFYLLELSE: Andelen barn 0-17 år som under 
året har funnits i hushåll som har beviljats försörj-
ningsstöd under minst tio av årets månader har mins-
kat i jämförelse med år 2010.

Uppföljning 2014 mål 13
Målet är inte uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Andelen har ökat från 4,2 procent 2010 till 5,2 procent 
2014.
Under 2014 fanns det 1 474 barn i hushåll som bevil-
jats försörjningsstöd under minst 10 av periodens 12 
månader. 
Andelen har ökat med 0,3 procentenheter jämfört 
2013.

Mål 11
Kommunen ska utveckla bra 
livs och lekmiljöer för barn.

MÅLUPPFYLLELSE: Arbete med skolresplaner för 
att minska trafiken och göra skolvägarna mer säkra 
genomförs för minst tre skolenheter per år.

Minst två förskolor eller skolor får upprustning av 
utemiljön varje år.

Minst två nya lekplatser anläggs eller genomgår 
omfattande renovering varje år.

Uppföljning 2014 mål 11
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Utbildningskontoret samverkar via en särskild skol- 
och trafikgrupp med lokalförsörjningen och tekniska 
kontoret vad gäller översyn av barnenes skolvägar 
och trafiksituationen runt skolorna. Under 2014 har 
insatser planerats och utförts vid ett flertal enheter. Vid 
Gustav Adolfsskolan och Östra Erlaskolan har skyltar 
satts upp för att påkalla uppmärksamhet hos bilister. 
Vid Rudolf Steinerskolan har extra skyltning och sänkt 
hastighet vid cirkulationsplatsen på Ståthögaleden 
införts och vid Ektorpsskolan pågår ett försök med 
gupp för att undersöka inverkan på hastigheten.

I skolresplaneprojeketet samverkar tekniska kontoret 
och utbildningskontoret i syfte att få fler att gå, cykla 
och åka med kollektivtrafiken till skolan för att minska 
trafiken och göra skolvägarna mer säkra. För närva-
rande pågår ett arbete vid tre skolor.

Utbildningskontoret samverkar med lokalförsörj-
ningen när det gäller utemiljön vid skolor och försko-
lor. Enheterna anmäler behov av upprustning, som 
behandlas i en gemensam lokalgrupp där prioriteringar 
görs. Under 2014 har utemiljöerna vid förskolan Rid-
darbacken i Kimstad, Kättinge skola, Hagaskolan, 
Östra Husby skola och Norrköpings Montessoriskola 
rustats upp. 

Under året har statsdelslekparken Vilbergsparken 
totalrenoveras. Vid Muraregatan i Hageby har en ny 
lekmiljö med djungeltema skapats för både större och 
mindre barn. I Haga har det skapats en ny lekmiljö 
som är inriktad mot småbarnslek och som ska bidra till 
en trädgårdsupplevelse.

Andel barn som lever i hushåll med lång varigt beroende 
av försörjnings stöd

2010 2011 2012 2013 2014

Antal barn 1 123 1 080 1 384 1 358 1 474

Andel barn 0-17 år, procent 4,2 4,1 5,1 4,9 5,2
Källa: VIVA
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Besökssiffror barn och unga vid kulturinstitutioner

2010 2011 2012 2013 2014

Konstmuseet 5 214 6 637 7 055 7 175 4 387

Stadsmuseet 7 120 6 300 6 400 10 843 5 047

Biblioteken inbokade 
klassbesök

1 396 1 757 2 162 2 974 2 747

Skolbio Harlekinen/
Cnema

4 730 7 400 7 302 5 102 4 076

Totalt 18 460 22 094 22 919 26 094 16 257

Besöksiffror barn och unga vid Norrköpings  
Symfoniorkester

2010 2011 2012 2013 2014

Skolkonserter (förskola, 
gymnasiet)

12 680 11 526 11 626 11 174 14 817

Barn- och familje- 
konserter

1 661 3 063 3 094 5 795 6 515

Studiebesök, förskole 
klass, specialgrupper från 
sär- och träningsskolan

1 498 1 534 1 462 1 950 1 200

Konsert för personer 
med  
funktionsnedsättning

400 400 400 380 343

Uppsökande verk-
samhet i förskola och 
familjecentraler

0 230 318 200 -

Totalt 16 239 16 753 16 900 19 499 22 875

Övriga aktiveteter för barn och unga 

2010 2011 2012 2013 2014

Kulturskolan, antal barn 
aktiva i annan pedagogisk 
verksamhet

6 138 7 190 9 648 10 582 9 970

Föreningsaktivitet, 
antal bidrags berättigade i 
åldern 7-20 år

12 893 10 801 12 170 13 210 12 945

Mål 14
Alla barn ska erbjudas möjlighet att 
utvecklas inom kultur och fritidsområdet.

MÅLUPPFYLLELSE: Samarbetet mellan kultur- och 
fritidskontoret och förskolan/skolan har ökat jämfört 
med år 2010.

Antalet barn som tagit del av Kulturskolans verksam-
het har ökat jämfört med 2010.

Antal besök av barn och unga på kulturinstitutio-
nerna under året har ökat jämfört med år 2010.

Antal barn och unga som nyttjar det bidragsstödda 
föreningslivet har ökat jämfört med år 2010.

Uppföljning 2014 mål 14
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Stadsbibliotekets klassbesök har mer än fördubblats 
2014 jämfört med 2010. Vid stadsmuseet har besöken 
minskat 2014. På grund av vakanser har museet inte 
haft kapacitet att ta emot fler besök.

Vid Norrköpings konstmuseum har antalet besök 
minskat 2014. Museet var stängt för renovering under 
perioden 20 januari till 5 juni. Antalet program och 
aktiviteter för barn och unga har dock ökat både på 
museet och externt sedan 2010. Förutom bildverkstad 
och familjevisning har museet satsat på nya samver-
kansformer i dialog med brukare och externa aktörer. 

Samarbetet mellan Cnema och skolor i Norrköping 
har ökat framför allt inom det egna skapandet. 2010 
fanns i princip ingen sådan verksamhet alls och 2014 
nådde pedagogerna 5 414 besök i medielabbet. Skolbio 
har de senaste åren pendlat mellan 4 000 till 7 000 
besök. Detta beror på vilka filmer som släpps på bio, 
särskilt tillgången på svensk ungdomsfilm styr besö-
ken.

Genom Kulturlagets verksamhet i grundskolan 
erbjuds alla barn kulturupplevelser av högsta klass. Alla 
barn i årskurs 3 har erbjudits deltagande i Bronsålders-
spelet Konungasejdeln på Himmelstalund. Även på 
mellan- och högstadiet får många elever delta i något 
temaarbete med Kulturlaget.
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Målområde Den gröna staden

Mål 15
Behovet av transporter i kommunen 
ska minska och de transporter som sker 
ska vara så hållbara som möjligt.

MÅLUPPFYLLELSE: Kommunstyrelsen, stadsplan-
erings nämnden och tekniska nämnden redovisar 
årligen hur man i stadsplaneringen har arbetat för att 
minska behovet av transporter.

Antalet motorfordon som passerar centrumsnittet, 
det vill säga korsar promenaderna in mot centrum, 
minskar i relation till Norrköpings befolkningsmängd. 

Antalet cykelresor ökar jämfört med år 2010.                                   

Uppföljning 2014 mål 15
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Kommunstyrelsens kontor, stadsbyggnadskontoret 
och tekniska kontoret samarbetar kontinuerligt för 
att öka det hållbara resandet och minska behovet av 
transporter. I uppföljningen nedan redovisas exempel 
på insatser.

Trafikmätning och åtgärder
Tekniska kontorets mätningar för 2014 visar att antalet 
motorfordon som passerar centrumsnittet, satt i rela-
tion till befolkningsmängden, minskat med 8 procent 
jämfört med 2010. En nyligen genomförd undersök-
ning kring resvanor visar att andelen resor som utförts 
med cykel under 2014 är 4 procent mindre än under 
2010. Andelen långa resor som utförs med cykel har 
dock ökat medan korta cykelresor har minskat till 
förmån för promenader och kollektivtrafik. Kontoret 

har till exempel anlagt gång- och cykelvägar samt arbe-
tat för ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 
 
Planering
Stadsbyggnadskontoret arbetar bland annat med en ny 
översiktsplan för landsbygden, riktlinjer för parkering 
samt är i uppstartsfasen med en ny översiktsplan för 
staden. Utöver det pågår ett flertal förtätningspro-
jekt samt planering för ett nytt resecentrum som blir 
Norrköpings nav i ett hållbart transportsystem. Dessa 
projekt ökar underlaget för kollektivtrafik och ger 
bättre gång- och cykelförbindelser i staden och i några 
av de större orterna. 

Resande i tjänsten
Kommunstyrelsens kontor har fått i uppdrag att 
upphandla den kommunala bilpoolen. Syftet är att 
erbjuda bilpool även kvällar och helger till anställda 
och även medborgare. Kontoret har reviderat riktlinjen 
för tjänsteresor. 

Samverkan 
Tillsammans med Linköpings universitet och Statens 
väg- och transportforskningsinstitut, VTI har kom-
munstyrelsens kontor under hösten arrangerat ett 
seminarium om kommunens roll i satsningen på elfor-
don. Kontoret deltog i Energikontoret Östs förstudie 
om godstransporter i Östergötland som syftar till att 
minska dessa transporter. Tillsammans med Mirum 
Galleria och Östgötatrafiken har ett framgångsrikt 
projekt genomförts för att minska de anställdas bilre-
sande. Samverkan sker också med Trafikverket inom 
samhällsplanering, beteendepåverkande insatser och 
infrastrukturinvesteringar.
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Mål 16
Alla Norrköpingsbor ska ha grönområde 
inom gång avstånd från sin bostad. 

MÅLUPPFYLLELSE: Andelen invånare ökar som har 
mindre än 300 meter från sin bostad till plats planlagd 
som allmänt tillgänglig park, natur eller vattenområde, 
jämfört med år 2010.

Uppföljning 2014 mål 16
Målet är inte uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Stadsbyggnadskontoret och tekniska kontoret arbetar 
med att uppfylla målet om gångavstånd till grönom-
råde i all planering. Svårigheter att finna lämpliga 
platser utgör hinder i arbetet.

Tekniska kontoret har definierat tillgängligt grönom-
råde som en yta om minst 0,3 hektar som ligger inom 
300 m från en bostad. Måttet 0,3 hektar har hämtats 
från miljöpsykologisk forskning och är enligt Boverket 
det rekommenderade minsta måttet på en lokalpark. 
Norrköpings grönområden har analyserats utifrån detta 
och då framstod behov särskilt i stadsdelen Berget samt 
Haga och Marielund.

Inom stadsdelen Berget har stadsbyggnadskontoret 
tagit fram en ny detaljplan som innefattar en ny park. 
Eftersom bostäderna måste byggas först kommer det 
dröja några år, men när den parken är klar kommer 
många boende i stadsdelen att ha mindre än 300 meter 
till den parken.

Haga och Marielund är områden där många invå-
nare har längre än 300 meter till ett grönområde. 
I dessa stadsdelar finns inga möjligheter att åtgärda 
bristen genom utökning av parkytor eller anläggande 
av nya parker utan arbetet har istället fått inriktas 
på kvalitetshöjande åtgärder. I år har en småbarnslek 
byggts i Videparken vid Drivhusvägen i Haga vilket 
kan öka nyttjandet av parken. Tekniska kontoret har 
samtidigt undersökt vad som krävs för att höja kvali-
teten på andra grönområden i dessa stadsdelar genom 
en sociotopkartering där medborgarna själva har fått 
framföra sina behov av gröna miljöer.

I ”Riktlinjer för utveckling av Norrköpings parker 
2010” finns en prioritering av åtgärder utifrån parker-
nas skick och kvalitet. Utifrån den bedömningen är 
åtgärdsbehovet störst i Ektorp och Vilbergen och tek-
niska kontoret har därför påbörjat arbete för upprust-
ning av områdenas stadsdelsparker. 

Mål 17
All mat som serveras på kommunens 
förskolor, skolor och boenden skall 
tillagas så nära brukaren som möjligt.

MÅLUPPFYLLELSE: : Antalet tillagningskök har ökat 
jämfört med år 2010

Uppföljning 2014 mål 17
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Totalt finns 43 tillagningskök inom förskolan. Under 
2014 har Eksunds förskola fått tillagningskök.

I skolan finns total 26 tillagningskök. 2014 färdig-
ställdes ett nytt tillagningskök i Djäkneparksskolan.

Inom vård och omsorg finns totalt åtta tillagnings-
kök. Under 2014 har det nybyggda LSS-boendet 
Ärtflyet tillkommit.
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Målområde Omsorgsstaden
Mål 18
Den enskildes delaktighet och inflytande 
inom äldreomsorgen ska öka genom att vi 
inför valfrihetssatsningen Mina timmar.

MÅLUPPFYLLELSE: Innehållet i satsningen Mina 
timmar definieras och sedan följer man årligen upp i 
vilken utsträckning den har genomförts.

Uppföljning 2014 mål 18
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Planerandet av införandet av Mina Timmar påbörjades 
med att projektledare tillsattes i början på året. Projekt-
ledarna har haft regelbundna träffar med projektgrup-
pen, styrgruppen och de berörda hemtjänstenheterna 
Timmermansgatan 62, Silverringen 56 och Bygdevä-
gen 15.

Hemtjänstenheterna har inventerat antalet insatser av 
servicekaraktär som brukarna hade beslut om, för att få 
en uppfattning om hur stora servicegrupperna behöver 
vara. Ett informationsbrev skickades ut i början på 
sommaren till berörda brukare. I slutet på sommaren 
strukturerades hemtjänstgrupperna Timmermansgatan 
62 och Silverringen 56 upp i service- och omvårdnads-
grupper.  Bygdevägen 15 däremot är en liten arbets-
grupp med få brukare utspridda över en stor geografisk 
yta så att den hemtjänstgruppen bedömdes inte vara 
möjlig att dela upp. Under hösten omprövades alla 
brukares beslut som var aktuella för Mina timmar.

Centralt under projektets gång har varit att Mina 
timmar ska leda till ökad delaktighet och inflytande 
för brukarna. En utvärdering beräknas vara klar i april 
2015, och därför är det för tidigt att dra några slut-
satser av projektet. Det man hittills har sett är dock 
att det är populärast är att byta ut städning och tvätt 
mot någon annan service i vardagen. Det förekommer 
även att promenad och tvätt byts ut till städning. Om 
Mina timmar som projekt eller om den ökade fokusen 
på inflytande leder till förbättringar för brukaren är en 
central fråga att få svar på i utvärderingen.

Mål 19
Kommunen ska erbjuda anpassade boenden 
och verksamhetsformer för dessa grupper 
(neuropsykiatrisk funktionsnedsättning).

MÅLUPPFYLLELSE: Årligen redovisas i vilken utsträck-
ning som personer med funktionsnedsättning eller 
sjukdomar har erbjudits boende och verksamhet som är 
anpassat till personen.

Uppföljning 2014 mål 19
Målet är delvis uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

NP-center är ett projekt i samverkan mellan vård- och 
omsorgsnämnden, socialnämnden, barn- och ung-
domsnämnden samt gymnasienämnden och pågår 
under perioden 2013-09-01 - 2016-08-31. Verksam-
heten ger ett samordnat stöd på hemmaplan, för att 
behovet av placeringar utanför kommunen inte ska 
uppstå för barn, ungdomar och unga vuxna personer 
med neuropsykiatrisk problematik. Försöksverksam-
heten NP-center har under året kommit igång fullt ut 
och all personal är rekryterad. En utvärderingsplan 
av NP-center finns fastställd. Arbetet i hemmet och 
samverkan med föräldrar, skolan och fritids skapar 
kontinuitet och trygghet. Ungdomarna som vistas på 
verksamhetens korttidshem trivs tillsammans och har 
utbyte av varandra. Sammanfattningsvis är upplevel-
sen från verksamheten att NP-centers stöd är betryg-
gande för föräldrar samt att insatserna samordnas i tid, 
omfattning och ger handgripligt stöd i olika kontakter. 
NP-center har påbörjat arbetet med LOKE (Lokal 
evidens) för att kunna mäta nöjdhet hos ungdomarna 
och deras föräldrar. 

I bostad med särskild service bor 20 personer med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning mellan 18-30 
år. Arbete med omfördelning inom särskilda boenden 
har påbörjats för att bättre kunna tillgodose brukarnas 
behov, även gällande personer med neuropsykiatrisk 
problematik. Det påverkar även planering av kompe-
tensutveckling för medarbetarna utifrån brukarnas 
behov av stöd. Enhetschefer och medarbetare har 
under året samarbetat med koordinator för att möj-
liggöra flytt mellan boendena. 20 personer har bytt 
boende under året, men hur många av dem som har en 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning mellan 18-30 år 
framgår inte.

Under 2014 har 45 personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning mellan 18-30 år beviljats boen-
destöd. Nya riktlinjer för boendestöd har blivit antagna 
under året, dessa berör också personer med neuro-
psykiatrisk problematik. Boendestödets arbetsgrupp 
som stödjer målgruppen har arbetat med att anpassa 
verksamheten efter dessa och har dessutom övertagit 
brukare från privata utförare under året. Detta har 
genomförts för att få en effektiv och samplanerad 
verksamhet.

Verksamheten för helgresor har startat ytterligare en 
helggrupp för personer med neuropsykiatrisk funk-
tionsnedsättning under året. Sedan tidigare fanns en 
helggrupp för målgruppen och med utökningen har nu 
9 personer fått möjlighet till 9 helgresor under 2014.
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Målområde Den demokratiska  
och tillgängliga staden

Mål 20
Norrköpings kommun ska förbättra 
sina resultat inom demokratiområdet. 
Norrköping ska därför främja lika rättigheter 
och möjligheter för alla, oberoende 
av förutsättning eller bakgrund.

MÅLUPPFYLLELSE: Nämnderna redogör årligen för 
hur de har kommunicerat aktuella frågor i olika kom-
mundelar med medborgare, föreningar, nätverk etce-
tera samt om de själva eller tillsammans med annan 
nämnd har hållit kontaktmöten i olika kommundelar

Årligen rapporteras från förvaltningarna hur hante-
ringen av synpunkter från medborgarna har skett. 

Norrköpingsbornas deltagande i valet till Europapar-
lamentet år 2014 är högre än valdeltagandet år 2009. 
Norrköpingsbornas deltagande i valen till riksdag, 
landsting och kommun år 2014 är högre än valdelta-
gandet år 2010.

Uppföljning 2014 mål 20
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Hur har nämnderna kommunicerat aktuella frågor 
med medborgare, föreningar, nätverk med flera?
Nämnderna och förvaltningarna kommunicerar aktu-
ella frågor i flera forum och med flera metoder. Nedan 
redovisas några exempel.

Under året har kommunens närvaro på hemsidan 
och i sociala medier fortsatt att utvecklas. 

Vid sidan av de egna hemsidorna finns kommunen 
på Facebook, Twitter och Instagram. På kommunens 
Facebook-sida kan medborgare ställa frågor och snabbt 
få svar. 

Under året har projektet Next: Norrköping fått nytt 
utseende på webben. Inom projektet Next: Norrköping 
berättar kommunen om den stora förändring som 
staden står inför i samband med Ostlänken. På webb-
platsen finns också Next-bloggen som är välbesökt.

Med projektet #iNorrköping har Norrköpingsborna 
bidragit med egna bilder från Norrköping, via Insta-
gram eller genom en fototävling. Bilderna samlas på 

webbplatsen www.inorrkoping.se och några av dem 
användes på skyltar och vepor för att visa upp Norrkö-
pingsbornas bild av Norrköping för alla besökare till 
Bråvallafestivalen. Fem av bilderna har också visats på 
Norrköpings stora infartsskyltar. 

Under året deltog stadsplaneringsnämnden med för-
valtning på Norrköpings Bodagar. Nämnden hade en 
utställning om framtidens Norrköping där intresserade 
Norrköpingsbor ställde frågor och lämnade synpunkter 
och förslag på hur staden kan utvecklas. 

Tekniska nämnden med förvaltning har deltagit på 
dialogmöte i Klockaretorpet med anledning av spårby-
ten i bostadsområdet. På årets CyklaNorrköpingsdag 
fanns tekniska kontorets trafikplanerare på plats vid 
Hötorget och fångade upp Norrköpingsbornas åsikter 
om cykelvägarna. 

I arbetet med föryngringen av lindarna vid promena-
derna lanserade tekniska kontoret nya sidor på webben. 
Information lämnades också i Trafikbladet samt i 
webbnyheter och i pressmeddelanden. 

Under året har tekniska kontoret dessutom tagit 
fram en sociotopkarta över nordvästra Norrköping 
(Lagerlunda, Marielund, Enebymo, Haga, Himmelsta-
lund och Fiskeby). Kartan har tagits fram med hjälp av 
enkät- och intervjusvar från boende i området. Kartan 
ligger till grund för fortsatt utveckling av området och 
blir ett underlag för arbetet med översiktsplanen.

Byggnads- och miljöskyddsnämndens verksamheter 
har bland annat erbjudit öppna besökstider till företa-
gare som vill diskutera aktuella eller framtida ärenden. 
Förvaltningen har genomfört dialogmöte med Lant-
brukarnas riksförbund för att informera om uppdraget 
från nämnden att utföra energitillsyn på större lant-
bruk.

Vård- och omsorgsnämnden har kommunicerat 
aktuella frågor med kommunala pensionärsrådet, kom-
munala rådet för funktionshinderfrågor och genom 
LSS-samverkan. Förtroendevalda i nämnden har också 
genomfört kontaktpolitikerbesök där nämndens egna 
verksamheter besökts.

Barn- och ungdomsnämnden med förvaltning har 
tagit initiativ till debattkvällar i Hageby samt tillsatt 
en arbetsgrupp för att ta fram förslag på åtgärder i syfte 
att göra området tryggare. 
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Hos gymnasienämnden träffar ledningen för gym-
nasieskolorna regelbundet branschorganisationer och 
dess företrädare inom ramen för yrkesutbildningarnas 
programråd. 

Socialnämndens ordförande har under året träf-
fat föreningar vars verksamhet faller inom nämndens 
verksamhetsområde. I oktober arrangerade nämnden 
en träff där skola, landsting och polis bjöds in.

Rapportering av synpunkter från medborgarna
När det gäller synpunkter görs varje halvår en sam-
manställning över synpunkter som kommer in via 
kommunens webbplats på Tyck till. Antalet inskickade 
synpunkter har ökat årligen och 2014 var antalet 
588 stycken. Gator, trafik, stadsmiljö, natur är den 
verksamhet som har fått flest synpunkter, mer än en 
tredjedel av samtliga lämnade synpunkter.

Flertalet nämnder får rapporter över de synpunkter 
som lämnas av medborgare. Förvaltningarna lämnar 
också kvalitetsredovisningar till nämnderna.

Antal inkomna synpunkter via Tyck till på norrkoping.se

2010 2011 2012 2013 2014

Inkomna synpunkter 352 384 443 518 588

Valdeltagande
Under 2014 genomfördes två val i Sverige – valet till 
Europaparlamentet den 25 maj och val till riksdag, 
landsting och kommun den 14 september. 

Valdeltagandet har ökat i samtliga val.

Europaparlamentsvalet

2009 2014

Valdeltagande, procent 42,8 46,8

Val till riksdag, kommun och landsting

Valdeltagande, procent 2010 2014

Riksdag 83,85 85,32

Kommun 81,22 82,97

Landstinget 81,25 82,71

Valnämndens arbete under 2014 har skett med fokus 
på att valen ska organiseras och genomföras på ett 
effektivt, korrekt och rättssäkert sätt. Vid båda valen 
har förtidsröstning genomförts på 14 platser, där 2 
röstningslokaler också var öppna på valdagen. Nästan 
alla röstningslokaler hade möjligheten att skriva ut 
dubblettröstkort till röstberättigade som inte hade röst-
kort med sig. Lokalerna för förtidsröstning har varit 
tillgängliga med generösa öppettider.
Valnämndens arbete har också fokuserat på att se till 
att vallagen och annan lagstiftning följs under valen. 
Nämnden har också arbetat för att röstberättigade inte 
ska undvika att rösta på grund av bristande informa-
tion eller strukturella hinder. De åtgärder nämnden 
har vidtagit kan ha fått den indirekta effekten att några 
fler röstberättigade har valt att rösta, samt att framtida 
röstberättigade fått kunskap i hur det går till att rösta.

Mål 21
Den fysiska tillgängligheten 
i kommunen ska öka.

MÅLUPPFYLLELSE: Norrköpings kommuns tillgäng-
lighetsarbete har förbättrats jämfört med år 2010. Det 
utvärderas utifrån en samlad årlig bedömning med 
hjälp av E-verktyget för tillgänglighetsarbete.

Uppföljning 2014 mål 21
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

E-verktyget används inte längre för att rapportera 
arbetet med kommunens tillgänglighetsanpassningar. 
Lokalförsörjningen arbetar med statusbesiktningar 
som underlag för prioritering vid tillgänglighetsan-
passningar och åtgärderna rapporteras i den löpande 
verksamheten.

Under 2011 och 2012 arbetade lokalförsörjningen 
med att avhjälpa de mindre hindren. Under 2013 
har lokalförsörjningen jobbat med att avhjälpa större 
hinder. På skolor, förskolor och fritidsgårdar har ett 
antal ramper tagits fram, belysning har förbättrats, 
sandlådor gjorts tillgängliga och kompletteringar med 
automatiska dörrstängare har gjorts. 

Arbetet med att öka tillgängligheten med ramper 
och dörrautomatik har fortsatt. På Linghallen och 
Källvindskolan har nya ramper och dörrautomatik 
installerats. I nybyggda Kvillingehallen har största 
hänsyn tagits för tillgänglighet för alla.

Under 2014 har flera akustikåtgärder i skolor gjorts 
för att förbättra för hörselskadade. I Navestadsskolan 
pågår ett projekt med landstinget för hörselskadade, 
”hörselspåret”. 

De nya kraven gällande tillgänglighet i Boverkets 
byggregler bidrar till att tillgängligheten alltid ligger i 
fokus vid ny- och ombyggnad.

Mål 22
Kommunen ska aktivt arbeta för att 
andelen människor som upplever att 
de blir diskriminerade minskar.

MÅLUPPFYLLELSE: Kommunen stödjer varje år 
aktiviteter som syftar till att minska diskriminering 
och genomför aktiviteter för att öka kunskaperna om 
mångfaldsfrågor bland kommunanställda.

Uppföljning 2014 mål 22
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

Utöver nedanstående kommunövergripande aktiviteter, 
som syftar till att utveckla likabehandlingsarbetet, sker 
också olika insatser inom kommunens verksamheter.
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 • Vinna Vinna programmet har pågått under hela 
2014. Vinna Vinna är ett utvecklingsprogram 
för medarbetare från olika verksamheter inom 
hela organisationen i syfte att öka kunskapen om 
diskriminering, likabehandling, jämställdhet och 
mångfaldsfrågor. Programmet genomförs sedan 
2008 i samarbete med Linköpings kommun.

 • Målet för personalutskottets arbetsgivaruppdrag 
2014 lyder ”Alla medarbetare i Norrköpings 
kommun tar ansvar för det egna och det kom-
mungemensamma uppdraget och agerar utifrån 
det synsätt som beskrivs i Medarbetare i Norrkö-
pings kommun”. I Norrköpings kommun innebär 
medarbetarskap att ta ansvar för uppdraget och 
för de möten och relationer som uppstår i det – 
mötet medarbetare emellan, mellan medarbetare 
och Norrköpingsborna, våra brukare och kunder. 
Arbetsgivaruppdraget är ställt till kommunens alla 
chefer och berör således alla medarbetare inom 
samtliga verksamheter.

 • Arbetsgivarens plan för likabehandling som 
gäller för 2014-2016 tas upp i den obligatoriska 
chefsintroduktionen och i kompetensutvecklings-
programmen ledarskapsakademin och medar-
betarakademin. Syftet är att öka medvetenheten 
om likabehandlingsfrågorna och om hur man 
kan arbeta med dem i organisationen. Ett av de 
formulerade målen i likabehandlingsplanen är att 
ingen ska utsättas för diskriminering, kränkande 
särbehandling eller trakasserier på kommunens 
arbetsplatser.

 • Under 2014 inledde Norrköpings kommun ett 
samarbete med Mitt Liv, ett socialt företag som 
arbetar för ökad mångfald och integration på den 
svenska arbetsmarknaden. Norrköpings kommun 
är den första kommunen i landet som stödjer 
företaget som en partnerorganisation. Mitt Liv 
riktar sig till personer med utländsk bakgrund som 
saknar arbete motsvarande akademisk kompetens 
och professionella kontakter och nätverk. I part-
nerskapet åtar sig Norrköpings kommun att ställa 
upp med mentorer för deltagarna. Mentorerna är 
ett antal medarbetare som jobbar inom kommu-
nens olika verksamheter.

 • Kommunens centrala arbetsmiljögrupp arrang-
erade under hösten en föreläsning om kränkande 
särbehandling och mobbning i arbetslivet av Ann 
Heberlein, författare och teologie doktor i etik. 
Föreläsningen riktade sig i första hand till kom-
munens chefer och skyddsombud, men var även 
öppen för samtliga medarbetare. Totalt deltog över 
500 medarbetare.

Mål 23
Tillgänglighetsfrågor ska integreras i 
alla verksamheter och på alla nivåer, 
från beslutsunderlag till uppföljning 
och utveckling. I situationer där man 
måste göra avsteg från detta ska 
anledningen förklaras och motiveras.

MÅLUPPFYLLELSE: Tillgänglighetsfrågorna ingår i 
samtliga verksamhetsnämnders uppdragsplaner.

Uppföljning 2014 mål 23
Målet är uppfyllt

Utveckling: 2011 2012 2013 2014 

I maj 2014 antog kommunfullmäktige ett inriktnings-
dokument Tillgängligt för alla - rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning. Inriktningen bygger 
på FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och kommunens vision att det 
goda livet finns i Norrköping år 2030. Detta styrdoku-
ment uttrycker den långsiktiga politiska viljan om hur 
kommunen ska skapa ett samhälle som är tillgängligt 
och användbart för alla sina medborgare.

Kommunens samtliga nämnder har i sina uppdrags-
planer för 2014 berört tillgänglighet.

Vård- och omsorgsnämnden hade i sitt uppdrag att 
ta fram metod för kommunens uppföljning av tillgäng-
lighet. De har under hösten beslutat att använda det 
e-verktyg som Myndigheten för delaktighet tagit fram. 

Tekniska nämndens vision för stadsmiljön lyder att 
alla platser är utformade så att de är tillgängliga, trygga 
och säkra för alla. Stadsplaneringsnämnden anger 
att den fysiska tillgängligheten i och till kommunens 
lokaler ska öka.

Kultur- och fritidsnämnden har haft tillgänglighet 
som ett fokusområde och ställer krav på tillgänglighet 
i offentliga miljöer. Flera arenor har blivit tillgängliga 
både naturliga mötesplatser och informationskanaler. 
Diskussion förs med kommunikation, om att komplet-
tera utifrån tillgänglighetsperspektivet både i app- 
funktion, tryckta programmet samt i webbinforma-
tion. Stadsbiblioteket har särskilt uppmärksammat 
tillgänglighet dels genom anpassning av lokalen och 
med skyltning, personalens kompetens, litteraturval, 
media och att webbsidan ska vara tillgänglig. Cnema 
har arbetat med tillgänglig bio som är ett nationellt 
utvecklingsarbete för att öka möjligheterna för grupper 
med olika funktionsnedsättningar att kunna ta del av 
film på biograf. Detta görs till exempel genom att alla 
svenska filmer visas med text och för vissa filmer finns 
det en ny appteknik som möjliggör att få visningen 
syntolkad. 



Kommunens verksamheter 
ska bidra till en handlings
plan för minskad använd
ning av farliga kemiska 
ämnen. Handlingsplanen har 
inte tagits fram under året, 
men flera förvaltningar arbe-
tar med frågorna. Stadsbygg-
nadskontorets lokalförsörjning 
arbetar genom en miljöplan 
och handbok för projektörer 
och entreprenörer. Bygg- och 
miljökontoret ger information 
till förskolorna om kemikalier. 
Vård- och omsorgskontoret 
har fokuserat på att inte för-
bruka mer läkemedel än nöd-
vändigt och att inga onödiga 
ämnen ska spridas i naturen. 
Tekniska kontoret arbetar för 
en ogräsbekämpning utan 
kemiska bekämpningsmedel.

Det ska finnas en kontinu
erlig och nära samverkan 
i företagsärenden. Den så 
kallade Etableringsgruppen 
träffas regelbundet. I den 
finns representanter för bland 
annat planerings-, mark- och 
näringslivsfrågor.

Uppdragsplanerna ska 
beskriva arbetet för att 
öka barns möjligheter till 
delaktighet och inflytande. 
Tekniska nämnden har i sin 
uppdragsplan haft ett mål 
som gav barn och unga möj-
lighet till inflytande vid upp-
följning av skolskjutsverksam-
heten. De har också använt 
sig av olika former av dialog 
med barn när ny lekplats 
har anlagts för att ta vara på 
barns behov och önskemål. I 
socialnämndens uppdragsplan 
angavs att behandlingsutskot-
tet skulle synliggöra barns rätt 
till delaktighet i utredningar, 
vilket också har skett.

Det ska framgå i nämn
dernas uppdragsplaner 
hur de bidrar till att stärka 
förutsättningarna för 
näringslivet. Bygg- och 
miljöskyddsnämnden anger 
att verksamheterna ska har 
en snabb och effektiv service 
som redovisas genom nyckel-
tal och indikatorer. I stadspla-
neringsnämndens mål nämns 
bland annat att stadsbygg-
nadskontoret ska hålla en hög 
servicenivå mot såväl invånare 
som företagare och att lokalt 
företagande ska stimuleras 
vid upphandlingar. 

Kommunen ska vara en god 
förebild i mångfaldsarbetet 
och aktivt arbeta för inklu
dering i samhället. Arbets-
marknadskontoret beskriver 
att de medvetet arbetat med 
kompetensutveckling inom 
området. De har uppnått en 
mångfald i chefsgruppen och 
bland medarbetare med en 
blandning när det gäller ålder 
och etnicitet. Däremot behöver 
andelen män i verksamheten 
öka.

Servicen till nya och 
befintliga företag ska 
förbättras. Under året har 
näringslivskontoret besökt 
271 företag för att erbjuda 
kommunens tjänster och få 
tips om hur servicen kan bli 
bättre. Ett tjugotal lokala 
företagare har bildat ett 
näringslivsråd som har träffat 
ledande företrädare för kom-
munen och gett sitt perspek-
tiv på vad som är viktigt för 
att förbättra företagsklima-
tet. 

Internationalisering ska 
användas som ett medel 
för ökad måluppfyllelse. På 
det nordiska vänortssemina-
riet i Tammerfors diskuterades 
studenternas betydelse för 
närsamhället och vilka möjlig-
heter som samverkan mellan 
universitet och kommun kan 
ge. Kommunen arrangerade 
en global vecka tillsammans 
med Sida för att öka intresset 
och kunskapen om utveck-
lingen i världen.

En riktlinje ska tas fram för 
hur kommunen kan arbeta 
med att bevara naturens 
förmåga att producera 
ekosystemtjänster. En 
arbetsgrupp har påbörjat 
arbetet med att ta fram en 
sådan riktlinje. Mer generella 
diskussioner om ekosys-
temtjänster har förts där 
vård- och omsorgskontoret 
lyfte frågan om grönska vid 
boenden. Tekniska kontoret 
pekade på täckningen av Her-
rebrotippen och en nyanlagd 
våtmark vid Navestad som 
åtgärder för att öka den 
biologiska mångfalden. 

Internationell externfinan
siering ska öka. EU-projek-
tet EUC4BIZ har ett fokus på 
mindre entreprenörer, särskilt 
inom kulturområdet, och har 
kartlagt hur man kan ge stöd 
till företagare som arbetar 
ensamma eller med mycket få 
anställda. Orangeriet 2, med 
finansiering från Europeiska 
Socialfonden, är ett projekt 
för att skapa arbete och 
egenförsörjning för delta-
garna.

Förbättra förutsättning
arna till jämställd fritid. 
Kultur- och fritidskontoret har 
dialog med barn och ungdo-
mar för att skapa evenemang, 
arenor och aktiviteter som 
bidrar till en jämställd fritid. 
En kartläggning av hur spon-
tanidrottsplatser används har 
visat att det främst är pojkar 
som nyttjar dem. Planering av 
nya anläggningar sker i dialog 
främst med flickor för att 
även möta deras behov.

Ökade möjligheter till 
internationellt utbyte för 
barn och unga. I samband 
med det svenska kungaparets 
statsbesök i Lettland skrev 
Norrköping ett nytt femårigt 
samarbetsavtal med Riga. 
En klass från Hagagymnasiet 
påbörjade i samband med 
besöket ett utbyte med en 
gymnasieklass från Riga. 
Utbytesklassen från Riga 
besökte sedan Norrköping till-
sammans med personer från 
Rigas utbildningskontor. 

Exempel på nämndernas arbete under
år 2014 utifrån kommunfullmäktiges
preciseringar
Kommunfullmäktige anger årligen preciseringar för nämndernas arbete med hållbar 
utveckling, strategiska miljöfrågor, näringsliv samt internationell samverkan. År 2014 fanns 
elva preciseringar som redovisades i budgetdokumentet. Det utförs mycket arbete inom de 
här områdena, här ges några exempel från år 2014.
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I slutet av 2014 var antalet invånare i Norrköping  
135 300 personer. Antalet har under 2014 ökat med 
drygt 1 500 personer vilket motsvarar 1,1 procent i 
tillväxt. Den procentuella tillväxten har varit ungefär 
lika stor de senaste tre åren och under hela 2000-talet 
har den varierat mellan 0,2 procent till 1,2 procent. 
Historiskt sett var tillväxten som störst under år 1994 då 
befolkningen ökade med 2 200 personer eller  
1,8 procent. Lägst tillväxt hade Norrköping år 1974 då 
invånarantalet i kommunen minskade med nästan  
900 personer motsvarande 0,7 procent.

Befolkningsförändringen styrs av fyra variabler, in- 
och utflyttning, antal födda samt antal döda. Under 
2014 flyttade 6 400 personer in till Norrköping. Störst 
var inflyttning under augusti och september månad då 
800 respektive 750 personer flyttade till kommunen. 
Den största gruppen som flyttade in till kommunen 
under året var personer i åldern 20-24 år, nästan 1 500 
personer

Samtidigt som 6 400 personer flyttade till kommunen 
flyttade även 5 300 personer ut från kommunen. Mönst-
ret bland utflyttare liknar det för inflyttare med flest 
utflyttare under augusti och september månad,  

Befolkningsutveckling 
under 2014

600 respektive 700 personer. Det är även i ålders-
gruppen 20-24 år där de flesta utflyttarna finns, 1 300 
personer.

1 640 barn föddes i Norrköping under året. Det mot-
svarar ungefär 4,5 barn per dag. Nästan lika många barn 
föddes under årets första sex månader som under årets 
sista sex månader. Den månad där det föddes allra flest 
var dock i april månad med 170 nyfödda barn.

Antalet döda under 2014 var 1 240 vilket är färre 
än under tidigare år. Det är en bidragande faktor till 
befolkningstillväxten under året. Födelsenettot, skill-
naden mellan antalet födda och antalet döda, var under 
året 400 personer. Födelsenettot är något lägre än 
tidigare år.

Invånare i Norrköpings kommun kan grovt delas upp 
de olika geografiska områdena centralorten, övriga tätor-
ter i kommunen och landsbygd. I Norrköpings central-
ort bor 96 500 person. Centralorten har haft en tillväxt 
på 1,2 procent under 2014, alltså något högre än i hela 
kommunen. I övriga tätorter i kommunen har tillväxten 
varit 0,5 procent under året. Befolkningen på landsbyg-
den uppgår till 15 100 personer och är det område som 
relativt sett har vuxit mest under 2014. Tillväxten på 
landsbygden har varit 1,6 procent.
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100
Cirka

barn gick på nattis.

Bättre likvärdighet mellan skolor och förskolor
Under 2014 har arbetet med Qualis kvalitetssäkrings-
system fortgått för att möjliggöra likvärdighet mellan 
skolor och förskolor. Sedan 2012 har 35 verksamheter 
certifierats enligt Qualis kvalitetssäkringssystem. 

Norrköpings fond för forskning och utveckling
Ytterligare fem miljoner har tillförts till Fonden för 
forskning och utveckling. Under året har det varit två 
utlysningar och kommunstyrelsen har beviljat medel till 
nio projekt. Totalt har kommunstyrelsen beviljat nästan 
24 miljoner i fonden. 

Karriärtjänster för framsteg i lärandet
Under året startade ett arbete med att utveckla en så 
kallad karriärmodell för lärare, förskollärare och fritids-
pedagoger. Denna modell ska ge Norrköpings kommun 
ett försprång i konkurrensen om de skickligaste perso-
nerna i de olika yrkena. 

Entreprenörsskap i skolan
En utbildningsinsats i entreprenöriellt lärande och 
entreprenörskap har genomförts för pedagoger och 
studie- och yrkesvägledare i 11 skolor i Norrköping i 
årskurserna fyra till nio. Sammanlagt har 245 pedagoger 
och 27 studie- och yrkesvägledare utbildats.

Kunskapens Norrköping, 
för alla stadier i livet
I den ständiga utvecklingen av skolan ser vi mångfalden som en styrka och tillgång. Vi 
tar ansvar för hela skolgången, från förskolan och uppåt, och skapar trygghet genom 
kontinuitet. Att det finns ett universitet i staden inspirerar till att skapa rätt förutsättningar 
för livslångt lärande i alla åldrar. 

Fler föds och fler flyttar hit
Födelsetalen och inflyttningen i Norrköping är fortsatt 
höga. Antalet barn i förskolan till årskurs 6 ökar och 
elevantalet i årskurs 7-9 minskar inte längre som tidigare 
år. Under 2014 har ett antal förskolor utökat sina verk-
samheter för att kunna ta emot flera barn. 

Kraftig ökning av SFIelever
I takt med att allt fler nyanlända invandrare bosät-
ter sig i Norrköping ökar antalet elever på SFI. 2014 
ökade antalet elever med 30 procent. För att möta 
ökningen har SFI under året öppnat verksamhet i gamla 
Marielundsskolans lokaler. 

Barn och elevombudet
Barn- och elevombudet blev under året en permanent 
verksamhet med en heltidsanställd. I Norrköping ska 
inget barn eller ungdom behöva utsättas för mobb-
ning, diskriminering eller kränkande behandling. Om 
det ändå inträffar, ska de inblandade få stöd och hjälp. 
Till barn- och elevombudet vänder man sig om man 
upplever att man behöver mer hjälp än den som skolan 
erbjuder. 
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14%
så många procent har 
antalet studerade ökat  
i vuxenutbildning.

7 007 12 543 2 889 
barn gick i kommunal 
förskola, av totalt 
7 852 förskole barn

elever gick i kommunal 
grundskola, förskole
klass till nian, av totalt 
15 264 grundskoleelever 

elever gick i kommunal 
gymnasieskola, av totalt 
4 738 gymnasie elever

På hösten flyttade 
Kungsgårdgymnasiet 
in i den nyrenoverade 
Kristinaskolan.

4 365 100
portioner mat tillagades 
i förskola/skola

27

Norrköpings kommun Årsredovisning 2014 del 1 

Förvaltningsberättelse – Årets verksamhet I Kommunen



Nya innovationer, nybyggda boenden och ett förebyggande arbete har fortsatt att skapa goda 
förutsättningar för de med vård- och omsorgsbehov i Norrköping. Vår vision handlar om det 
goda livet, och uppdraget är att skapa, utveckla och leverera välfärdstjänster till medborgare 
och verksamheter i vårt område.

Hemsjukvården nu i kommunen
I januari tog kommunen över hemsjukvården från 
Landstinget och har nu huvudansvaret för de som behö-
ver hälso- och sjukvård, inklusive psykiatri, rehabilite-
ring och hjälpmedel, i hemmet. Antalet besök har varit 
fler än vad som beräknades och det har varit en utma-
ning att rekrytera tillräckligt med sjuksköterskor. 

Insats för att rekrytera fler sjuksköterskor
I våras startades en rekryteringskampanj för att hitta nya 
sjuksköterskor. Utöver att annonsera och informera på 
traditionellt sätt erbjöds alla medarbetare i kommunen 
en bonus på mellan 10 000 och 20 000 kronor för tips 
om sjuksköterskor. Kampanjen avslutades vid årsskiftet 
och då hade elva nya sjuksköterskor anställts varav sju 
stycken tack vare tips från medarbetare. 

Ökade utredningar 
Ökade orosanmälningar om barn som far illa är en 
nationell trend som berör socialtjänsten i hela landet. 
Socialstyrelsen har höjt kvalitetskraven gällande utred-
ning av barn som bevittnat och varit utsatta för våld, 
vilket innebär att antalet utredningar har ökat. Även för 
vuxna har anmälningarna ökat.

Vård, stöd och delaktighet 
för ett gott liv

Hemlöshetsundersökningen
Hemlöshetsundersökningen visar att antalet hemlösa 
utan eget kontrakt återigen ökat sen förra året. Som 
tidigare, visar undersökningen att hälften av dem som 
var hemlösa året innan inte längre är hemlösa.   

Fler intresserade av att vara familjehem
Familjehemsenheten har ett ständigt behov av att rekry-
tera kontaktpersoner, kontaktfamiljer och familjehem. 
För att få fler intresserade genomfördes en kampanj. 
Målet var att i första hand öka antalet deltagare till 
informationskvällar. Vilket gav resultat under hösten.   

Samarbete med Räddningstjänsten
Kommunen och räddningstjänsten fortsätter tillsam-
mans med det lyckade arbetet för att minska fallolyckor 
och bränder. Det gör man genom att delta i olika 
arrangemang riktade till den äldre målgruppen.

Den särskilda kollektivtrafiken
Den 1 juli 2014 övergick ansvaret för upphandling och 
drift av den särskilda kollektivtrafiken till Landstinget, 
som i sin tur överlåtit uppdraget till Östgötatrafiken. 
Efter övertagandet har kommunen tillsammans med  
Östgötatrafiken jobbat för säkerställa kvaliteten på 
färdtjänstresorna.  

41
stycken etjänster publi
cerades. Nu kan man till 
exempel söka färdtjänst 
digitalt.
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808 081
portioner mat tillagades  
i äldreomsorg och i  
boenden för personer 
med funktionsned 
sättningar.

Medarbetare inom 
hemtjänsten har utrustats 
med en ryggsäck som 
bland annat innehåller 
engångshandskar,  
förkläden och handsprit.

428
har sökt familjerådgivning. 
2013 var antalet 377.

På några enheter 
inom särskilt boende 
har man nu tandem-
cyklar som personal 
och brukare kan 
använda gemensamt.

29

Norrköpings kommun Årsredovisning 2014 del 1 

Förvaltningsberättelse – Årets verksamhet I Kommunen



Idrottsstaden
Genom ett långsiktigt samarbete med föreningarna i 
staden ska Norrköping bli landets ledande Idrottsstad. 
Samarbetet ska gälla både elit- och ungdomsverksamhet, 
med målsättningen att öka idrottens kvalité och till-
gänglighet för invånarna. En bekräftelse på ambitionen 
fick Norrköping i juni i och med att beslutet att staden 
får arrangera SM-veckan 2016. 

Musikhuvudstaden
År 2020 ska Musikstaden Norrköping vara ett begrepp. 
Genom att målmedvetet uppmuntra utbildning, före-
tagande och branschutveckling ska Norrköping bli en 
erkänd musikstad som möts med nyfikenhet och respekt 
av omvärlden. En vision togs fram 2014 och en arbets-
grupp bildades för att samordna kommunens åtaganden.  

Bråvallafestivalen slog rekord igen
Med 56 000 besökare slog festivalen rekord även sitt 
andra år. Flera av kommunens medarbetare är inblan-
dade för att göra det stora arrangemanget lyckat, bland 
annat socialsekreterare, trafikplanerare och miljö- och 
hälsoskyddsinspektörer. 

Ny sporthall i Åby
I Åby invigdes en ny sporthall med fullmått och plats 
för cirka 500 sittande åskådare. Skolan och föreningsli-
vet startade sin verksamhet under hösten.

Nytt utegym
I Vrinneviskogen har det byggts ett nytt utegym, helt 
i trä för att passa in i omgivningen. Gymmet består av 
elva träningsstationer varav fem är anpassade för rull-
stolsburna personer. 

Kulturskolan flyttade
Den 3 november flyttande Kulturskolan till nyrenove-
rade lokaler i Ektorp. Man har nu samlat ihop verk-
samheten på ett ställe och fått lokaler anpassade efter 
kulturskolans verksamhet. I samma hus finns också 
Ektorpsringens mellanstadium

Konstmuseets nyöppning gav publikrekord 
Under fyra månader var Norrköpings Konstmuseum 
stängt för ombyggnad. När museet öppnade igen den  
6 juni gav det publikrekord. 

Första filmutbildningen i Östergötland
Cnema och Marieborgs Folkhögskola startade i augusti 
Nya Perspektiv, den första renodlade filmutbildningen i 
Östergötland.

Kunglig offentlig konst
En ny bronsskulptur har placerats i Vasaparken. Skulp-
turen L. E. Fant är till minne av kung Carl XVI Gustafs 
40 år som regent 2013. Konstnären heter Owe Gustafson, 
för många välbekant skapare av Fem myror är fler än fyra 
elefanter. 

Få städer i Sverige av Norrköpings storlek har ett sådant brett, djupt och diversifierat 
kulturliv. Här har vi ett väl utvecklat föreningsliv och en ambition att både bli Sveriges 
ledande idrottsstad och Sveriges musikhuvudstad. I Norrköping finns något för alla, 
både att uppleva och själv vara med och skapa. 

Norrköping med passion 
och kreativa uttryck

7000
bilder fanns på webbplatsen 
www.inorrkoping.se – en 
samlingsplats för bilder som 
taggats med  #iNorrköping 
på Instagram
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Sydvallen i 
Hageby har fått 
en ny  konstgräs-
plan.

492
gånger har man bokat 
Glotternskogens bastu.

39
geocacher har 
placerats ut i natur
reservat

859 776
så många utlån gjordes 
på stadsbiblioteket

Cirka 400 program-
punkter genomfördes 
på Stadsbiblioteket.  Allt 
från bäbisar på bibban, 
sagostunder, skrivarcirkel, 
barnteater, deckarklubb, 
Harry Potterträffar till 
filosofiskt forum, författar-
besök, Öppen salong och 
ett antal litteraturcirklar.
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Sesam – Samordnad Effektiv Samhällsbyggnad
I en byggprocess är många enskilda aktörer inblandade 
såsom fastighetsägare, byggare, och arkitekter samt 
många delar av kommunen såsom planläggning, mark- 
och exploatering, bygglov, gata/park, vatten och avlopp. 
Projekt SESAM, Samordnad Effektiv Samhällsbyggnad, 
ska belysa hur kommunens arbete kopplat till mark-
förädling och samhällsbyggande kan samordnas och 
förbättras. Hela syftet är att underlätta och effektivisera 
fortsatt utveckling av staden och kommunen. 

Många nya lägenheter i Norrköping
Just nu byggs närmare 1 000 nya lägenheter runt om i 
Norrköping. Så mycket har inte byggts på mer än  
20 år. Fördelningen mellan bostadsrätter och hyresrätter 
är relativt jämn, men en liten övervikt på hyresrätter.

Nya lekmiljöer
I Vilbergen har den gamla lekplatsen byggts ut till en 
stor lekmiljö som ska locka till rörelse. I Hageby på 
Muraregatan har en ny lekmiljö med djungeltema ska-
pats för både större och mindre barn.

Nya cykelskyltar för bättre orientering
För att underlätta för cyklister har en provsträcka fått nya 
skyltar med riktning och tidsangivelse. Förhoppningen 
är att successivt fortsätta utbytet av skyltar samtidigt som 
andra förbättringsarbeten görs för cyklisterna.   

Det nästan sjuder av planer och byggprojekt i Norrköping just nu. Ambitionen är 
att staden ska förtätas och utvecklas, utan att ge avkall på det som gör Norrköping 
till just Norrköping. Vi ska skapa långsiktigt hållbara lösningar som tar till vara på 
våra fantastiska miljöer vid vattnet och gör dem tillgängliga för alla. Resan mot 
framtiden har börjat för Norrköping.

Next: Norrköping
Planeringen inför de stora stadsomvandlingsprojekten 
som kommer att ske i Norrköping i och med Ost länken 
har fortsatt under året. Inriktningen är att det nya 
resecentrumet ska byggas i upphöjt läge och att spåren 
ska gå i en tågtunnel som börjar vid korsningen Berg-
slagsgatan-Stockholmsvägen. Utvecklingsprojektet för 
Saltängen har under året bytt namn till Inre hamnen. 
Detaljplaneprogrammet har antagits av fullmäktige. 
Under slutet av året har även byggherrar bjudits in till 
marktilldelning i den första utbyggnadsetappen. 

Säkrare skolskjuts med nya hållplatsskyltar 
Nya skyltar i ett högreflekterande material har satts upp 
vid hållplatser för skolskjuts. Skyltarna ska bidra till en 
ökad trygghet och säkerhet för barnen. Det blir tydligare 
för skolbussförarna vilken plats barnen ska hämtas vid 
och de visar förbipasserande bilister att det kan finnas 
barn i närheten.

Nya spår
Industrispåren på Händelö har försetts med ett tri-
angelspår vid Hanholmsvägen. Detta för att förbättra 
möjligheter för godshantering till och från den nya 
kombiterminalen och som förberedelse inför en framtida 
spåranslutning via Malmölandet.

Expansiv utveckling
och en levande stad

24
lindar i promenaderna har 
beskurits till en tre meter 
hög stubbe, eftersom de var 
i dåligt skick och riskerade 
att falla. 
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moderna spårvagnar 
av typ M06.

16
Nu finns det
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271
företagsbesök har  
genomförts mellan maj  
och december.

Nya mötesplatser för kommunen och näringslivet
Näringslivsrådet som består av ett tjugotal lokala företa-
gare hade sitt första möte i januari 2014. Med rådet ska 
kommunen få företagens perspektiv på frågor som är 
viktiga för att förbättra företagsklimatet.

Att förbätta företagsklimatet var också temat på en 
stor nätverksträff som hölls i Värmekyrkan i mars, med 
drygt 350 deltagare från det lokala näringslivet.

Varje månad hålls ett frukostmöte, Go morron 
Norrköping!,  för företagare. Där ett antal företagare 
får ett par minuter på sig att berätta hur man bidrar till 
Norrköpings utveckling på ett lättsamt sätt. 

Aspirantprogram 
Tillsammans med Linköpings universitet har kom-
munen utvecklat ett framgångsrikt aspirantprogram för 
socionomstudenter. Sex aspiranter arbetar tio timmar 
per månad sista läsåret och kombinerar detta med stu-
dier. Samtliga sex aspiranter har efter socionomexamen 
fått arbete i kommunen. 

Ungdomar är med och utvecklar Norrköping
Under sommaren anställdes tio ungdomar som unga 
kommunutvecklare. Under fyra veckor arbetade de med 
att formulera konkreta förslag på hur Norrköping kan 
bli en bättre stad för ungdomar. Arbetet resulterade i 
åtta konkreta förslag som presenterades i en rapport och 
för politiker och tjänstemän. 

Det kreativa och kunskapsdrivna företagandet syns och märks 
i Norrköping, genom nytänkande företag som sätter färg på 
Norrköping. Campus Norrköping, vår del av Linköpings Universitet, 
spelar en stor roll i utvecklingen av Norrköping. Här får unga vara 
med och sätta prägel på staden.

Investeringar i jobb  
och nya mötesplatser 

Jobbsatsningen
Jobbsatsningen startade 2012 med 52 miljoner kronor 
som investeras i nya jobb och kompetensutveckling för 
medarbetarna inom våra största verksamheten. Under 
2013 och 2014 har satsningen bland annat inneburit att:

• 28 nya lärare har anställts till ett fördjupat intro-
duktionsår med fokus på läs- och skrivinlärning 
för de yngre åldrarna.

• 24 medarbetare har påbörjat vård- och omsorgs-
utbildningen på Komvux. 115 personer har varit 
aktiva i validering och studier. När medarbetarna 
studerar har utbildningsvikariat skapats.

• 15 nyutexaminerade socialsekreterare har anställts 
till ett fördjupat introduktionsår.

• 120 av kommunens kockar och ekonomibiträden 
har gått en unik utbildning

Studenter är intresserade av kommunen 
Inom samverkansavtalet Lyskraft mellan kommunen 
och Linköpings universitet genomfördes 15 uppdrag som 
var initierade av kommunen samt ett stort antal student-
uppdrag inom ordinarie kurser. Studenter som har gjort 
och efterfrågat praktik inom kommunal verksamhet 
ökade kraftigt under 2014, framförallt önskemål från 
studenter som går på utbildningsprogram i Linköping.

34

Norrköpings kommun Årsredovisning 2014 del 1

Årets verksamhet I Kommunen – Förvaltningsberättelse



En gång varje månad 
träffade näringslivs-
kontorets studentsam-
ordnare representanter 
för Linköpings univer-
sitets tre studentkårer, 
i en form som kallas 
”Norrköpingsforum”. 

För att ge bättre 
service lanserade 
arbetsmarknads-
kontoret tjänsten 
för att söka ekono-
miskt bistånd via 
e-ansökan.

4
gånger per år kommer 
näringslivsbilaga  
Norrköping Växer ut.
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Let’s eat
heter kommunens första 
kokbok för offentlig mat 
som gavs ut i december.

Samordnad varudistribution
Under våren började arbetet med samordnad varudistri-
bution och citylogistik, med start 2017. Leverantörerna 
kommer då att köra varorna till en omlastningscentral 
där de samlastas innan de körs ut, istället för att varje 
leverantör kör ut varorna direkt till respektive enhet. Det 
här ska minska antalet transporter i kommunen, minska 
miljöbelastningen, få en ökad trafiksäkerhet, förbättrad 
arbetsmiljö samt ge en ökad möjlighet för lokala leveran-
törer att delta i den offentliga upphandlingen.

Drogfokus
Norrköping var under 2014 värdkommun för den 
nationella konferensen Drogfokus som hölls i Louis de 
Geer i oktober. Konferensen lockade 1140 deltagare och 
80-talet utställare.

Håll Norrköping rent
Under namnet ”Håll Norrköping rent” fick ett flertal 
ungdomar sommarjobb och även föreningar engagerades 
för att städa upp i både innerstaden och olika stadsdelar. 
Norrköping blev en Håll Sverige Rent-kommun, ett 
nätverk som drivs av Håll Sverige rent för att ge stöd i 
det lokala arbetet mot nedskräpning.

Målet att skapa ett hållbart samhälle är något som genomsyrar hela Norrköpings kommun. Det 
finns ingen verksamhet som inte berörs av detta. Arbetet med välfärd och hållbar utveckling inom 
Norrköpings kommun syftar till att människor i alla åldrar och med olika bakgrund ska leva, bo, 
arbeta och utvecklas i en trygg, stimulerande och långsiktigt hållbar miljö, där livskvalitet och hälsa 
är viktiga begrepp. I dag såväl som i framtiden.

Let’s eat
Inom ramen för jobbsatsningen startades hösten 2013 
en vidareutbildning för kommunens kockar i samarbete 
med De Geer skolans restaurangskola. I december hade 
120 av kommunens kockar, kökschefer och biträden 
genomgått utbildningen. Då släpptes också kommunens 
första kokbok för offentlig mat: Let’s eat.

Getåravinen
Getåravinen blev under året ett naturreservat. Kom-
munen har skrivit en skötselplan och tagit fram ett antal 
vackra och informativa träreliefer som sattes upp innan 
invigningen i maj.

Globala Norrköping
Mellan den 16 november och 2 december arrangerades 
Globala veckor i Norrköping för att uppmärksamma 
globala frågor. Norrköping har varit Global kommun 
sedan 2012. Det är ett samarbete mellan Sida, kommu-
nen, olika lokala föreningar och organisationer. Totalt 
deltog 35 olika föreningar och organisationer med akti-
viteter under veckorna – alltifrån CSR-träff för närings-
livet, föreläsningar, Global Pecha Kucha, Trapplopp och 
filmvisning. 

Hållbart idag
och i framtiden
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25 procent av 
kostenhetens 
mat är dessutom 
ekologisk.

75%
av all den mat som 
kostenheten serverar 
är tillagad helt från 
råvaran.

1000
personer fick energiråd 
genom bygg och miljös 
olika aktiviteter under 
året.

10 procent av 
kostenhetens 
mat är lokal-
producerat.

Resvaneundersökningen 
visar att bilanvändningen 
har generellt minskat i 
Norrköping och att fler  
är benägna att minska 
sitt bilanvändande  
ytterligare. 
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ÅRETS  
VERKSAMHET  
I KOMMUNALA 
BOLAG

Norrköpings bolagskoncern

Norrköpings bolagskoncern summerar ett händelse-
rikt och till största delen positivt 2014. Den rådande 
lågkonjunkturen hänger sig i viss mån kvar, men många 
satsningar har genomförts och Norrköping präglas av 
tillförsikt och framtidstro. 

Norrköping växer
Antalet Norrköpingsbor fortsätter att öka. Kommunens 
invånare är nu cirka 135 300, vilket ger en befolknings-
tillväxt på 1,1 procent under 2014. I takt med inflytt-
ning och expansion behövs nya bostäder. Hyresbostäder 
har under året påbörjat flera större projekt med nybygg-
nation av bostäder, ett omfattande arbete med produk-
tion av 600 nya bostäder pågår i olika delar av kommu-
nen. Intresset för dessa har varit mycket stort. Arbetet 
med att locka fler företag till kommunen fortskrider och 
det finns ett stort intresse för Norrköping som etable-
ringsort, inom olika områden och branscher.  Ännu fler 
invånare och nya arbetstillfällen gynnar Norrköping och 
stärker stadens attraktionskraft och varumärke.  

Norrköpings kommuns bolagskoncern består av moderbolaget Norrköping Rådhus AB med 13 
dotterbolag. Bolagen bedriver kommunal verksamhet genom att leverera service och tjänster 
åt kommunens invånare. I erbjudandet ingår alltifrån bostäder, lokaler, vattenförsörjning, 
hamnanläggningar och spårvagns- och flygplatsverksamhet till turistinformation och 
kulturutbud. För 2014 uppgick dotterbolagens resultat före bokslutsdispositioner och skatt till 
123 mnkr (462 mnkr 2013).

Ett evenemangsmässigt rekordår
2014 placerades Norrköping återigen på upplevelse-
kartan, både nationellt och internationellt. Besöks-
näringen positionerar sig som en för kommunen allt 
viktigare bransch, som skapar tillväxt och attraktivitet. 
Årets upplaga av Bråvalla Festival slog nytt, nationellt 
publikrekord och de 122 000 besökarna som lockades 
till Europapremiären av Harry Potter: The Exhibition, 
bidrog starkt till att 2014 blev det bästa året hittills för 
besöksnäringen i kommunen. Dessutom har ett stort 
antal världsartister bjudit på uppmärksammade musi-
kaliska föreställningar från stadens scener och de lokala, 
klassiska stjärnorna har fått komma närmare åskådarna, 
i Symfoniorkesterns fortsatta satsning på att mer aktivt 
möta sin publik. De många publika satsningar som 
gjorts har genererat stor uppmärksamhet runt om i Sve-
rige och i världen. Tillsammans bygger och stärker dessa 
Norrköpings varumärke.  

Satsningar för ett hållbart Norrköping
Samtliga dotterbolag jobbar aktivt för att på olika sätt 
främja klimat och miljö och kommunens miljöambi-
tion är mycket hög.  Norrköping Vatten & Avfall 
AB vidtar ständigt åtgärder för att på bästa sätt rena 
kommunens dagvatten och förbättra ledningssystemen. 
Klimatanpassning inför framtiden är återkommande på 
agendorna, vid stadsplanering och nybyggnation. Den 
stigande havsnivån är ett av flera exempel på klimat-
mässiga utmaningar som måste tas största hänsyn till. 
Nya och fler grepp har tagits för att stärka arbetet med 
kommunens och invånarnas fortsatta klättring på den 
så kallade avfallsstegen. Här är målet att gå från deponi 
via återvinning till den översta nivån, som är återbruk. 
En av de konkreta satsningar som gjorts 2014, ett försök 
med avfallssortering i flerfackskärl.   

Flera av bolagens fastigheter har renoverats och för-
bättrats under 2014, bland annat för att möta ökande 
miljökrav. Satsningen på att rusta upp Himmelstad-
lundshallen visade sig bli ett lyckokast, med tanke på 
det stora publikintresset för Vita Hästens första säsong 
i hockeyallsvenskan. Fokus på energieffektivisering och 
besparingsåtgärder löper som en röd tråd genom bola-
gens verksamheter. 

Norrköping som nav – för land, luft och hav
Norrköping befäster sin position som ett av Ostkustens 
mest strategiska lägen och satsar på en fortsatt utveck-
ling som ett av Sveriges mest framgångsrika logistik- och 
transportcentrum. 2014 har varit ett år där visioner 

Hyresbostäder i Norrköping AB

Fastighets AB Butangia

Norrköping Vatten och Avfall AB

Norrköpings Hamn och Stuveri AB

Norrköping Airport AB

Norrköping Spårvägar AB

Norrköpings kommun

Norrköping Rådhus AB

 

Samhälls- och Eventfastigheter i Norrköping AB

Norrköping Parkering AB

Upplev Norrköping AB

Louis De Geer Konsert & Kongress i Norrköping AB

Norrköping Visualisering AB

Norrköping Symfoniorkester AB

AB Norrköpings Idrottspark (1 aktie)

Parken Event och Arena AB (1 aktie)

Intressebolaget Nya Norrköping AB (7%)

Studentbo i Norrköping AB
Hyresbostädershus 1 i Norrköping AB
Boteknik i Norrköping AB
Strömvillan AB
Enspännaren i Norrköping AB
KN 9 Fastighets AB i Norrköping (50%)

Etablering Norrköping AB
Fastighets AB Händelö
Fastighets AB Herstadberg
Blåmart Fastighetsutveckling AB (50%)

Europa Transport i Norrköping AB (45%)
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Norrköpings bolagskoncern kommit allt närmare verklighet. Förberedelser pågår för 
fullt, för att möta den framtida stad Ostlänken möjlig-
gör. Helt nya stadsdelar och ett nytt resecentrum pla-
neras. Norrköpings Hamn och Stuveri AB har påbörjat 
den omfattande omdaning flytten av den inre hamnen 
kommer att innebära.  

Norrköping Airport, Sveriges äldsta flygplats för civil 
trafik, firade sitt 80 - årsjubileum med att konstatera ett 
rekordhögt antal resenärer, sedan kommunen tog över 
verksamheten 2006. Närmare 120 000 passagerare har 
valt att flyga från Norrköping under 2014. Flygplatsen 
attraherar alltfler researrangörer på chartersidan och via 
frekventa, reguljära avgångar till Helsingfors erbjuds 
möjligheten att snabbt komma vidare ut i hela världen. 
Den nya linjen till Visby som startade i somras blev 
omgående en succé och kommer att leva vidare under 
2015. 

Förändringar i koncernstruktur
Under 2014 genomfördes sammanslagningen mellan 
Norrköping Vatten AB och kommunens avfallsverksam-
het. Ett nytt bolag bildades den 1 april, med ny affärs-
idé, nya verksamhetsmål och med den nya visionen att 
göra ”det enkelt att leva i Norrköping”. De förväntade, 
goda synergieffekter som låg till grund för beslutet att 
flytta verksamheten från tekniska kontoret och skapa ett 
gemensamt bolag, har på många sätt redan infriats.  

I syfte att stimulera bostadsbyggandet i kommunen 
och verka för goda parkeringslösningar beslutade kom-
munfullmäktige i december 2013 att bilda bolaget Norr-
köping Parkering AB. Under 2014 har verksamheten 
i bolaget påbörjats och arbetet med att tillgängliggöra 
klimatsmarta, kostnadseffektiva och trafiksäkra parke-
ringsplatser i samband med nyproduktion av bostäder, 
har intensifierats. 

Värdeöverföringar
I tabellen ”Ekonomisk sammanställning” framgår de 
värdeöverföringar i form av koncernbidrag eller utdel-
ning som har skett inom koncernen. Värdeöverföringen 
från Hyresbostäder i Norrköping AB uppgår till 15,3 
mnkr (15 mnkr), i enlighet med lag om allmännyttiga 
kommunala bostadsaktiebolag. Hela årets värdeöver-
föring från Hyresbostäder överförs till Norrköpings 
kommun under 2015.

Nyckeltal koncernen 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 1 631 1 975 1 527 1 504 1 469

Resultat före bokslutsdis-
positioner och skatt, mnkr

115 462 15 28 73

Balansomslutning, mnkr 8 814 8 575 8 570 8 530 8 116

Justerat eget kapital, mnkr 1 194 978 427 334 301

Soliditet, procent 14 11 5 4 4

Bruttoinvesteringar, mnkr 464 407 580 612 461

Antal tillsvidareanställda 560 519 415 404 388

Ekonomisk sammanställning Omsättning Resultat före bok
slutsdispositioner 
och skatt

Koncernbidrag/ 
utdelning **

Brutto
investeringar

mnkr 2014 2013 2014 2013* 2014 2013 2014 2013*

Hyresbostäder i Norrköping AB *** 791 814 112 481 -15 -15 256 191

Samhälls- och Eventfastigheter i 
Norrköping AB

94 90 14 10 -7 -1 22 30

Etablering Norrköping AB 46 36 19 4 0 0 1 4

Fastighets AB Butangia 3 3 0 1 0 0 1 4

Norrköping Vatten och Avfall AB 305 219 11 -29 -4 -4 115 124

Norrköpings Hamn och Stuveri AB 182 185 15 11 -17 -18 4 16

Norrköping Airport AB 44 48 -7 -6 7 6 7 5

Norrköping Spårvägar AB 46 45 0 6 0 0 56 29

Norrköping Parkering AB 0 0 0 0 0 0 1 0

Upplev Norrköping AB 46 31 4 -1 -4 1 0 0

Louis de Geer Konsert & Kongress i 
Norrköping AB

34 37 -3 -3 2 3 0 0

Norrköping Visualisering AB 16 19 -8 -8 8 8 0 0

Norrköping Symfoniorkester AB 81 80 0 0 0 0 0 1

Summa dotterbolagen 1 689 1 606 159 466 29 19 464 403

Reavinst Hyresbostäder  
i Norrköping AB **

13 426

Norrköping Rådhus AB 0 0 0 11 29 19 14 60

Avskrivning övervärden -21 -21

Koncernelimineringar -71 -56 -23 5 -14 -55

Koncernen 1 631 1 975 115 462 0 0 464 407

* Koncernens årsredovisning för 2014 har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tidigare tillämpades årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR 
2012:1. Övergången har gjorts i enlighet med BFNAR 2012:1 kapitel 35 innebärande att jämförelsetalen för 2013 har räknats om. Effekten av K3 på 
koncernens resultat före bokslutsdispositioner och skatt år 2013 är cirka +36 mnkr.
** Minus (-) avser lämnat koncernbidrag/utdelning från dotterbolag till Norrköping Rådhus AB. Plus avser erhållet koncernbidrag från Norrköping 
Rådhus AB. Hela värdeöverföringen från Hyresbostäder i Norrköping AB överförs till Norrköpings kommun
*** Hyresbostäder i Norrköping AB. I resultat före boksl disp 2013 finns en nedskrivning av fastighet -8,5 mnkr. 2013 avyttrade koncernen Hyres-
bostäder 1 045 bostäder vilket genererade en reavinst på ca 426 mnkr och ett resultat före bokslutsdisp och skatt på ca 423 mnkr.
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punkt i kommunens visioner, 
värderingar och kultur. 

På uppdrag av kommunstyrelsen 
har bolaget under 2014 fortsatt 
arbetet med att ta fram mallar och 
rutiner för uppföljning av dotterbo-
lagen, i syfte att styrelsen ska kunna 
ha uppsikt över de kommunägda 
aktiebolagen. Kommunstyrelsens 
utökade uppsiktsplikt, enligt en 
ändring i kommunallagen 2012, 
innebär att styrelsen i årliga beslut 
ska pröva om den verksamhet som 
bolagen har bedrivit har varit fören-
lig med de av kommunfullmäktige 
fastställda ändamålen och utförts 
inom ramen för de kommunala 
befogenheterna.

Under våren 2014 genomfördes 
ett antal workshops med dotterbola-
gens tjänstemän, i syfte att ta fram 
en gemensam modell för intern 
styrning och kontroll i Rådhuskon-
cernen. Processen intern styrning 
och kontroll ger bolagens styrelser, 
dess ledning och medarbetare god 
möjlighet att säkerställa bolagens 
måluppfyllelse inom följande över-
gripande områden:
 • Ändamålsenlig och kostnadseffektiv 
verksamhet
 • Tillförlitlig rapportering och informa-
tion om verksamheten
 • Efterlevnad av tillämpliga lager, före-
skrifter och riktlinjer. 

Ökad effektivitet
Bolaget arbetar kontinuerligt för att 
öka samordning och effektivitet. 
Under året slutfördes arbetet med 
sammanslagningen mellan Norr-
köping Vatten AB och kommunens 

Norrköping Rådhus AB

För att tydliggöra syftena med 
Norrköping Rådhus AB har ägaren 
- Norrköpings kommun - formu-
lerat ett antal målsättningar för 
bolaget. En tät dialog mellan Norr-
köping Rådhus AB och dotterbola-
gen är av yttersta vikt för att målen 
ska kunna uppfyllas. Under 2014 
har dialog ägt rum mellan dotter-
bolagen och moderbolaget bland 
annat vid genomgång av affärsplan, 
budget och vid bokslut. Därutö-
ver tas kontakter mellan parterna 
löpande vid behov. 

En aktiv och tydlig ägare med 
fokus på bolagsfrågor
Norrköping Rådhus AB bildades 
i syfte att stärka förutsättningarna 
för samordning, effektivitet och 
styrning av de kommunala bolagens 
verksamheter. Bolaget är samtidigt 
en samordnande och styrande länk 
mellan kommunfullmäktige och 
dotterbolagen. Bolaget ansvarar för 
att fullmäktiges beslut verkställs, 
och fungerar också som en kanal 
genom vilken frågor som rör beslut 
i dotterbolagen når kommunfull-
mäktige. 

Genom de kommunala bola-
gens verksamheter ska Norrköping 
Rådhus AB bidra till kommunens 
tillväxt och utveckling.

Bättre styrning

Styrmodellen för koncernen bygger 
på tät ägardialog och samverkan 
med dotterbolagen. Norrköping 
Rådhus AB styr dotterbolagen 
genom strategisk, medveten, rela-
tionsbaserad dialog, med utgångs-

Norrköping Rådhus AB är sedan 2008 moderbolag i kommunens bolagskoncern. Koncernen består av 13 
helägda dotterbolag, varav två är egna koncerner. Norrköping Rådhus AB är helägt av Norrköpings kommun och 
har till uppgift att styra dotterbolagen med utgångspunkt från kommunfullmäktiges beslutade styrdokument.

Nyckeltal moderbolaget 2014 2013 2012 2011 2010

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

0 11 11 20 6

Balansomslutning, mnkr 1 796 1 773 1 731 1 706 1 715

Justerat eget kapital, mnkr 260 236 182 161 160

Soliditet, procent 15 13 11 9 9

Bruttoinvesteringar, mnkr 14 60 11 10 3

avfallsverksamhet. Det nya bolaget, 
Norrköping Vatten och Avfall AB, 
är sedan den första april på plats och 
de synergieffekter som identifierades 
i förstudien har börjat synas, bland 
annat i form av ny organisation, ny 
vision och ny affärsidé.

Koncernledningen har arbetat 
med att ta fram ett direktiv för 
bildande av ett särskilt förvaltnings-
bolag. Bolaget ska ha till uppgift att 
förvalta samtliga lokalfastigheter 
inom kommunkoncernen. Syftet 
är att åstadkomma en rationell, 
ändamålsenlig, gemensam och 
sammanhållen förvaltning av hög 
kvalitet avseende kommunkoncer-
nens fastighetsbestånd. Frågan om 
bolagsbildning kommer att behand-
las av kommunfullmäktige under 
våren 2015.

Under 2014 har arbetet med att 
hitta tydligare samarbetsformer 
mellan Norrköping Visualiserings-
center AB och den kommunala 
enheten Cnema intensifierats. Det 
är mycket viktigt att hitta bättre 
förutsättningar och gynnsamma 
organisatoriska former för fortsatt 
utveckling av den unika verksamhet 
som erbjuds inom visualisering och 
filmskapande i Norrköping. 
Arbetet kommer att slutföras under 
2015. 

Ekonomisk kontroll
Dotterbolagen lämnar ekonomiska 
rapporter fyra gånger per år, medan 
bolag med svag ekonomi rappor-
terar oftare. Rapportering från 
moderbolaget till kommunstyrelsen 
sker tertialvis och till kommun-
fullmäktige rapporteras delårs- och 
årsbokslutet. 

Under året har en översyn av 
årsplanen för den ekonomiska 
rapporteringen gjorts. Översynen 
resulterade i att tidpunkten för rap-
portering av budget och flerårsplan 
tidigareläggs till maj månad. Under 
2015 planeras en fortsatt utveckling 
av innehållet i och presentationen av 
de ekonomiska rapporterna. 
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Hyresbostäder i Norrköping AB

2014 blev ett bra och expansivt år 
där bolaget för närvarande bygger 
delar av vår framtida stad. Norrkö-
ping växer och bostadsbristen gör 
sig i högsta grad påmind. Ett flertal 
bostadsprojekt är igång och för 
bolagets del är drygt 600 nya bostä-
der i olika faser av produktion.

Affärsmässighet 
Bolaget arbetar aktivt med nypro-
duktion, renoveringar och moder-
niseringar vilket ställer krav på god 
ekonomi och på långsiktiga priorite-
ringar. 2014 uppnås de ekonomiska 
målen väl. Året erbjöd gynnsamma 
förhållanden i form av väderlek och 
ränteläge. En bidragande orsak till 
resultatet är också att det är fullt 
uthyrt. Samtidigt innebär det att 
slitaget på fastigheter och bostads-
områden ökar. Underhåll och 
investeringar pågår i hög takt.    

Hyresbostäder i Norrköping AB tryggar bostadsförsörjningen och tillgodoser Norrköpingsbornas behov på flera 
plan. Dels genom att erbjuda hyresrätter med valfrihet och flexibilitet för livets alla skeenden oavsett om du är 
ung student, en stor familj eller senior. Dels genom att verka för mångfald, hållbarhet och goda boendemiljöer 
i ett Norrköping där människor trivs och känner delaktighet. Att vara till allmän nytta på marknadens villkor, 
löper som en röd tråd genom bolaget. 

Kundnöjdhet
Bolaget har högt ställda mål på 
kundnöjdhet, som mäter upplevelse 
av service och produkt.  Resultatet 
ökar i år, men bolagets strävan är att 
förbättra sina omdömen ytterligare. 
2014 har bolaget haft så kallade 
bodialoger med hyresgästerna för 
att öka deras inflytande och för att 
stödja förvaltningens val och priori-
teringar. Fokus på ”rent, snyggt och 
tryggt”, önskar bolagets hyresgäster 
prioritera.

Fastighetsutveckling
En hög takt på underhåll och 
moderniseringar har präglat året. 
Drygt 300 miljoner kronor har för-
delats på över 9 600 bostäder i form 
av reparationer, löpande underhåll 
och större, planerade insatser. Över 
500 badrum har totalrenoverats och 
två nya byggprojekt har startat. 99 
studentbostäder byggs på Nygatan 
och första etappen av totalt 200 nya 
lägenheter på Oskarsgatan, är igång. 
När möjligheten att teckna hyres-
avtal för Oskarsgatan gavs, var över 
400 familjer närvarande. 

Nyckeltal * 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 791 814 833 796 775

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

112 481** 59 51 66

Balansomslutning, mnkr 4 511 4 332 4 462 4 364 4 217

Justerat eget kapital, mnkr 1 188 1 067 567 522 474

Marknadsjusterad soliditet, 
procent

52 48 41 36 35

Soliditet, procent 26 25 13 12 11

Bruttoinvesteringar, mnkr 256 191 192 228 86

Antal tillsvidareanställda 155 160 147 146 139

Verksamhetstal

Hyresintäkter, mnkr 761 788 808 771 752

Uthyrningsgrad i % 99 99 99 99 98

Vakanser, antal 66 68 90 96 159

* Redovisningen avser koncernen

**Jämförelsestörande poster 2013; Resultat vid försäljning av fastigheter +423 mnkr, 
nedskrivning av fastighet -8,5 mnkr

Marknadsposition
Enligt undersökningar har 96 
procent av befolkningen i kom-
munen, över 18 år, god kännedom 
om bolaget, som är ett av de mest 
attraktiva när det gäller första-
handsval av hyresvärd. Fokus ligger 
på att vara närvarande för hyresgäs-
ten. Både i stadsdelar där bostäder 
redan erbjuds, men också genom att 
bolaget ständigt söker nya, attrak-
tiva lägen för framtida bostäder.

Motiverad medarbetare
Under 2014 har stora satsningar 
gjorts på kompetensutveckling 
för medarbetarna. Dels i det egna 
utbildningsprogrammet Boakade-
min, och dels genom arbetet enligt 
LEAN-metodiken. Under året har 
även ledarskap och ledarskapsut-
veckling fått extra fokus, med ökad 
motivation och engagemang hos 
bolagets anställda som resultat
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Samhälls- och Eventfastigheter i Norrköping AB

Resultatet 2014 blev bättre än bud-
geterat. Detta tack vare lägre ränte-
kostnader, lägre energikostnader till 
följd av gynnsamt väder, energief-
fektiviseringar och taxeändringar. 
Nya redovisningsregler bidrar till ett 
bättre resultat, bland annat då större 
underhållsåtgärder belastar balans-
räkning istället för resultaträkning. 
Bolaget har under året anställt två 
nya medarbetare, vars tjänster pri-
märt säljs till Etablering Norrköping 
AB och Fastighets AB Butangia.

Underhåll och investeringar 
Bolaget har löpande förvaltat och 
utvecklat lokaler och anläggningar 
avseende miljö, ekonomi, underhåll 
och teknisk drift. Kostnaderna för 
felavhjälpande underhåll är i linje 
med budget.  Bolaget har förvärvat 
och byggt upp fastigheten Stads-
hospitalet 4, Färgargården, som 
stod färdig för nyinvigning i juni. 
Bolagets proaktiva beslut att rusta 
upp Himmelstadlundshallen blev 
ett lyckokast, med tanke på årets 
hockeyframgångar. En rad anpass-
ningar har gjorts, exempelvis finns 
nya loger, en ny mediakub och en 
ombyggd läktarsektion. Förbätt-
ringar som gör att Norrköping 
möter arenakraven för Vita Hästens 
spel i allsvenskan. 

Samhälls- och Eventfastigheter i Norrköping AB äger, utvecklar och tillhandahåller ändamålsenliga 
fastigheter för evenemang, idrott och vissa former av samhällsservice. Genom strategiska investeringar, 
energieffektiviseringar och aktiv fastighetsförvaltning bidrar bolaget till moderna, attraktiva och funktionella 
miljöer som skapar långsiktigt värde för invånare, verksamheter och besökare i Norrköping

Energieffektivisering
Bolaget arbetar aktivt med energief-
fektiviseringsåtgärder. Trots att fler 
fastigheter ingår i bolagets bestånd 
i år, har mindre energi än tidigare 
förbrukats. En förväntad kostnads-
ökning har således glädjande nog 
uteblivit.

Externa uppdrag
Bolaget har under 2014 ansvarat för 
uppförande av ny verkstad och nytt 
kontor till Norrköping Hamn och 
Stuveri AB. Bolaget utreder tillsam-
mans med Norrköping Parkering 
AB möjligheterna att uppföra nya 
parkeringshus i anslutning till 
Nya Torget och i kvarteret Rosen. 
Bolaget ansvarar även för planering 
av ett nytt parkeringshus i kvarteret 
Vårdtornet, i Industrilandskapet. 
På uppdrag av Norrköping Spårvä-
gar AB ansvarar bolaget för teknisk 
förvaltning av Spårvagnshallarna 
och gör detsamma för Norrköping 
Airport AB, avseende fastigheterna 
runt flygplatsen. Bolaget ansvarar 
också för ekonomisk och teknisk 
förvaltning av samtliga fastigheter 
tillhörande Etablering Norrköping 
AB och Fastighets AB Butangia. 

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 94 90 82 74 70

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

14 10 3 3 2

Balansomslutning, mnkr 800 796 779 761 675

Justerat eget kapital, mnkr 34 28 20 18 16

Soliditet, procent 4 3 3 2 2

Bruttoinvesteringar, mnkr 22 30 46 85 79

Antal tillsvidareanställda 11 9 9 6 6

Förvaltning
Strategin att med egen personal sys-
tematiskt arbeta med förebyggande 
underhåll är fortsatt framgångsrik. 
Fastighetssystemet Vitec skapar bra 
ekonomiska prognoser och ger god 
kontroll av den totala verksamheten. 
Utifrån fullmäktiges beslut gällande 
Hörsalen, har bolaget under 2014 
gjort en förstudie och en åtgärds-
plan. 
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Etablering Norrköping AB

Intresset för Norrköping som 
etableringsort är fortsatt stort och 
kommunens näringslivskontor har 
ansvarat för etablerings- och logis-
tikfrågor under 2014. Bolaget har 
fört ett antal diskussioner med sina 
hyresgäster på Butängen för att hitta 
alternativa lösningar på etablerings-
platser när Ostlänken börjar byggas. 
I övrigt har året till största delen 
handlat om förvaltande verksamhet. 
Mycket på grund av en avvaktande 
marknad i en för branschen rådande 
lågkonjunktur.

Klädesfabriken 1, Strykbrädan
Efter byggprojektet Klädesfabriken 
1, Strykbrädan, avslutats 2012 fick 
bolaget i uppdrag av Norrköping 
Rådhus AB att inleda processer mot 
två inblandade parter. Under 2014 
kunde processerna avslutas och för-
likning nåddes med båda parter. 

Investeringar och underhållsprojekt
Flera mindre investeringsprojekt 
har genomförts under 2014. Bland 
annat har delar av Strykbrädans 
fasad avfärgats och reparerats. Dess-
värre drabbades fastigheten i år av 
större kostnader på grund av stopp i 
avlopp, med vattenskador som följd. 
En trasig avloppspump medförde 
höga jourkostnader då den gick 
sönder en helg och full verksam-
het pågick i fastigheten. Ett byte 

Etablering Norrköping AB marknadsför Norrköping i syfte att främja större näringslivsetableringar med höga 
krav avseende transport- och logistiklösningar. I uppdraget ingår också att skapa möjligheter för befintliga 
verksamheter att växa och utvecklas i Norrköpings kommun. Med fokus på fastigheter och lokaler erbjuder 
bolaget vägledning och lösningar för affärsnytta och långsiktig tillväxt.

av avloppspumpen krävdes. Större 
asfalteringsarbeten är utförda vid 
Händelö Industrihotell. På fastighe-
ten i kvarteret Sågaren på Butängen 
har delar av taket bytts ut.  

Förvaltning
Sedan våren 2014 har bolaget inga 
anställda. Ett nytt förvaltningsavtal 
har tecknats med Samhälls- och 
Eventfastigheter i Norrköping AB. 
Avtalet avser både teknisk och eko-
nomisk förvaltning.  Som ett resul-
tat av detta är bolagets kostnader för 
förvaltning och underhåll lägre än 
budgeterat. På grund av låg omsätt-
ning på de uthyrningsbara objekten 
är också kostnaderna för lokalan-
passningar lägre än budgeterat. 

Många av bolagets hyresgäster har 
haft ett tufft ekonomiskt år och har 
likviditetsproblem, vilket innebär 
att vissa av dem ligger efter med 
hyresinbetalningar. Sedan tidigare 
använder bolaget Vitecs system för 
fastighetsdrift där felanmälningar 
och energiuppföljningar hanteras. 
Under 2014 implementerades också 
Vitec hyresmodul och modulen 
verksamhetsanalys. Systemet 
används nu fullt ut och ger mycket 
god kontroll på verksamheten. 

Nyckeltal * 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 46 36 37 32 31

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

19 4 -15 -4 2

Balansomslutning, mnkr 221 231 234 233 188

Justerat eget kapital, mnkr 60 45 37 52 56

Soliditet, procent 27 19 16 23 30

Bruttoinvesteringar, mnkr 1 4 6 51 18

Antal tillsvidareanställda 0 1 3 3 3

* Redovisningen avser koncernen. I koncernen ingår Fastighets AB Herstadberg och  
Fastighets AB Händelö. Verksamheten i dessa bolag är vilande. 
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Fastighets AB Butangia

Bolagets utveckling hänger i hög 
grad samman med tidplanen för 
infrastrukturprojektet Ostlänken. 
Då inga definitiva tidsmässiga beslut 
angående Ostlänken eller utveck-
lingen av Södra Butängen har fattats 
under 2014, har bolaget fokuserat 
på renovering och förbättring av sitt 
befintliga fastighetsbestånd. 

Investeringar och underhåll
Bolaget äger två fastigheter, Filaren 
1 och Betsaren 12. 

Fastigheten Filaren 1 har genom-
gått en större underhållsåtgärd 
under året. I samband med renove-
ring av fastighetens ytskikt upp-
täcktes ett läckage på de ingjutna 
värmerören i bottenplattan. Då 
rören behövde dras om, blev reno-
veringsarbetet mer omfattande än 
planerat. 

Fastigheten Betsaren 12 genom-
går en ombyggnation som omfat-
tar cirka 100 kvadratmeter. Det 
görs delvis för att lokalen behöver 
underhåll och delvis för att anpassa 
lokalen till hyresgästen. Efter 
färdigställande av fastigheten och 
när hyresgästen har flyttat in, är 
bolagets samtliga lokaler uthyrda. 

Förvaltning
Fastighets AB Butangia har ett 
förvaltningsavtal med Etablering 
Norrköping AB, som i sin tur har 
ett förvaltningsavtal med Samhälls- 

Fastighets AB Butangia har uppdraget att försörja stadsdelen Södra Butängen med byggnader samt erbjuda 
näringslivet mark med byggrätt för bostäder eller lokaler. I infrastrukturprojektet Ostlänken samverkar bolaget 
med Norrköpings kommun för utvecklingen av Södra Butängen.

och Eventfastigheter i Norrköping 
AB. Butangias relativt låga omsätt-
ning gör bolaget extra känsligt 
för ekonomiska avvikelser. Fokus 
ligger därför på kontroll av bola-
gets intäkter och utgifter, då större 
förändringar snabbt får direkta kon-
sekvenser för bolaget.  God kontroll 
erhålls framförallt genom använ-
dandet av fastighetssystemet Vitec, 
som under 2014 implementerats i 
bolaget. I systemet görs bland annat 
energiuppföljning, hyresdebitering, 
fastighetsförvaltning och ekonomisk 
uppföljning.

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 3 3 2 1 1

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

0 1 1 1 0

Balansomslutning, mnkr 18 19 16 2 2

Justerat eget kapital, mnkr 3 3 2 2 1

Soliditet, procent 17 14 13 71 74

Bruttoinvesteringar, mnkr 1 4 14 0 0

Antal tillsvidareanställda 0 0 0 0 0

Ett bolag för exploatering
I samband med att Ostlänken-
projektet genomförs blir området 
kring Södra Butängen en nyckel 
för stadens framtida utveckling. 
Fastighets AB Butangia ska i närtid 
och på lång sikt förvärva, förvalta 
och försälja fastigheter i stadsdelen 
Södra Butängen. I bolagets roll 
ingår också att bidra till utveck-
lingen, planeringen och omforman-
det av en stadsdel som ska bebyggas 
för att möta kraven på en modern, 
funktionell och hållbar stadsmiljö. 
En stadsmiljö som ska bidra till 
hela Norrköpings attraktivitet och 
position som en av Sveriges mest 
expansiva städer. 
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Norrköping Vatten och Avfall AB

2014 var ett speciellt verksamhetsår, 
med avseende på sammanslag-
ningen mellan Norrköping Vatten 
AB och kommunens avfallsverk-
samhet. Ett nytt bolag bildades 
den 1 april, med ny affärsidé, nya 
verksamhetsmål och med den nya 
visionen att göra ”det enkelt att leva 
i Norrköping”. Mycket tid och kraft 
har under året ägnats åt organisato-
riska förändringar. Med ett lycko-
samt resultat har två verksamheter 
sammanfogats till en.  

Klimatanpassning
2014 blev ett för bolaget gynnsamt 
vädermässigt år. Det relativt milda, 
torra vädret gav bra förhållanden 
för grävning, låga energikostnader 
och ovanligt lite driftstörningar. 
Klimatfrågan kräver dock ett 
långsiktigt perspektiv. Risken för 
framtida översvämningar präglar 
arbetet med ledningssystem och 

Norrköping Vatten och Avfall AB producerar dricksvatten av hög kvalitet och ansvarar för miljöriktig hantering 
av dagvatten och spillvatten. Bolaget har också i uppdrag att bedriva bredbandsverksamhet. Bolaget ansvarar 
dessutom för att samla in, transportera och återvinna hushållsavfall. Med tydlig ambition om avfallsförädling, 
med fokus på kvalitet, leveranssäkerhet och miljö bidrar Norrköping Vatten och Avfall AB till livskvalitet och 
tillväxt i kommunen.

med såväl ny som befintlig bebyg-
gelse. Bolagets arbete med att lyfta 
klimatproblematiken har fallit väl 
ut bland politiker och tjänstemän 
och är beaktat i budgeten.  Samsyn 
råder kring åtgärder som säkerställer 
att Norrköpings bostadsområden 
ska klara prognostiserade klimat-
förändringar. Efterspelen från 2011 
års översvämningar slutreglerades 
i år. Bolaget är i princip klart med 
ersättningar till kunder och försäk-
ringsbolag. 

Händelser i urval från 2014
Intresset för anslutning till bred-
bandsnätet är stort och utbyggnad 
och försäljning av bredbandsfiber 
fortsätter.  Bolaget arbetar intensivt 
för att hinna ansluta kunder som 
står i kö, men kan glatt konstatera 
att de första 700 kundanslutning-
arna kopplades in under 2014. En 
framträdande händelse på avfalls-

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 305 219 222 218 204

Resultat före bokslutsdispostioner och skatt, mnkr 11 -29 9 -17 9

Balansomslutning, mnkr 1 164 1 094 1 021 906 843

Justerat eget kapital, mnkr 102 18 44 40 45

Soliditet, procent 9 2 4 4 5

Bruttoinvesteringar, mnkr 115 124 153 113 110

Antal tillsvidareanställda 89 69 62 61 61

Verksamhetstal

Utpumpat dricksvatten, miljoner kbm 13 14 13 13 14

Vattenförsäljning, miljoner kbm 10 10 10 10 10

Renat spillvatten, miljoner kbm 17 17 17 18 18

Antal anläggningar, Vatten och Avlopp 18 477 18 820 18 567 18 235 17 746

Antal anläggningar, Bredband 700 600

Årsintäkt, typhus A, kr * 4 992 4 894 4 894 4 674

Årsintäkt, typhus B, kr * 47 364 46 600 46 600 44 330

Driftskostnader/såld kbm * 19 15 17 14

Driftskostnader/ansluten * 1 457 1 250 1 410 1 129

Antal läckor, dricksvatten * 64 82 71 94

Antal avloppsstopp * 64 100 132 113

Antal anläggningar, Avfall 68 810

Insamlad mängd matavfall, ton ** 442

Insamlat brännbart avfall, ton ** 1 768

* Redovisning av nyckeltal enligt bolagets ägardirektiv görs årligen på hösten året efter avslutat räken-skapsår. Nyckeltalen baseras 
på branschens gemensamma statistik.

** Avser perioden april till december, vilket motsvarar den tid avfallsverksamheten har funnits i bolaget.

sidan är pilotprojektet där 3 000 vil-
lakunder fått sina soptunnor utbytta 
mot flerfackskärl. Syftet är att 
klättra raskt uppåt i avfallstrappan, 
med det tydliga målet att uppnå 
så mycket återbruk som möjligt av 
invånarnas avfall. Bolaget fortsät-
ter också utbyggnad av vatten och 
avlopp till omvandlingsområden i 
Norrköpings kommun.

Energi och miljö
I syfte att säkerställa tillgång till 
miljöriktig energi även framöver, 
påbörjades i år en utredning kring 
bolagets eventuella medverkan i ett 
kommande vindkraftsprojekt på 
Vikbolandet. Bolaget arbetar aktivt 
med energieffektivisering och 2014 
innebar bland annat fortsatt opti-
mering av pumpar och temperatur-
vakter i pumpstationer, vatten- och 
reningsverk. 
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Norrköpings Hamn och Stuveri AB

Bolaget är relativt känsligt för 
omvärldens rådande konjunktur-
läge och även 2014 präglades av 
den utdragna lågkonjunkturen. 
Dock ökade Sveriges export och 
den inhemska produktionen något. 
Efterfrågan har under året varierat 
kraftigt med månadsvisa intervall, 
vilket försvårat planering av kärn-
verksamheten. Den totala gods-
hanteringen är i princip densamma 
som föregående år, men uppvisar 
viss marginalförstärkning avseende 
bolagets operativa verksamhet. I 
jämförelse med budget och med 
utrikeshandelns och branschens 
utveckling i övrigt, är bolagets utfall 
för 2014 tillfredsställande. 

Satsningar på marknad
Bolagets marknadsarbete har inten-
sifierats under året. En uttalad kom-
munikationssatsning har gjorts och 
den externa marknadsföringen har 
ökat betydligt. Som en del i detta 
har en kommunikatör rekryterats. 
Bolaget har också ökat sin när-
varo hos potentiella och befintliga 
kunder genom en mer aktiv säljkår 
som genomfört fler kundbesök i 

Norrköpings Hamn och Stuveri AB bedriver och utvecklar hamn-, stuveri- och terminalverksamhet. Med 
stöd av innovativa logistiklösningar för sina kunder, ett geografiskt läge med stort upptagningsområde och 
fördelaktig infrastruktur till lands och sjöss, skapar bolaget långsiktig lönsamhet. Tillsammans med Norrköpings 
kommun verkar bolaget för att Norrköping och dess region ska fortsätta att utvecklas som transport- och 
logistikcentrum.

år än tidigare. Som ett lyckosamt 
resultat av detta kan konstateras 
att flera, ovanligt långa, avtal med 
nyckelkunder slutits under 2014. 
Ett viktigt faktum, då långsiktighet 
leder till stabilitet och underlättar 
planering och genomförande av de 
stora investeringar bolaget står inför. 

Hamnanläggningen omvandlas
Under 2014 har planeringen av 
hamnanläggningens fortsatta 
utveckling förvandlats till skarpt 
läge. Flytten av den inre hamnen till 
Öhmansterminalen respektive Pam-
pushamnen har tagit fart, och har 
också tagit mycket av bolagets tid i 
anspråk. Kontoren och verksamhe-
ten vid Stuvaregränd ska flyttas till 
uppgraderade och nya anläggningar 
vid Pampushamnen. Här pågår 
intensiv byggnation, bland annat 
har en ny, modern verkstad växt 
fram under 2014. En extern konsult 
har färdigställt en fördjupad analys 
som bland annat beskriver framtida 
markbehov, utförande av kajlägen 
och magasin och omfattar även 
övrig infrastruktur.  

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 182 185 208 236 197

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

15 11 14 25 17

Balansomslutning, mnkr 270 284 292 307 303

Justerat eget kapital, mnkr 190 203 213 207 242

Soliditet, procent 70 71 73 67 80

Bruttoinvesteringar, mnkr 4 16 18 22 13

Antal tillsvidareanställda 134 135 140 140 133

Verksamhetstal

Godsomsättning (Kton) 3 525 3 524 3 716 3 937 4 025

TEUS (Tjugofotsekvivalenter) *) 68 866 67 875 74 750 79 100 68 100

Antal fartygsanlöp 975 1 094 1 120 1 233 1 068

Genomsnittligt GT (Gross 
tonnage)

5 415 5 186 4 755 4 380 4 287

* TEUS är ett mått på hur många containrar med längd 20 fot, bredd 8 fot, höjd 8,6 fot ett 
fartyg kan lasta eller vilken volym som passerar igenom en hamn.

Utveckling av organisationen
Utvecklingen av den interna orga-
nisationen löper som en röd tråd 
under 2014. En gedigen satsning 
pågår i syfte att bryta ner bolagets 
övergripande målprocesser ända ner 
på individnivå.  Tanken är att öka 
möjligheterna för medarbetarna 
att påverka sin egen och bolagets 
situation och att främja intresse, 
delaktighet och engagemang.  Alla 
i organisationen ska förstå hur det 
egna arbetet påverkar verksamheten 
och betydelsen för kunderna av att 
arbetet utförs rätt. 
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Norrköping Airport AB

Sveriges äldsta flygplats för civiltra-
fik firar sitt 80:e år med en utmärkt 
utveckling och ett ökat passage-
rarantal.  2014 blev det bästa året 
sedan kommunen tog över flyg-
platsen 2006. Jubileumsåret till ära 
uppgår antalet resenärer till nästan 
120 000, vilket alltså är nytt rekord. 
Verksamheten har efter organisato-
riska förändringar fungerat väl och 
bolaget levererar ett resultat bättre 
än budget. 

Reguljärtrafik
Trafiken till Helsingfors, med Flybe, 
fortsätter som tidigare och tack 
vare Flybes samarbete med Finnair 
erbjuder linjen möjligheten att ta 
sig från Norrköping till stora delar 
av världen. Köpenhamnstrafiken 
upphörde i april och har ännu inte 
fått någon ersättningslinje. Bolaget 
arbetar intensivt för att knyta nya 
flygbolag till sig och hoppas på att 

Norrköping Airport AB driver och utvecklar Norrköpings flygplats som erbjuder ett komplett utbud av 
charter-, reguljär- och fraktflyg. I tätt samarbete med flygbolag och researrangörer öppnar flygplatsen 
dörren till attraktiva destinationer i Europa och hela världen. Det lättillgängliga läget i Norrköping ger 
miljöfördelar och hjälper människor och företag i regionen att resa effektivt. 

framöver kunna erbjuda ytterligare 
destinationer för reguljärflyg. Den 
nya Visbylinjen som öppnade i 
somras blev en omedelbar succé och 
avgångarna utökas med så mycket 
som 50 procent redan i sommar. 
Linjen blev Gotlandsflygs bästa 
totalt, vilket är ovanligt för ett 
första år. 

Chartertrafik
Den positiva utvecklingen av char-
terresor håller i sig och flygplatsen 
befäster sin position som fjärde 
största svenska charterflygplats. 
Charterprogrammet har utökats, 
framförallt är det resor till Turkiet 
som varit populära. Merparten 
av arrangörerna har förlagt fler 
avgångar än planerat till Norrkö-
ping, tack vare det stora intresset. 
Ett exempel var under höstlovet, då 
extraflyg sattes in på grund av att de 
ordinarie resorna redan tidigt var 
fullbokade

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 44 48 42 40 51

varav intäkt från Norrköpings kommun 15 20 16 21 35

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, mnkr -7 -6 -6 -5 0

Erhållet koncernbidrag från Norrköping Rådhus AB 7 6 6 6 0

Resultat efter erhållet koncernbidrag 0 0 0 1 0

Total finansiering från Norrköpings kommun*, mnkr 22 26 22 27 35

Balansomslutning, mnkr 30 26 24 28 17

Justerat eget kapital, mnkr 7 7 7 7 6

Soliditet, procent 22 26 28 24 36

Bruttoinvesteringar, mnkr 7 5 0 7 4

Antal tillsvidareanställda 33 5 5 5 5

Verksamhetstal

Antal passagerare 119 394 109 160 111 009 114 111 115 660

Ton frakt 74 61 83 89 149

Antal landningar 6 391 6 587 7 246 7 429 8 308

Kostnad kr/passagerare 429 495 433 397 437

Andel egengenererade intäkter av totala intäkter, % 56 53 54 37 32

Antal allvarliga störningar orsakade av flygplatsen 0 0 0 0 0

Antal förseningar orsakade av flygplatsen i procent  av 
totala antalet avgångar

0,4 0,5 0,4 0,6 0,6

Energiförbrukning per passagerare kWh 12 14 14 13 13

* Avser summan av intäkter från Norrköpings kommun och koncernbidrag från Norrköping Rådhus AB.

Omvärld och organisation
EU beslutade under året om ett 
nytt regelverk för offentlig finan-
siering av flygplatser. Bolagets VD 
fanns med i näringsdepartementets 
arbetsgrupp. Sverige enades om en 
tolkning av regelverket som innebär 
att flyplatsen fortsatt kan ta emot 
offentligt stöd. Riksdagen återregle-
rade till viss del flygtrafikledningen, 
men bolaget kan upphandla även 
fortsättningsvis. Den privata aktö-
ren Aviation Capacity Resources 
ersatte Luftfartsverket i flygledartor-
net den 1 januari och arbetet fung-
erar mycket bra. I april tog bolaget 
själva över driften av flygplatsen och 
gick under året från att vara en liten 
administrativ organisation om fem 
personer, till att omfatta cirka 50 
medarbetare varav 33 tillsvidarean-
ställda.  Även den förändringen har 
fallit väl ut.
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Norrköping Spårvägar AB

Efter avslutat 2014 ser bolaget med 
trygghet och tillförsikt på framti-
den. Året var framgångsrikt med en 
fortsatt stark balansräkning, vilket 
är en bra buffert inför kommande 
år.  Bolagets samtliga spårvagnar 
och anläggningar hyrs ut till Norr-
köpings kommun. En av vagnarna 
hyrdes ut för trafik i Stockholm 
och rullade under sommaren på 
huvudstadens gator.  Att hyra ut en 
av Norrköpings gula spårvagnar ger 
förutom lite fin reklam för staden 
också ett positivt täckningsbidrag 
för Norrköping Spårvägar AB.

Spårvagnsflottan
Under året levererades ytterligare 
en spårvagn av modell M06, den 
moderna låggolvsvagnen.  Det är 
den sista vagnen i en beställning 
om 16 stycken. Med den vagnen på 
plats är Norrköping Spårvägar AB:s 
spårvagnsflotta mycket modern.  
Bolaget beslutade i samråd med 
kommunen att ta de tre vagnarna 
av modell M98 ur drift. De har 
haft en del tekniska problem och 
säljs istället till kommunen för att 
användas för tillgång till reservdelar. 
Bolaget köper ytterligare tre vagnar 
av modell M97 från kommunen och 
äger från och med december 2014 

Norrköping Spårvägar bidrar till ändamålsenlig, smidig och miljövänlig kollektivtrafik genom uppdraget att äga, 
förvalta och hyra ut de spårvagnar och anläggningar som behövs för att driva spårbunden trafik i Norrköping. 
Genom sin roll har bolaget del i ambitionen att bidra till en stadsmiljö som stärker bilden av Norrköping.

samtliga spårvagnar som trafikerar 
Norrköping. Bolaget arbetar för att 
få en enhetlig spårvagnsflotta och 
i dagsläget finns endast två olika 
modeller – 16 stycken M06 och 8 
stycken M97. 

Spårvagnshallarna
För tredje året ansvarar bolaget 
för fastigheten Spårvagnshal-
larna. Löpande drift och teknisk 
förvaltning sköts av Samhälls- och 
Eventfastigheter i Norrköping AB, 
via samarbetsavtal. Underhåll och 
investeringar har primärt fokuserat 
på att förbättra arbetsmiljön, öka 
säkerheten och sänka energiförbruk-
ningen. Förebyggande arbete sker 
via regelbunden teknisk tillsyn av 
fastigheten vilken dokumenteras i 
ett ändamålsenligt fastighetssystem. 
Några av åtgärderna som utförts i 
hallarna under 2014 är byte av tre 
ventilationsaggregat, uppförande av 
en ny sprinklercentral med reservag-
gregat och den gamla belysningen 
i källarplan har ersatts med ener-
gieffektiv, närvarostyrd belysning. 
Dessutom har ett antal portar bytts 
ut, ett tak har försetts med ytbe-
läggning och en ny personalparke-
ring har byggts, med tillhörande 
asfalterade gångytor. 

Under våren 2014 påbörjades 
uppförandet av en ny slip- och 

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 46 45 32 33 19

Resultat före boksluts- 
dispostioner och skatt, mnkr

0 6 5 11 7

Balansomslutning, mnkr 395 385 378 252 152

Justerat eget kapital, mnkr 41 41 36 29 15

Soliditet, procent 10 11 9 11 10

Bruttoinvesteringar, mnkr 56 29 144 99 150

Antal tillsvidareanställda 0 0 0 0 0

Verksamhetstal

Antal ägda spårvagnar 24 23 22 16 13

målerianläggning. Anläggningen 
anpassas till de nya spårvagnarna 
M06, matchas med dagens mil-
jökrav och förväntas stå färdig i 
början av 2015. 

Miljö
Genom sin verksamhet bidrar 
Norrköping Spårvägar AB på 
många olika sätt till en miljömässigt 
hållbar och modern kollektivtrafik. 
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Norrköping Parkering AB

Bolaget bildades i slutet av 2013 och 
efter bolagets första år är verksam-
heten fortfarande under uppbygg-
nad. Det finns ett uttalat behov av 
fler parkeringsplatser i Norrköping 
och bolaget ansvarar för att skapa 
nya platser, framförallt i samband 
med nyproduktion av bostäder.  

Klimatsmart och kostnadseffektivt
Bolaget bidrar till underlättandet av 
nyproduktion av bostäder genom att 
i nära samarbete med fastighetsä-
gare, och med kommunen, arbeta 
fram lösningar för tillhörande par-
keringsplatser. Istället för att varje 
enskild fastighetsägare planerar 
sin egen lösning, ska Norrköping 
Parkering AB kunna presentera ett 
samordnat förslag med ett tydligt 
miljötänkande och lägsta möjliga 
kostnad i fokus.  

Tillgängligt och trafiksäkert
Varje enskilt byggprojekt avseende 
en ny parkeringsanläggning sker på 
initiativ av kommunens stadspla-
neringsnämnd och tar form under 
tät dialog med tekniska nämnden. 
Bolaget tar i sitt planeringsarbete 
stor hänsyn till utförande och 
placering av nya anläggningar. 
Det är viktigt att gestaltning och 
utformning av nya parkeringshus 
på ett naturligt, tillgängligt och 
trafiksäkert sätt smälter in i befint-
liga miljöer. 

Norrköping Parkering AB utvecklar och erbjuder attraktiva och ändamålsenliga parkeringsanläggningar i 
Norrköpings innerstad. Genom att tillhandahålla lämpliga platser och byggnader för bilparkering verkar bolaget 
för att skapa trafiksäkerhet och tillgänglighet, med det primära syftet att underlätta bostadsbyggandet i 
kommunen. 

Aktuella projekt
Konkreta planer på byggnation och 
nyproduktion finns på ett antal 
platser i Norrköpings innerstad. 
Bolaget har under året tittat på 
möjligheter till ett flertal nya parke-
ringsanläggningar. Det projekt som 
kommit längst diskuterar förutsätt-
ningarna för ett nytt parkeringshus 
i kvarteret Vårdtornet, i Industri-
landskapet. Här finns en förstudie 
framtagen som beräknar att parke-
ringshuset ska stå klart under 2017. 
Investeringen väntas uppgå till cirka 
87 miljoner kronor och kommer att 
omfatta cirka 300 nya parkerings-
platser. Dessutom är bolaget enga-
gerat i planeringen av tillhörande 
parkeringsplaster för nybyggnation i 
kvarteret Rosen och vid Nya Torget. 
Samarbete sker med Samhälls- och 
Eventfastigheter i Norrköping AB, 
både vad gäller investeringsprocess 
och framtida löpande drift.

Nyckeltal 2014 2013

Omsättning, mnkr 0 0

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

0 0

Balansomslutning, mnkr 51 50

Justerat eget kapital, mnkr 50 50

Soliditet, procent 99 100

Bruttoinvesteringar, mnkr 1 0
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UPPLEV NORRKÖPING AB

Upplev Norrköping AB

Bolaget konstaterar att Norrköping 
blomstrar som nöjes- och evene-
mangsstad. Utöver ett stort antal 
genomförda lokala och regionala 
arrangemang befäste staden sin plats 
på den internationella evenemangs-
kartan. Som värdstad för Bråvalla 
festival och premiärstad för Harry 
Potter: The Exhibition har Norr-
köping välkomnat rekordmånga 
besökare. Med glädje framhåller 
bolaget att 2014 är det bästa året 
någonsin för besöksnäringen som 
enskild näring, i Norrköping.  

Harry Potter: The Exhibition
Organisationen bakom ett av 
världens starkaste varumärken valde 
att placera Europapremiären för 
sin påkostade utställning i Norrkö-
ping. Bolaget har under året arbetat 
intensivt med såväl förberedelser 
som med genomförande. Under 
perioden 29 maj till 7 september 
besökte 121 758 personer Norr-
köping och Nya Parken, varav 84 
procent var tillresta. Utställningen 
blev en formidabel succé som 
resulterade i nära 20 000 arbetstim-
mar för säsongsanställda ungdomar 
och genererade en turistekonomisk 
omsättning på 60 miljoner kronor

Upplev Norrköping AB stimulerar besöksnäringen, genomför evenemang och marknadsför Norrköping som 
en attraktiv kommun att besöka och uppleva. Tillsammans med näringslivet arbetar bolaget för att göra 
Norrköping till en av landets ledande besöksmagneter för konserter, kongresser, mässor, teater, idrotts- och 
nöjesevenemang samt turism.

Rekordsommar
Bråvalla festival återuppstod för 
första gången, stärkt av förra årets 
framgångar och i förbättrad version, 
tack vare lärdomar från förra årets 
motgångar. Publiken återvände och 
besöksantalet, 56 071 personer, blev 
ännu högre än det fina premiäråret. 
Publiksiffran är rekord för Sveriges 
mest besökta festival någonsin. 
Vid sidan av stora arrangemang 
som Bråvalla och Harry Potter, 
genomförde bolaget bland annat 
Augustifestivalen, RIX FM Festival 
och inspelningar av TV- program-
met Antikrundan. En tydlig effekt 
av årets generösa utbudssommar är 
beläggningsgraden på stadens hotell, 
som ökade med 12 procent. Det gör 
Norrköping till en av Sveriges mest 
besökta sommarstäder 2014. 

Samverkan
Bolaget arbetar mycket med att 
stärka platsvarumärket Norrköping, 
att nå ut till allmänheten och att 
skapa ännu fler reseanledningar. 
Samarbete med näringslivet är 
viktigt och förekommer i ett stort 
antal projekt - i år inom alltifrån 
utveckling av Bråvikslandet med 
dess naturturism, till gemensamma 
arrangemang som skapar synergief-
fekter mellan olika branscher. 

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 46 31 24 27 20

varav intäkt från Norrköpings kommun 12 11* 11 11 10

Resultat före boksluts- 
dispostioner och skatt, mnkr

4 -1 1 2 0

Balansomslutning, mnkr 18 9 14 10 9

Justerat eget kapital, mnkr 7 4 3 3 3

Soliditet, procent 38 42 23 34 36

Bruttoinvesteringar, mnkr 0 0 0 0 0

Antal tillsvidareanställda 15 16 16 16 16

* Utöver intäkt från Norrköpings kommun erhöll bolaget 1,4 mnkr i koncernbidrag plus 0,4 mnkr 
i aktieägartillskott från moderbolaget för att delvis täcka bolagets kostnader för Dam EM  i fotboll. 
Total finansiering till bolaget från Norrköpings kommun 2013 blev därmed 13 mnkr.

Fler framtida framgångar
Som en följd av bolagets goda 
samarbete med arrangören FKP 
Scorpio, beslutades att ytterligare 
en stor festival - Where ś the Music? 
- kommer att läggas i Norrköping, 
med premiär i februari 2015. Bola-
get fick också beskedet att Norrkö-
ping har den stora äran att ansvara 
för SM-veckan 2016.
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Louis De Geer Konsert & Kongress 
i Norrköping AB

2014 var ett riktigt fint jubileumsår!  
Louis De Geer Konsert & Kongress 
fyllde 20 år. Med varmt hjärta för 
Norrköping har bolaget under året 
arbetat intensivt för att spetsa sig 
ytterligare kring uppdraget att vara 
en arena för Norrköpings besöksnä-
ring. En plats som drar människor 
hit, som visar stadens unika erbju-
dande och rika kulturutbud. 

Mötesplatsen Louis De Geer
Året rivstartade med ett uppseende-
väckande event med Bilsportförbun-
det och Bilsportgalan. Flera stora 
namn inom bilsporten var på plats 
och bland annat erbjöds möjlighet 
att köra rally i delar av Industriland-
skapet. Under 2014 välkomnade 
bolaget också Coca Cola, Östsam, 
Undersköterskornas förbund, 
IF Metall, Telia IF, Lundbergs, 
Siemens med flera. Norrköpings 
Näringslivsgala och Handelsgala 
har glittrat i Flygeln och uppklädda 
studenter fyllde lokalerna på de 
kommunala gymnasieskolornas 
studentbal. I juni riktades medial 

Louis De Geer Konsert & Kongress i Norrköping AB stärker staden som en attraktiv ort för arrangemang. 
Bolaget hyr ut lokaler i byggnaderna Louis De Geer Konsert & Kongress, Flygeln, Värmekyrkan samt scenen 
och byggnaden på Kråkholmen. Bolaget marknadsför, samordnar och genomför mässor, kongresser, 
konferenser, kulturevenemang och konserter. I samband med aktiviteter i lokalerna bedriver bolaget också 
restaurangverksamhet. Utbudet kännetecknas av stor variation som lockar såväl invånare i Norrköpings 
kommun som hitresta besökare. 

uppmärksamhet mot Norrköping då 
Klimatriksdagen 2014 hölls här.

Konsertlokalen Louis De Geer
Kronan på årets stora konsertverk 
var det egna 20-årsfirandet med 
två ABBA-konserter, arrangerade i 
samarbete med Norrköping Sym-
foniorkester AB. Gästartister var 
Markus Krunegård, Den Svenska 
Björnstammen och Kalle Baah, som 
under tre föreställningsdagar drog 
storpublik. Firandet avrundades i 
december med cirka tusen festglada 
människor som njöt till Eldkvarns 
konsert i Flygeln. Jubileumsåret 
innehöll något för alla. Att vara en 
bred och stark kulturscen, är ett av 
bolagets verksamhetsmål. Detta har 
avspeglats väl i årets konsertutbud, 
som genremässigt innehållit allt från 
singer-songwriters till heavy metal.

Effektivare verksamhet
Bolaget har under året investerat 
cirka 150 000 kronor på kök, ljud 
och loger. Tonvikten i dessa inves-
teringar har legat i att effektivisera 
verksamheten, samt ytterligare att 

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 34 37 44 40 40

Resultat före bokslutsdisposi-
tioner och skatt, mnkr

-3 -3 -2 -2 -2

Balansomslutning, mnkr 26 22 22 15 12

Justerat eget kapital, mnkr 10 10 10 1 0

Soliditet, procent 36 44 43 4 1

Bruttoinvesteringar, mnkr 0 0 0 0 1

Antal tillsvidareanställda 20 19 17 16 18

Verksamhetstal

Antal konferenser 275 269 288 294 243

Antal konferensbesökare 34 785 35 269 43 910 49 393 36 641

Antal konserter 48 62 56 56 51

Antal konsertbesökare 35 884 41 472 50 679 41 562 32 215

öka besöksupplevelsen. Ett konti-
nuerligt arbete pågår för att bevara, 
eller förbättra, kvaliteten i bolagets 
lokaler. Under hösten har ramar 
satts för en organisation som är 
bättre anpassad till dagens möjlig-
heter och utmaningar. Detta genom 
rent strukturella förändringar, men 
även genom att ytterligare förstärka 
bemanningen på projektlednings- 
och säljsidan. 
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Norrköping Visualisering AB

2014 blev ett utmanande och läro-
rikt år.  Bolaget har arbetat för fort-
satt utveckling av sin science center 
verksamhet, med fokus på att hålla 
hög kvalitet på det pedagogiska 
innehåll som genomsyrar centrets 
variationsrika utbud.  Norrköping 
Visualisering AB hade under året 
glädjen att välkomna nästan 91 000 
besökare.

Upptäck
I februari öppnade barnutställ-
ningen Professor Pupills Labo-
ratorium. Här fick nyfikna barn 
laborera och experimentera med en 
mängd prilliga, pedagogiska prylar.  
Under 2014 har en mängd arrang-
emang genomförts i lokalerna. Den 
återkommande programmerings-
skolan CoderDojo har lärt barn 
och ungdomar att knacka kod, 
öppna föreläsningar om samhälls-
frågor har välkomnat allmänheten, 
torsdagar har inneburit After Work 
i restaurangen och Lunchklubben 
har erbjudit informativa möten med 
näringsliv och akademi. 

Norrköping Visualisering AB bedriver nationell science center verksamhet, primärt i syfte att förmedla kunskap 
om visualisering, naturvetenskap och teknik. Genom samarbeten med forskare av världsklass och leverantörer 
av ny teknik uppnås ett högklassigt innehåll i utställningar och visningar i domteater. Centrets utbud attraherar 
skolor, allmänhet, näringsliv och forskare. De moderna miljöerna mitt i Norrköpings historiska industrilandskap, 
gör upplevelsen komplett. 

Upplev
Genom ett fantastiskt samarbete 
med Sjöfartsverket kunde bolaget i 
år presentera en ny domfilm, Under 
ytan. Besökaren tas här med på en 
hisnande undervattensexpedition 
som avslöjar Östersjöns hemlighe-
ter. Domfilmen Rymdresan spelas 
fortfarande och konceptet har under 
året utvecklats med möjligheten för 
barn att utmana sina kompisar i en 
spännande rymdbilstävling. 

Utforska
Kärnan i bolagets verksamhet är att 
med hjälp av visualisering inspirera 
barn och ungdomar till nyfikenhet 
och kunskap inom naturvetenskap 
och teknik. Den världsledande visu-
aliseringstekniken sätter samhälls- 
och naturfenomen i större samman-
hang och berättar om dessa på ett 
lättillgängligt sätt. Möjligheten att 
visa saker som egentligen inte går 
att se med hjälp av visualiseringstek-
nik, gör världen betydligt lättare att 
förstå. Under 2014 besöktes centret 
av nära 32 000 barn och ungdomar.  
Cirka 4 200 av dessa var elever från 

Nyckeltal 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 16 19 17 13 20

varav intäkt från Norrköpings kommun 5 5 2 2 2

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

-8 -8 -8 -11 0

Erhållet koncernbidrag från Norrköping Rådhus AB 8 8 8 11 0

Resultat efter erhållet koncernbidrag 0 0 0 0 0

Total finansiering från Norrköpings kommun *, mnkr 13 12 11 12 2

Balansomslutning, mnkr 21 21 24 28 18

Justerat eget kapital, mnkr 6 6 6 6 6

Soliditet, procent 28 28 25 22 34

Bruttoinvesteringar, mnkr 0 0 0 1 14

Antal tillsvidareanställda 13 15 14 11 9

Verksamhetstal

Antal besökare 90 800 95 000 110 000 120 000

Antal betalande besökare 51 150 50 500 43 000 45 000

Antal skolelever 8 150 8 200 7 500 9 200

därav skolelever från Norrköpings kommun 4 200 4 600 3 800 5 900

Statistik från 2010, Visualiseringscentrets första verksamhetsår saknas

* Avser summan av intäkter från Norrköpings kommun och koncernbidrag från Norrköping Rådhus AB.

Norrköpings kommunala skolor, 
som tack vare ett gott samarbete 
med kommunens utbildningskontor 
fick möjlighet att besöka centret. 

Utmaningar
Utöver utmaningen i att kunna 
presentera ett konstant aktuellt och 
kunskapsledande innehåll, har bola-
get en ständig utmaning i att bygga 
framgångsrika nätverk. Norrköping 
Visualisering AB vill vara en sam-
manhållande aktör som bidrar till 
ett gemensamt engagemang i mötet 
med globala utmaningar. Som stöd 
i arbetet att nå detta mål behöver 
bolaget många olika samarbetspart-
ners från allmänheten, den akade-
miska världen och näringslivet. 
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Norrköping Symfoniorkester AB

Bolagets positiva publiktrend håller 
i sig. Antalet sålda abonnemang 
ökade även 2014 och besökssiffrorna 
är överlag mycket fina. Året blev 
händelserikt och framgångsrikt för 
Norrköping Symfoniorkester AB 
som uppnådde sina konstnärliga 
mål och levererar ett ekonomiskt 
resultat i balans. 

Öppen orkester – en framgång
Bolaget bjuder ständigt in nya 
publikgrupper och arbetar mycket 
med tillgänglighet. Med symfonisk 
musik och bibehållen kvalitet i 
fokus, har utvecklingen av konsert-
former fortsatt under året.  ”Öppen 
orkester” innebär fri entré och några 
uppskattade exempel från 2014 är 
konserten med stjärnsopranen Nina 
Stemme, filmvisning med livemusik 
av Oscarsbelönade Peter & Vargen, 
barn- och opera-singalong och en 
utomhuskonsert som lockade 5 000 
personer. 

Norrköping Symfoniorkester AB:s uppdrag är att erbjuda konsertverksamhet med symfonisk musik på 
en konstnärlig nivå som uppmärksammas såväl nationellt som internationellt. Repertoaren är bred och 
verksamheten inriktad på att bevara Norrköpings Symfoniorkester som en av landets ledande och mest 
innovativa.  Bolaget är en resurs som stimulerar till kulturell verksamhet och bidrar till utvecklingen av kulturlivet 
i Norrköping och i regionen. 

Barn och ungdomsverksamhet
Mötet med barn och ungdomar 
utgör en stor del av kärnverksamhe-
ten. Barn, från 6 år och uppåt, har 
möjlighet att delta i konstnärliga, 
kreativa processer. Årets unika 
satsning var nyskrivna musikteatern 
Hion om natten, en opera för barn, 
beställd av Norrköpings Symfoni-
orkester. I genomförandet vidgade 
bolaget sitt uppdrag genom att 
producera och framföra en scenisk 
berättelse tillsammans med orkes-
tern. Idén att introducera opera för 
barn uppskattades av både recensen-
ter och publik. 

Livsbejakande mötesplats
Bolaget ser tillbaka på många 
musikaliska höjdpunkter från 2014, 
med musik i nya former och lyckade 
samarbeten inom olika genrer. 
Detta var året då Strauss jubileum 
utmynnade i en storslagen konsert 
tillsammans med Svenska Kammar-
orkestern, där totalt 116 musiker 
framförde Ein Heldenleben.  I 

Nyckeltal * 2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning, mnkr 81 80

varav intäkt från Norrköpings kommun 43 42

Resultat före boksluts- 
dispositioner och skatt, mnkr

0 0

Balansomslutning, mnkr 24 24 10

Justerat eget kapital, mnkr 10 11 10

Soliditet, procent 42 44 100

Bruttoinvesteringar, mnkr 0 1

Antal tillsvidareanställda 90 90

Verksamhetstal

Publikantal i Östergötland 59 118 61 870 56 938 53 271 55 514

Publikantal totalt ** 66 571 65 916 108 921 53 798 61 892

Antal konserter i Östergötland 75 82 67 69 65

Antal konserter totalt 86 87 71 70 70

Andel barn och ungdomar av 
totalt publikantal, procent

30 25

* 2013 är första året för verksamheten i bolagsform
** 2012 medverkade SON vid invigningen av Friends Arena med 46 000  
personer i publiken.

urval finns också Martin Fröst ”på 
pulten”, samarbeten med band som 
Weeping Willows och solister som 
Håkan Hardenberger, Camilla 
Tilling och Truls Mörk. Här finns 
kortare konserter med nytt innehåll 
i uppskattade konceptet ”18.00 
hos oss”.  Här finns den internatio-
nella sångtävlingen Stenhammar, 
deltagande i Bråvallafestivalen och 
två ABBA-konserter som firade 
konserthuset Louis De Geer, 20 år. 
Bland årets skivinspelningar har 
Sven-Bertil Taubes ”Hommage”, 
rönt nationell uppmärksamhet. Året 
avslutas dessutom med en gram-
misnominering för inspelningen av 
Allan Petterssons symfoni nr 9, med 
dirigenten Christian Lindberg.
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Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland

Kommunalförbundet Räddningstjänsten 
Östra Götaland bildades 2011-01-01 av 
Norrköpings och Linköpings kommuner. 
Förbundet består av tidigare brandförsvaret i 
Norrköping och räddningstjänsten i Linkö-
ping. Tidigare organisationers verksamheter 
har övertagits av förbundet samtidigt som 
det har fått ett utökat samlat uppdrag inom 
området samhällsskydd och beredskap.

För fördelning av bidrag mellan med-
lemskommunerna till kommunalförbundet 
Räddningstjänst Östra Götaland används 
SCB:s befolkningsstatistik den 31 decem-
ber året näst före budgetåret. Norrköpings 
kommun har under 2014 betalat 71 124 tkr 
till räddningstjänstförbundet.

Nyckeltal 2014 2013

Verksamhetens externa intäkter, mnkr 20 17

Verksamhetens kostnader, mnkr -170 -165

Avskrivningar, mnkr -7 -7

Verksamhetens nettokostnader, mnkr -157 -155

Ägarbidrag/medlemsavgift, mnkr 157 159

Finansiella intäkter och kostnader, mnkr 0 -2

Årets resultat, mnkr 0 2

Summa tillgångar, mnkr 93 87

Summa skulder, mnkr 51 51

Soliditet, procent 7 8

Investeringar, mnkr 5 8

Antal tillsvidareanställda 324 331

ÅRETS  
VERKSAMHET  
I KOMMUNAL
FÖRBUND
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Nyckeltal 2014 2013

Verksamhetens externa intäkter, mnkr 6 4

Verksamhetens kostnader, mnkr -31 -30

Avskrivningar, mnkr 0 0

Verksamhetens nettokostnader, mnkr -25 -26

Ägarbidrag/medlemsavgift, mnkr 27 26

Finansiella intäkter och kostnader, mnkr 0

Årets resultat, mnkr 2 0

Summa tillgångar, mnkr 14 12

Summa skulder, mnkr 4 4

Soliditet, procent 71 64

Investeringar, mnkr 0 0

Antal tillsvidareanställda 44 42

Kommunalförbundet fjärde storstadsregionen

Kommunalförbundet fjärde storstadsregio-
nen ansvarar för Linköpings och
Norrköpings kommuns löne- och
upphandlingsverksamhet. Förbundet
har 44 medarbetare och startade 2008
med löneverksamheten och under 2009
överfördes den kommungemensamma
upphandlingsverksamheten till kommu-
nalförbundet.
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Norrköpings kommunkoncern

SAMMANSTÄLLDA 
RÄKENSKAPER

Kultur- och fritids-
nämnd

Byggnads- och  
miljöskyddsnämnd

Socialnämnd

Teknisk nämnd

Arbetsmarknads-  
och vuxen utbild-
nings nämnd

Överförmyndare

Gymnasienämnd

Valnämnd

Studentbo i Norrköping AB

Fastighets AB Händelö

Europa Transport i Norrköping AB (50%)

Hyresbostädershus 1 i Norrköping AB

Fastighets AB Herstadberg

Blåmart Fastighetsutveckling AB (50%)

Boteknik i Norrköping AB

Strömvillan AB

Enspännaren i Norrköping AB

Intressebolaget Nya Norrköping AB (7%)

Parken Event & Arena AB (1 aktie)

AB Norrköpings Idrottspark (1 aktie)

Norrköping Rådhus AB

Kommunstyrelse
Personalutskott

Krisledningsutskott

Bredbandsutskott

Norrköpings kommun

Kommunrevisorer

Tillfälliga fullmäk tige-
beredningar

Barn- och ungdoms-
nämnd

Vård- och  
omsorgsnämnd

Stadsplanerings-
nämnd

Finans

Utbildning

Social omsorg

Samhällsbyggnad

Kommun fullmäktige

Uppdragsföretag*

Socialkontor

Stadsbyggnadskontor

Tekniskt kontor

Bygg och miljökontor

Kultur- och fritids-
kontor

Utbildningskontor

Revisionskontor

Kommunstyrelsens 
kontor

Kommunstyrelsens 
kontor

Kommunstyrelsens 
kontor

Överförmyndar enheten

Arbetsmarknadskontor

Vård- och omsorgs-
kontor

Hyresbostäder i Norrköping AB

Etablering Norrköping AB

Norrköpings Hamn och Stuveri AB

Upplev Norrköping AB

Louis De Geer Konsert & Kongress i Norrköping AB

Fastighets AB Butangia

Norrköping Vatten och Avfall AB

Norrköping Airport AB

Norrköping Spårvägar AB

Norrköping Parkering AB

Norrköping Visualisering AB

Norrköping Symfoniorkester AB

Samhälls- och Eventfastigheter i Norrköping AB

Intressebolaget 
Nya Norrköping AB 
(43 %)

Nio verksamhetsnämnder har 
inför medborgarna det politiska 
ansvaret för verksamheten 
inom olika områden. Verksam-
hetsnämnderna ger uppdrag 
och ekonomiska resurser till 
kommunala enheter eller köper 
tjänster av privata entrepre-
nörer. De har också ansvar för 
uppföljning av både verksam-
heten och det ekonomiska 
resultatet.

I den samlade kommunala 
verksamheten ingår all verk-
samhet där kommunen har ett 
bestämmande eller betydande 
inflytande, även de så kallade 
uppdragsföretagen*. 
 
I organisationsschemat ingår 
kommunen och dess koncern-
företag med en ägandeandel 
med mer än 50 procent.

* Läs mer om uppdrags företag 
på sidan 82.

East Sweden Bryssel AB 
(50 %, vilande)

KN 9 Fastighets AB i Norrköping (50%)
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Norrköpings kommunkoncern Ekonomisk sammanställning över 
Norrköpings kommunkoncern

Bolag Omsättning 
mnkr

Resultat före 
skatt mnkr

Balansomslut
ning mnkr

Soliditet  
procent

Investe ringar  
mnkr

Hyresbostäder i Norrköping AB 791 112 4 511 26 256

Samhälls- och Eventfastigheter i Norrköping AB 94 14 802 4 22

Etablering Norrköping AB 46 19 221 27 1

Fastighets AB Butangia 3 0 18 17 1

Norrköping Vatten och Avfall AB 305 11 1 164 9 115

Norrköpings Hamn och Stuveri AB 182 15 270 70 4

Norrköping Airport AB 44 -7 30 22 7

Norrköping Spårvägar AB 46 0 395 10 56

Norrköping Parkering AB 0 0 51 99 1

Upplev Norrköping AB 46 4 18 38 0

Louis de Geer Konsert & Kongress i Norrköping AB 34 -3 26 36 0

Norrköping Visualisering AB 16 -8 21 28 0

Norrköping Symfoniorkester AB 81 0 24 42 0

Summa bolagen 1 689 159 7 552 464

Reavinst (Hyresbostäder i Norrköping AB) 13

Norrköpings Rådhus AB (moderbolaget) 0 0 1 796 15 14

Avskrivning övervärden -21

Koncernelimineringar -71 -23 -534 -14

Summa Rådhuskoncernen 1 631 115 8 814 14 464

Intressebolaget Nya Norrköping AB * 0 -2 1 98 0

Norrköpings kommun, inkl skatteintäkter och 
utjämning

7 914 29 16 631 41 729

Elimineringar -401 16 -8 588

Summa kommunkoncernen 9 144 158 16 858 1 193

* Kommunkoncernen äger 50 procent
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Kostnader, intäkter, fordringar och skulder, tkr

Försäljning Lån

Enhet Köpare Säljare Givare Mottagare

Kommunen 309 689 89 591 6 678 272 207 942

Norrköping Rådhus AB 14 3 900 1 514 372

Hyresbostäder i Norrköping AB 9 470 79 636 349 3 156 131

Eventfastigheter i Norrköping AB 1 691 88 768 738 554

Etablering Norrköping AB 758 7 729 149 319

Fastighets AB Butangia 55 13 510

Norrköping Vatten och Avfall AB 7 375 20 125 15 777 740 464

Norrköpings Hamn och Stuveri AB 32 309 9 176 89 215 126

Norrköping Airport AB 2 014 12 15 413

Norrköping Spårvägar AB 10 800 34 766 1 036 335 348

Upplev Norrköping AB 879 18 345 11 659

Norrköping Visualisering AB 7 613 5 824 41 13 390

Norrköping Symfoniorkester AB 10 388 42 599 20 934 1 641

Louis de Geer Konsert & Kongress i Norrk AB 6 213 2 709 15 840

Norrköping Parkering AB 12 49 191 4

Bidrag, tillskott och utdelningar, tkr

Räntor Koncernbidrag/utdelning

Enhet Givna Mottagna Givna Mottagna

Kommunen 456 157 622

Norrköping Rådhus AB 15 300 17 836 32 020

Hyresbostäder i Norrköping AB 88 257 0 0

Norrköpings Hamn och Stuveri AB 281 17 000 0

Eventfastigheter i Norrköping AB 19 947 6 550 0

Etablering Norrköping AB 4 470 0 0

Norrköping Vatten och Avfall AB 20 467 4 000 0

Upplev Norrköping AB 3 27 4 260 0

Norrköping Airport AB 309 0 7 000

Fastighets AB Butangia 383 210 0

Norrköping Spårvägar AB 8 312 0 0

Norrköping Visualisering AB 174 0 8 350

Norrköping Symfoniorkester AB 84 50 0

Louis de Geer Konsert & Kongress i Norrk AB 24 0 2 486

Norrköping Parkering AB 40

Interna mellanhavanden
Nedanstående tabeller visar interna mellanhavanden mellan koncernföretagen. 
Upplysningarna ger en samlad bild av de ekonomiska engagemangen i den kom-
munala koncernen.
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Kommunen 2014 2013 2012 2011 2010

Antal invånare 31 december 135 283 133 749 132 129 130 623 130 050

Kommunal utdebitering per 100 kr 1 21,28 21,03 21,03 21,45 21,45

Verksamhetens nettokostnader exkl. avskrivningar, mnkr 2 -6 469 -6 111,1 -5 942,20 -5 642,00 -5 621,00

Skatteintäkter och kommunal utjämning, mnkr 6 686 6 396,8 6 150,00 6 115,20 5 942,50

Finansnetto, mnkr 2 6 7,5 32,7 42,3 43,7

Nettokostnadernas och finansnettots andel av  
skatteintäkter och kommunal utjämning, procent

97 95,4 96,1 91,6 93,9

Tillgångar totalt, mnkr 16 631 15 592 15 293 14 081 13 411

tillgångar per invånare, kr 122 935 116 579 115 746 107 798 103 124

Skulder totalt, mnkr 9 358 8 297 8 157 7 435 6 676

Skulder per invånare, kr 69 174 62 037 61 732 55 921 51 334

Nettolåneskuld totalt, mnkr -444 0 0 0 0

Nettolåneskuld per invånare, kr 3 282 0 0 0 0

Nettotillgång totalt, mnkr 0 96 68 270 699

Nettotillgång per invånare, kr 0 718 515 2 067 5 375

Eget kapital totalt, mnkr 6 870 6 907 6 771 6 631 6 279

Soliditet 3 41 44 44 47 47

1  25 öre har 2014 skatteväxlats med landstinget på grund av ändrat huvudmannaskap för hemsjukvården
2  exklusive jämförelsestörande poster
3  inklusive internbankens vidareutlåning till kommunala bolag

Koncernen 2014 2013 2012 2011 2010

Årets resultat, mnkr 158 550 205 265 310

Tillgångar, mnkr 16 858 15 599 14 945 14 009 12 868

Tillgångar, per invånare, kr 124 613 116 629 113 101 107 248 99 948

Skulder och avsättningar, mnkr 10 490 9 462 9 358 8 608 7 012

Skulder och avsättningar, per invånare, kr 77 543 70 744 70 821 59 997 53 921

Eget kapital, inkl reserver, mnkr 6 368 6 137 5 587 5 382 5 031

Eget kapital, per invånare, kr 47 072 45 884 42 288 41 203 38 550

Rörelsekapital, mnkr 1 -2 714 -3 235 -3 344 -2 948 -2 763

Balanslikviditet, procent 2 56 42 45 47 36

Soliditet, procent 3 37 40 38 38 39

Skuldsättningsgrad, procent 4 57 56 63 56 55

1 Omsättningstillgångar minus korta skulder. 2 Omsättningstillgångar dividerat med korta skulder.
3 Eget kapital dividerat med tillgångar. 4 Skulder dividerat med tillgångar.

Antal anställda 2014

Totalt är det 9 390 tillsvidare anställda  
i kommunen och dotterbolagen.

Norrköpings  
kommun  

8 839

Dotter
bolagen  
551

Fem år i sammandrag
I de sammanställda räkenskaperna nedan benämnd koncernen 
ingår kommunen och dess dotterbolag där ägarandelen är mer 
än 50 procent.

2007 bildades Norrköping Rådhus AB som är helägt av 
Norrköpings kommun och koncernen är nu en äkta bolags-
koncern. Norrköping Rådhus är för närvarande ägare av 13 
dotterbolag varav 2 är egna koncerner.
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Koncernen Kommunen

mnkr Not 2014 2013 2014 2013

Verksamhetens intäkter 1 2 458 2 939 1 228 1 325

Verksamhetens kostnader 2 -8 450 -8 170 -7 697 -7 348

Avskrivningar 3 -437 -422 -221 -214

Verksamhetens nettokostnader  6 429 5 653 6 690 6 237

Skatteintäkter 4 5 117 4 920 5 117 4 920

Kommunal utjämning m m 5 1 569 1 477 1 569 1 477

Finansiella intäkter 6 212 129 358 299

Finansiella kostnader 7 -334 -326 -325 -323

Resultat före extraordinära poster och skatt 135 547 29 136

Aktuell skatt 23 3

Årets resultat 158 550 29 136

Resultaträkning
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Koncernen Kommunen

mnkr Not 20141231 20131231 20141231 20131231

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella 2 2 0 0

Materiella

     Mark, byggnader och anläggningar 8 10 457 9 798 4 949 4 481

     Maskiner och inventarier 9 1 950 1 838 405 363

Finansiella

     Värdepapper, andelar och bostadsrätter * 10 408 1 184 668 1 465

     Långfristiga fordringar 11 511 501 7 077 7 066

Summa anläggningstillgångar 13 328 13 321 13 099 13 375

Omsättningstillgångar

Förråd 12 28 17 13 13

Kortfristiga fordringar 13 1 594 1 555 1 613 1 502

Kortfristiga värdepapper * 14 1 903 698 1 903 698

Kassa och bank 15 5 8 3 4

Summa omsättningstillgångar 3 530 2 278 3 532 2 217

Summa tillgångar 16 858 15 599 16 631 15 592

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital 16 6 368 6 137 6 870 6 907

Minoritetsintresse

Avsättningar för pensioner 17 419 386 388 371

Avsättning för uppskjuten skatt 332 369  

Övriga avsättningar 18 20 69 15 17

Långfristiga skulder 19 3 474 3 124 3 241 2 918

Kortfristiga skulder 20 6 245 5 514 6 117 5 379

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 16 858 15 599 16 631 15 592

Ställda panter

Övrigt 12 12

Ansvarsförbindelser

Ansvars- och borgensförbindelser 21 7 10 5 7

Pensionsförpliktelser 22 3 222 3 334 3 222 3 332

* En samlad bild över den lånsiktiga medelsförvaltningen finns på sidan 78.

Balansräkning
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Den löpande verksamheten

Årets resultat 158 550 29 136

Justering för av- och nedskrivningar 437 422 221 214

Justering  för gjorda avsättningar 32 44 18 20

Justering för ianspråktagna avsättningar -86 -2 -3 -2

Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster 43 -5 -83 -26

Medel från verksamheten före  
förändring av rörelsekapital

584 1 009 182 346

Ökning/minskning kortfristiga fordringar -39 400 -111 383

Ökning/minskning förråd och varulager -11 -1 0 1

Ökning/minskning kortfristiga placeringar -1 205 39 -1 205 38

Ökning/minskning kortfristiga skulder 732 -590 737 -477

Kassaflöde från den löpande verksamheten 61 857 397 291

Investeringsverksamheten

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar

Investering i materiella anläggningstillgångar -1 409 -957 -891 -499

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 231 341 178 26

Investering i finansiella anläggningstillgångar -921 -1 340

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 774 29 795 405

Kassaflöde från investeringsverksamheten 404 1 508 82 1 408

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån 350 645 323 619

Amortering av skuld 0

Ökning av långfristiga fordringar -10 -24 -9

Minskning av långfristiga fordringar 468

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 340 621 314 1 087

Årets kassaflöde 3 30 1 30

Likvida medel vid årets början 8 38 4 34

Likvida medel vid årets slut 5 8 3 4

Kassaflödesanalys
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Not 1: Verksamhetens intäkter

Verksamhetens intäkter enligt redovisningen 2 458 2 939 5 356 5 205

Eliminering interna mellanhavanden -4 128 -3 880

Summa 2 458 2 939 1 228 1 325

Jämförelsestörande intäkter

Överskott vid fastighetsförsäljning 13 10 18 10

Återbetalda premier AFA-försäkring 2005-2006 88 88

Not 2: Verksamhetens kostnader

Verksamhetens kostnader enligt redovisningen -8 450 -8 170 -11 825 -11 228

Eliminering interna mellanhavanden 4 128 3 880

Summa 8 450 8 170 7 697 7 348

I verksamhetens kostnader ingår bland annat:

Avgångsvederlag, kommunen -4 -4 - 4 -4

I anspråktagna markeringar -100 -69 -100 -69

Not 3: Avskrivningar

Avskrivningar byggnader och anläggningar -237 -267 -137 -131

Avskrivningar maskiner och inventarier -164 -155 -84 -83

Not 4: Skatteintäkter

Egna skatteintäkter, preliminärt 5 125 4 949 5 125 4 949

Slutavräkning 2012 3 3

Justering 2013 -32 -32

Slutavräkning 2013 -14 -14

Justering 2014 1 1

Mellankommunal utjämning (kollektivtrafik) 5 5

Summa 5 117 4 920 5 117 4 920

Not 5: Kommunal utjämning med mera

Kostnadsutjämning 43 20 43 20

Statligt utjämningsbidrag 1 164 1 096 1 164 1 096

Strukturbidrag 14 14

Regleringsbidrag/avgift staten 31 60 31 60

LSS-utjämning 108 93 108 93

Fastighetsavgift 209 208 209 208

Summa 1 569 1 477 1 569 1 477

Not 6: Finansiella intäkter

Ränteintäkter 180 121 167 114

Ränteintäkter koncernbolag 159 177

Utdelningar 0 0 0 0

Övriga finansiella intäkter 32 8 32 8

Summa 212 129 358 299

Noter
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Not 7: Finansiella kostnader

Räntekostnader lån -326 338 -316 -274

Räntekostnader lån koncernbolag -1 -1

Räntebidrag

Kreditivränta 9 4 9 4

Ränta pensionsskuld -2 -9 -2 -7

Övriga finansiella kostnader -15 -7 -15 -45

Summa 334 326 325 323

I övriga finansiella kostnder ingår:

RIPS-ränta 0 -32 0 -32

Not 8: Mark, byggnader och anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 12 001 12 654 6 533 6 115

Inköp 1 169 697 766 465

Försäljningar -170 -303 -155 -8

Utrangering

Omklassificeringar -144 -112 -20 -39

Summa utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 856 12 936 7 124 6 533

Ingående anskrivningar 3 226 2 661 -2 052 -1 922

Eliminering 85

Utrangering 12 85 11

Årets avskrivningar -273 -273 -134 -130

Omklassificering

Summa utgående ackumulerade avskrivningar 3 402 2 849 2 175 2 052

Ackumulerade uppskrivningar 1 296 5

Ackumulerade nedskrivningar -293 -294

Summa utgående restvärde 10 457 9 798 4 949 4 481

Not 9: Maskiner och inventarier

Ingående anskaffningsvärde 3 044 2 986 864 807

Inköp 157 206 126 76

Försäljningar -61 -39 -3 -19

Utrangering

Omklassificeringar 104 87

Summa utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 244 3 240 987 864

Ingående avskrivningar -1 206 -1 254 -501 -425

Försäljningar 22 20

Årets avskrivningar -164 -168 -81 -76

Utrangering

Omklassificeringar

Summa utgående ackumulerade avskrivningar 1 316 1 402 582 501

Summa utgående restvärde 1 950 1 838 405 363
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Not 10: Värdepapper, andelar och bostadsrätter

Aktier och andelar

Norrköping Rådhus AB 0 0 271 261

Övriga aktier eller andelar 12 0 1 19

Andel  Kommuninvest 20 15 20 15

Summa aktier och andelar 32 15 292 296

Obligationer och andra värdepapper

Obligationer i långsiktig medelsförvaltning 353 1146 353 1 146

Kommuninvest 21 21 21 21

Summa obligationer och andra värdepapper 374 1167 374 1 167

Bostadsrätter 2 2 2 2

Totalt värdepapper, andelar och bostadsrätter 408 1184 668 1 465

Not 11: Långfristiga fordringar

Norrköping Rådhus AB m fl 0 0 6 633 6 603

Övriga långfristiga fordringar 511 501 444 464

Summa långfristiga fordringar 511 501 7 077 7 067

Not 12: Förråd och lager

Förråd och lager 28 17 13 13

Not 13: Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 127 98 75 49

Utlåning till kommunala bolag 0 0 0 0

Övriga kortfristiga fordringar 1 464 1 457 1 538 1 453

Summa 1 591 1 555 1 613 1 502

Not 14: Kortfristiga värdepapper

Kortfristiga värdepapper 1 903 698 1 903 736

Summa kortfristiga värdepapper 1 903 698 1 903 736

Not 15: Kassa och bank

Kassa och bank 5 8 3 4

Summa kassa och bank 5 8 3 4

Not 16: Eget kapital

Ingående balans 6 137 5 587 6 907 6 771

Årets resultat 158 550 29 136

Justerat eget kapital * 73 -66

*Ackumulerat resultat avseende avfallshanteringen har reglerats i  
samband med att Norrköping. Vatten och Avfall AB övertog  
verksamheten från 2014-04-01.

Utgående balans 6 368 6 137 6 870 6 907
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Varav Markeringar under KF

Konjunkturell reserv 270 270 270 270

Pensionsreserv 444 406 444 406

Framtida omstruktureringsåtgärder inom infrastrukturen 153 153 153 153

Varav Markeringar under KS

Utvecklingsstiftelsen 0 5 0 5

Sociala investeringar 25 28 25 28

Kultur 0 1 0 1

Skadefond 10 10 10 10

Kompetensutveckling 21 27 21 27

Forskning och utveckling 24 24 24 24

Underhåll av fastigheter 0 5 0 5

Ungdomsarbetslöshet 7 9 7 9

Personalaktivitet 1 1 1 1

Ackumulerat resultat avfallshanteringen, 0 64 0 64

Ostlänken 20 27 20 27

Jobbsatsning 23 40 23 40

Utvecklat IFO-arbete 2 15 2 15

Utvecklingsarbete kultur och fritid 1 5 1 5

Utvecklad omsorg 1 7 1 7

Fysisk planering och exploatering 8 10 8 10

Näringslivsutveckling 4 5 4 5

Näringsliv/utbildning 8 10 8 10

Reserv kommunstyrelsen 6 8 6 8

Håll Sverige rent 1 2 1 2

Evenemangsfond 1 2 1 2

Varav resultatmarkering

Kommunala gymnasieskolor -56 -46 -56 -46

Bredband -3 -1 -3 -1

Not 17: Avsättningar till pensioner

Ingående avsättning 386 364 371 347

Pensionsutbetalningar -20 -21 -20 -21

Nyintjänad pension 44 9 28 9

Ränte- och basbeloppsuppräkningar 2 7 2 7

Förändring av löneskatt 2 1 2 1

Övrig förändring 5 -4 5 -4

Förändring på grund av ändrad diskonteringsränta 32 32

Utgående avsättning** 419 386 388 371

**Ingår visstidspensioner till åtta förtroendevalda (2013 sex förtroende-
valda). Aktualiseringsgrad 82%.
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Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

Not 18: Övriga avsättningar 

Ingående avsättning enligt balansräkningen 438 419 17 19

Ianspråktagna avsättningar -91 -2 -2 -2

Nya avsättningar 0 21 0 0

Utgående avsättning 347 438 15 17

Specifikation utgående avsättning

Citybanan 15 17 15 17

Uppskjuten skatt 327 369

Not 19: Långfristiga skulder

Obligationslån 700 300 700 300

MTN-lån 2 699 1 949 2 699 1 949

Certifikatlån 2 497 2 497 2 497 2 497

Övriga långfristiga skulder 1 233 1 706 1 000 1 500

Kontokredit 252 78 252 78

Kontoskuld bolag 185 141 185 141

Total låneskuld 7 566 6 671 7 333 6 465

Avgår lån redovisade som kort skuld -4 132 -3 584 -4 132 -3 584

Förutbetalda intäkter som redovisas som lång skuld 40 37 40 37

återstående antal år (vägt snitt) 29 31 29 31

Summa 3 474 3 124 3 241 2 918

Nom belopp Marknads
värde

Nom belopp Marknads
värde

Säkrad låneskuld rörlig ränta 5 899 5 899

Säkringsinstrument

Derivatinstrument Vanilla swap 2 264 -831 2 264 -831

Derivatinstrument förlängn bar swap 1 260 -299 1 260 -299

Derivatinstrument Tröskelswap 613 -101 613 -101

Säkrad Låneskuld fast ränta 700 700

Säkringsinstrument

Derivatinstrument Erhållar swap 700 38 700 38

Säkrade räntederivat i låneportföljen 1 700 1700

Säkringsinstrument

Derivatinstrument Erhållar swap 1 700 153 1 700 153

Framtida säkringsinstrument

Derivatinstrument Vanilla swap 1 437 -81 1 437 -81

Under 2014 har kommunen erhållit 119 mnkr och erlagt 213 mnkr avseende 

säkringsinstrumenten (inkl upplupna räntor).

Balansdagen 20141231   

Genomsnittlig upplåningsränta (NIPOR) med räntesäkring: 2,47%

Genomsnittligräntebindningstid (NIPOR) med räntesäkring: 6 år 

Genomsnittlig upplåningsränta (NIPOR) utan räntesäkring: 0,89%

Genomsnittlig räntebindningstid (NIPOR) utan räntesäkring: 0,41%

(NIPOR: Norrköpings Internbanks PORtföljränta)
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Not 20: Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 371 350 254 281

Källskatt 57 63 61 58

Skuld till kommunala bolag 0 0 185 141

Kortfristiga låneskulder 3 947 3 443 3 947 3 443

Semesterskuld 215 197 215 197

Övriga kortfr skulder, upplupna kostnader och

förutbetalda intäkter 1 652 1 461 1 455 1 259

Summa 6 242 5 514 6 117 5 379

Not 21: Ansvars och borgensförbindelser ***

Borgen inom bostadssektorn

Statliga bostadslån 0 2 0 2

Annan borgen

Racketstadion 1 1 1 1

Åby Tennisklubb 3 3 3 3

Marieborgs Folkhögskola

Stiftelsen Hellmarksgården 1 1 1 1

Garantiförbindelse

Övrig ansvarsförbindelse 2 4

Summa 7 11 5 7

Not 22: Pensionsåtaganden 

Kommunens ansvarsförbindelse enligt SPP för pensioner 

intjänade före 1998-01-01 3 222 3 332 3 209 3 332

Bolagen 2 2

Summa 3 222 3 334 3 209 3 334

Koncernen Kommunen

mnkr 2014 2013 2014 2013

***Norrköpings kommun har i november 2009 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld 
för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 280 
kommuner som per 2014-12-31 var medlemmar i Kommuninvest eknomisk förening har ingått 
likalydande borgensförbindelser. Mellan samtliga mdlemmar har ingåtts ett regressavtal som 
reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande 
av ovan nämnd borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande 
till storleken på de medel som respektive medlemskommun lånat av  Kommuninvest i sverige AB, 
dels i förhållande till storleken på medlemskommunernas respektive insatskapital i Kommuninvest 
ekonomisk förening. Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Norrköpings kommuns 
ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, kan noteras att per 2014-12-31 uppgick 
Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 299 065 476 978 kronor och totala tillgångar till  
290 729 650 160 kronor. Kommunens andel av de totala förpliktelserna uppgick till  
1 395 481 371 kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 1 364 051 726173 kronor.
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Övriga tilläggsupplysningar

Operationell leasing med avtalstid längre än 36 månader, mnkr

Leasingobjektet Förfallotidpunkt

Inom ett år Senare än ett år  
men inom fem år

Senare än fem år

Lokaler 217 962 863 966 956 386

Rådet för kommunal redovisning har 2013 utfärdat 
en omarbetad rekommendation (Nr 13:2 2013) kring 
redovisning av leasingavtal.

Rekommendationen skiljer på två typer av leasingav-
tal, finansiella eller operationella.

Ett finansiellt leasingavtal kan sägas motsvara ett köp 
av objektet i fråga medan ett operationellt leasingavtal 
motsvarar hyra av objektet.

Avgörande för klassificeringen av leasingavtalen är i 
vilken omfattning de ekonomiska risker och fördelar 
som är förknippade med ägandet av det aktuella leasing-

objektet finns hos leasegivaren eller hos leasetagaren. Vid 
klassificeringen ska väsentlighetsprincipen tillämpas.

Ett leasingavtal med en avtalstid om högst tre år får 
redovisas som ett operationellt avtal oavsett om det 
annars uppfyller kriterierna för ett finansiellt avtal.

Finansiella leasingavtal ska redovisas i resultat och 
balansräkningen medan det för operationella leasingav-
tal föreligger upplysningsplikt.

Leasingavgifter och i nuläget kända framtida belopp 
framgår av tabellen nedan.

Leasing
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Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper
Kommunen följer gällande redovisningslag för kommu-
ner och i huvudsak de rekommendationer som utfärdats 
av Rådet för kommunal redovisning (RKR). De kom-
munala bolagen följer Bokföringsnämndens allmänna 
råd.

Sammanställda räkenskaper
Syftet med de sammanställda räkenskaperna, den 
kommunala motsvarigheten till koncernredovisning, 
är att ge en sammanfattande bild av kommunens totala 
ekonomiska ställning och åtaganden. Den omfattar all 
kommunal verksamhet där kommunen har ett bestäm-
mande eller betydande inflytande, oavsett om den 
bedrivs i förvaltningsorganisation, i kommunala bolag 
eller i uppdragsföretag. 

De kommunala förbunden konsolideras inte eftersom 
påverkan på koncernen är så liten.

Den sammanställda redovisningen har enligt RKR 
8.2 upprättats enligt förvärvsmetoden med proportionell 
konsolidering. Förvärvsmetoden innebär att eget kapital 
i de förvärvade företaget vid förvärvstidpunkten elimine-
rats. I redovisningen ingår endast kapital som intjänats 
efter förvärvet.  

Med dotterföretag avses de företag där kommunen 
innehar en röstandel på minst 50 procent och väsentligt 
inflytande. Företag där ägarandelen är mindre än 50 
procent konsolideras inte eftersom dessa endast har mar-
ginell betydelse för koncernen.

De kommunala bolagen tillämpar årsredovisningsla-
gen och Bokföringsnämndens allmänna råd (K3). Vid 
avvikelse i redovisningsprinciper mellan kommunen och 
de kommunala bolagen är kommunens redovisnings-
principer rådande för den sammanställda redovisningen.

Interna mellanhavanden av betydelse har eliminerats.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar upptas till anskaffningskostnaden 
med avdrag för planenlig avskrivning. Som anläggnings-
tillgång aktiveras tillgångar med värden överstigande 1,5 
prisbasbelopp och en varaktighet på minst tre år.

Lånekostnader för en tillgång som tar betydande tid i 
anspråk att färdigställa inräknas i anskaffningsvärdet.

Kapitalkostnader
Avskrivning sker på tillgångarnas historiska anskaff-
ningsvärde och avskrivningstiden bedöms efter tillgång-

ens nyttjandeperiod.  Avskrivningar påbörjas kalender-
året efter att anläggningstillgången tas i bruk. Här 
avviker kommunen från RKR:s rekommendation (RKR 
11.4). Internränta beräknas på anläggningstillgångarnas 
bokförda värde.

Komponentavskrivning
Ett arbete har genomförts med att dela upp de befintliga 
fastigheterna och tekniska anläggningar i  
komponenter.

Grundläggande principer för fastigheterna är;
• En komponent skall i princip vara större än 500 tkr
• Befintliga fastigheter har delats upp i två grupper, 

gamla objekt och nygamla objekt
• Ett markvärde har satts för alla fastigheter inom 

staden med 3 procent av ursprunglig investering 
samt 2 procent för övriga områden

• Nya investeringar/objekt fördelas efter bedömd 
nyttjandetid

I våra utgångspunkter har vi förutom den grundläg-
gande principen också gjort individuella bedömningar 
av varje fastighets nyttjandeperiod. Här har status på 
fastigheten och underhållsbehovet varit utgångspunkter.

I de nya objekten/investeringarna räknas de objekt 
som är nybyggda eller har genomgått ombyggnad med 
färdigställande från och med januari 2014. 

Grundläggande principer för tekniska anläggningar 
är;
• En komponent skall vara större än 100 tkr 
• Anläggningar såsom gator och vägar och gång- och 

cykelvägar delas upp i två komponenter
• Spåranläggningar delas upp i tre komponenter
• Parkanläggningar delas upp i tre komponenter

Låneskuld
Avser lån med löptider överstigande ett år. Kommande 
års amorteringar klassificeras som kortfristiga skulder. 
Från och med 1997 redovisas upptagna lån i kommunen 
efter återstående löptid.

En stor del av kommunens upplåning görs med kort 
räntebindning. För att uppnå önskad risknivå avseende 
räntebindning i låneportföljen används derivatinstru-
ment, främst ränteswapar. 
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Finansiella tillgångar
Enligt RKR:s rekommendation ska det bokförda värdet 
på finansiella tillgångar redovisas till det lägsta värdet av 
anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balans-
dagen. Placeringar som vid placeringstillfället har en 
lång löptid och är avsedda att innehas till deras förfall 
klassificeras som finansiella anläggningstillgångar. 
Kapitalgaranterade produkter som ska innehas till förfall 
värderas lägst till det kapitalgaranterade beloppet och 
obligationer som ska innehas till förfall värderas lägst till 
upplupet anskaffningsvärde. Värdering av omsättnings-
tillgångar som ingår i en värdepappers portfölj och som 
handlas på en aktiv marknad värderas kollektivt. 

Långsiktig medelsförvaltning
Från och med 2012 klassificeras placeringar i aktier i 
långsiktig medelsförvaltning som omsättningstillgångar 
i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings 
rekommendationer 20:2011. Den nya rekommendatio-
nen innebär att möjligheten att klassificera placeringar i 
aktier som anläggningstillgångar har försvunnit. 

Pensionsåtaganden
Pensionsförmåner som intjänats före år 1998 redovisas 
som ansvarsförbindelse. Särskild avtalspension och viss-
tidspension samt pensionsförmåner intjänade från och 
med år 1998 redovisas i balansräkningen som avsättning 
för pensioner och liknande förpliktelser. Dock redovisas 
den del av pensionsförmåner intjänade från och med år 
2000 som personalen får placera individuellt som kort-
fristig skuld. I samtliga belopp ingår löneskatt.

Pensionsförpliktelser
Sveriges Kommuner och Landsting har i cirkulär 
2005:96 tydliggjort olika sätt att hantera tillgångar för 
pensionsförpliktelser. Norrköpings kommun särredo-
visar resultat från långsiktig medelsförvaltning inom 
det egna kapitalet att använda för bland annat fram-
tida pensionsutbetalningar. Uppbyggnad och framtida 
disponering av pensionsreserven avräknas årets resultat i 
balanskravsutredningen. 

Kommunen svarar för samtliga intjänade pensionsrät-
ter till och med 2010 avseende Kommunalförbundet 
Räddningstjänsten i Östra Götaland, RTÖG. Då den 
särskilda avtalspensionen är svår att beräkna görs enligt 
överenskommelse en skuldberäkning vartannat år. 

Balanskrav
Från och med 2000 omfattas kommunerna av krav på 
att uppnå ekonomisk balans. Kommunen redovisar 
resultatet enligt regelverket för balanskravet. 

Interna redovisningsprinciper
Internräntan för 2014 var 2,5 procent.

Sociala avgifter har bokförts i form av procentuella 
personalomkostnadspålägg i samband med löneredovis-
ningen. Personalomkostnadpålägget har interndebiterats 
nämnderna med 38,46 procent för samtliga anställda.
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Årets resultat mot budget för kommunen

Resultat mot budget Budget Resultat Avvikelse

Verksamhetens intäkter och kostnader -6 471,8 -6 468,8 3,0

Avskrivningar -233,0 -221,3 11,7

Verksamhetens nettokostnader 6 704,8 6 690,1 14,7

Skatteintäkter 5 121,9 5 117,1 -4,8

Kommunal utjämning med mera 1 570,9 1 569,3 -1,6

Finansnetto 12,0 32,7 20,7

Årets resultat 0,0 29,0 29,0

Nämnd Budget Resultat Avvikelse

Kommunfullmäktige -12,5 -11,6 0,9

Kommunrevisionen -4,3 -4,3 0,0

Kommunstyrelsen inklusive serviceenheter 6 327,1 6 259,8 -67,3

Valnämnden -4,8 -3,8 1,0

Överförmyndaren -13,4 -12,5 0,9

Barn- och ungdomsnämnden -2 151,6 -2 160,5 -8,9

Gymnsienämnden -469,6 -475,0 -5,4

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden -497,6 -471,2 26,4

Kultur- och fritidsnämnden -208,1 -208,1 0,0

Vård- och omsorgsnämnden -2 013,4 -2 014,5 -1,1

Socialnämnden -430,2 -454,1 -23,9

Stadsplaneringsnämnden -26,9 -25,0 1,9

Tekniska nämnden -362,1 -359,8 2,3

Byggnads- och miljöskyddsnämnden -35,9 -30,4 5,5

Egen finansiering investeringar -65,0 0,0 65,0

Budgetreglerad avsättning pension -30,0 0,0 30,0

Återbetalning social investeringsfond -1,7 0,0 1,7

Avvikelse mot budget 0,0 29,0 29,0

EKONOMISK  
ÖVERSIKT
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Kommunstyrelseninklusive serviceenheterna redovisar 
ett underskott på 67,3 mnkr. I underskottet ingår 99,6 
mnkr avseende nämndernas ianspråktagna markering 
av eget kapital. Den årliga kostnaden för ianspråktagna 
markeringar redovisas under kommunstyrelsen.
I övrigt redovisas under kommunstyrelsen kommunens 
samlade intäkter avseende kommunalskatt, kommunal 
utjämning och den finansiella verksamheten.

Skatteintäkter och kommunal utjämning redovisar i 
förhållande till budget ett underskott på -6,4 mnkr. I 
underskottet ingår en negativ slutavräkning på skatterna 
för 2013 på -14,3 mnkr samt en positiv delavräkning för 
2014 på 0,9 mnkr.

Den finansiella verksamheten redovisar ett överskott 
mot budget på 20 mnkr. I överskottet ingår ett realiserat 
resultat avseende den långsiktiga medelförvaltningen på 
27 mnkr.

Realisationsvinster vid fastighetsförsäljningar uppgår 
till 17,7 mnkr. 

Barn och ungdomsnämnden redovisar ett underskott 
på -8,9 mnkr, vilket främst kan förklaras av ett ökat 
antal barn och elever. Inför 2014 förstärktes nämndens 
budget med 26 mnkr vilket resulterat i bättre resultat för 
grundskoleverksamheten jämfört med tidigare år.

Gymnasienämnden redovisar ett underskott på -5,4 
mnkr. De kommunala gymnasieskolorna har ett 
underskott mot budget på 10,2 mnkr varav särskoleverk-
samheten 1,7 mnkr. Resultatet kan främst hänföras till 
minskat elevantal med åtföljande personal och lokalkon-
sekvenser. Övrig verksamhet inom nämnden redovisar 
överskott där framför allt etableringsersättning samt 
ersättning för asylsökande elevers skolgång blivit högre 
än budgeterat.

Socialnämnden redovisar ett underskott på -23,9 
mnkr. Den främsta anledningen till underskottet är att 
volymerna har ökat under året. Antalet anmälningar för 
både barn och unga har ökat med 31 procent och för 
vuxna har den allvarligaste anmälan, LVM-anmälan 
ökat med 114 procent andra halvåret. Det ökade antalet 
anmälningar är en nationell trend. Till följd av detta har 
nämndens kostnader för extern köpt vård ökat trots det 
uttalade målet att sänka dessa kostnader till förmån för 
vård på hemmaplan.

Arbetsmarknads och vuxenutbildningsnämnden 
redovisar ett överskott på 26,4 mnkr och avser i huvud-
sak försörjningsstöd. Åren 2007-2011 ökade kostnader i 
snitt 12 procent per år. Därefter har kostnadsökningar 
varit lägre än nämndens beräkningar. Mellan 2013 och 
2014 minskade utbetalt försörjningsstöd med 10 mnkr. 
Den främsta orsaken till detta är att försörjningsstödsta-
garna har inkomster från andra försäkringssystem vilket 
minskar behovet av utfyllnad av försörjningsstöd.

Vård och omsorgsnämnden redovisar ett underskott 
på -1,1 mnkr. I januari övertog kommunen ansvaret för 
hemsjukvården från landstinget. Sedan dess har besöks-
frekvensen ökat med 25 procent jämfört med den nivå 
som beräknades vid skatteväxlingen. 

Antalet timmar inom hemtjänsten har ökat med 8 
procent. Inför 2014 beräknades det ökade behovet inom 
hemtjänsten till 10 300 timmar, resultatet blev 77 000 
timmar.

Stadsplaneringsnämnden redovisar ett överskott på 
1,9 mnkr. Överskottet är främst kopplat till den milda 
och snöfattiga vintern som inneburit lägre kostnader för 
värme, snöröjning och halkbekämpning. En effektivare 
förvaltning av fastigheterna inom Bråvalla har även 
bidragit till lägre konsumtionsavgifter.

Byggnads och miljöskyddsnämnden redovisar ett 
överskott på 5,5 mnkr. 4,4 mnkr av överskottet avser 
bygglovsverksamheten. Den höga byggtakten och att 
flera större bygglovsobjekt beviljades under året har 
medfört högre bygglovsintäkter än budgeterat. 

Bostadsanpassningen redovisar ett underskott på 1,4 
mnkr. Ökat medvetande om bidraget, en ökande andel 
äldre och mer komplicerade ärendetyper är bidragande 
orsaker till att kostnaderna för verksamheten ökat de 
senaste åren.

Tekniska nämnden redovisar ett överskott på 2,3 
mnkr. 2 mnkr av överskottet avser den taxefinansierade 
avfallsverksamhet som från och med 1 april flyttats över 
till det kommunala bolaget Norrköping Vatten och 
Avfall AB.
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Resultat kommunen 2014 2013 2012 2011 2010

Verksamhetens nettokostnad -6 690,1 -6 236,5 -6 074,8 -5 844,8 -5 807,3

Skatteintäkter 5 117,1 4 920,2 4 746,5 4 680,6 4 494,9

Kommunal utjämning m m 1 569,3 1 476,6 1 403,5 1 434,6 1 447,6

Finansnetto 32,7 -24,3 65,1 -16,2 43,7

Årets resultat före extraordinära poster 29,0 136,0 140,3 254,2 178,9

Extraordinära intäkter 

Extraordinära kostnader 

Årets resultat 29,0 136,0 140,3 254,2 178,9

Avgår

Realisationsvinster -17,7 -10,3 -12,6 -9,7 -21,3

Orealiserade vinster på värdepapper -32,4

Realiserat resultat långsiktig medelsförvaltning/pensionsfond -27,0 -13,3 -15,0 -112,1 -16,7

Budgeterad markering för framtida pensioner -30,0 -30,0 -20,0 -30,0 -30,0

Budgeterad markering för sociala investeringar -1,7 -2,5

Markering inom eget kapital för avfallshanteringens resultat -2,0 -3,0 -5,0 -6,7 -18,4

Tillkommer

Orealiserade förluster på långsiktig medelsförvaltning/pensionsfond 32,4

Satsning på flygplats 78,0

Ianspråktagna markeringar 99,6 69,0 70,4 1,4

RIPS-ränta 32,0

Årets resultat mot balanskrav 50,2 177,9 125,7 129,5 170,5

Avgår budgeterade medel för egenfinansiering av investeringar -50,2 -65,0 -65,0 -65,0 -59,0

Markering inom det egna kapitalet för: 

-framtida omstruktureringsåtgärder inom infrastrukturen -7,0 -72,1

-social investeringsfond -24,4

-Utvecklingsstiftelsen

-kultur -5,0

-extra markering för pensioner -10,0

-fastighetsunderhåll -5,0 -8,0 -25,0

-forskning och utveckling -5,0 -20,0

-ungdomsarbetslöshet -8,0 -5,0

-tillfällig förstärkning av förskole- och grundskoleverksamhet -5,0

-personalaktivitet -0,7 -0,7

-jobbsatsning -52,0

-utvecklat IFO-arbete -15,0

-utvecklad omsorg -7,0

-utvecklingsarbete kultur och fritid -5,0

-Ostlänken -20,0

-extra stöd fysisk planering och exploatering -10,0

-näringslivsutveckling -5,0

-näringsliv/utbildning -10,0

-reserv kommunstyrelsen -8,4

-håll Norrköping rent -2,0

-kompetensutveckling -2,6

-skadefond -0,2

-evenemangsfond -2,0

Till balanserat resultat avsatt inom eget kapital -9,5

Årets resultat och balanskravsutredning

Balanskravsutredning

Sedan år 2000 gäller ett lagstadgat krav om ekonomi i balans för kommuner och landsting. Balanskravet innebär att 
kommunens intäkter ska överstiga kostnaderna. Eventuella underskott ska återställas inom de närmsta tre åren och 
kommunfull mäktige ska anta en åtgärdsplan för hur återställandet ska ske.
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Skatteintäkter och kommunal utjämning

Kommunalekonomisk utjämning 
2005 infördes ett nytt system för kommunalekonomisk 
utjämning. I korthet kan förändringen beskrivas som 
att det tidigare generella statsbidraget och inkomst-
utjämningen ersatts av ett statligt utjämningsbidrag 
vilket garanterar 115 procent av kommunernas medel-
skattekraft. Räcker inte anslagets nivå till att finansiera 
den garanterade nivån justeras detta genom att kom-
munerna själva får betala en regleringsavgift. Överstiger 
anslagets nivå den garanterade nivån betalar staten ut 
ett regleringsbidrag. Inom ramen för anslaget finansieras 
även de av regeringen föreslagna införandebidragen samt 
det nyinrättade strukturbidraget.

Inom systemet för kommunalekonomisk utjämning 
finns också ett system för utjämning av strukturellt 
betingade kostnadsskillnader mellan landets kommu-
ner. De kommuner som har relativt sett ogynnsamma 
strukturella förhållanden får ett tillägg medan de kom-
muner som har en relativt sett gynnsam struktur får ett 
avdrag på sina skatteinkomster. Totalt sett ska tilläggen 
och avdragen i kostnadsutjämningen ta ut varandra. 
Systemet  kräver därmed inget tillskott av statliga medel.

Kommunal fastighetsavgift
År 2008 ersattes den statliga fastighetsskatten på 
bostäder med en kommunal fastighetsavgift. Fastighets-
avgiften för småhus uppgick år 2008 till 6 000 kronor, 
dock högst 0,75 procent av taxeringsvärdet. Avgiften för 
flerbostadshus var 1 200 kronor per bostadslägenhet, 
dock högst 0,4 procent av taxeringsvärdet. Bostädernas 
taxeringsvärde förändras vart tredje år i samband med 
allmän eller förenklad fastighetstaxering. Maxbeloppen 
skrivs upp med inkomstbasbeloppet.

Från och med 2010 omfattas även fastigheter med 
småhus som saknar byggnadsvärde (<50 000kr) av den 
kommunala fastighetsavgiften.

Från och med 2013 sänks procentsatsen för fler-
bostadshus från 0,4 till 0,3 procent.

LSS-utjämning
Från år 2004 infördes ett nytt system för kostnads-
utjämning mellan landets kommuner för den verk-
samhet som omfattas av lagen om stöd och service till 
vissa funktions hindrade (LSS). Systemet utgår från 
antalet beslut per insats för alla tre personkretsar som 
kommunen har kostnader för. En strukturkostnad 
beräknas fram för kommunen genom att multiplicera 
antalet beslut med rikets genomsnittliga nettokostnad 
för respektive insats. Därutöver justeras den enskilda 
kommunens strukturkostnad med hänsyn till ett 
 koncentrationsindex och ett personalkostnadsindex.

Utfallet för Norrköpings kommuns del framgår av 
tabellen nedan.

Mellankommunal utjämning
Den 1 januari 2012 övertog landstinget i Östergötland 
ansvaret för den allmänna kollektivtrafiken i länet. En 
skatteväxling på 42 öre genomfördes från länets kom-
muner till Landstinget i Östergötland. För att utjämna 
effekterna av skatteväxlingen genomförs en mellankom-
munal utjämning under 2012 och 2013. 2012 betalar 
Norrköpings kommun 10 mnkr, och 2013 får kommu-
nen 0,4 mnkr.
2014 genomfördes en skatteväxling med 25 öre på grund 
av att huvudmannaskapet för hemsjukvården flyttas från 
landstinget till länets kommuner. Samtidigt genomförs 
en mellankommunal utjämning 2014 och 2015. För 
2014 får Norrköpings kommun 5,3 mnkr i mellankom-
munal utjämning.

Skatteintäkter

Nedan redovisas hur en  
förändrad kommunal  
skatte sats med en procent-
enhet påverkar kommunens 
skatteintäkter
1 skattekrona = mnkr

2010 209,2

2011 217,3

2012 221,7

2013 233,8

2014 240,9

Skatteintäkter och kommunal utjämning
2014 2013 2012 2011 2010

Egna skatteintäkter 5 111,8 4 919,8 4 746,5 4 680,6 4 494,4

Mellankommunal utjämning 5,3 0,4 -10,0

Statligt utjämningsbidrag 1 164,2 1 096,0 1 016,3 1 005,8 1 002,9

Kostnadsutjämning 43,2 19,6 22,2 13,5 11,4

Regleringsbidrag/avgift 31,0 60,1 64,3 133,0 33,1

Strukturbidrag 13,9

LSS-utjämning 107,9 92,6 92,1 85,2 82,0

Fastighetsavgift 209,1 208,3 208,6 197,1 192,3

Tillfälligt konjunkturstöd 0,0 0,0 0,0 0,0 125,9

Summa 6 686,4 6 396,8 6 150,0 6 115,2 5 942,5
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Intäkters och kostnaders fördelning

Känslighetsanalys

Nettokostnadernas och 
finansnettots andel av 
skatteintäkterna

Händelse Resultat  effekt, mnkr

Löneökning 1 procent (inklusive 50 procent  
entreprenadsverksamhet)

48

Externa varor och tjänster exklusive entreprenad  
+1 procent

13

Förändrad utdebitering med en skattekrona 241

Ränteförändring + 1 procent 4

Känslighetsanalysen visar på några utvalda föränd-
ringar och hur dessa påverkar kommunens ekonomi.

Sammanställningen visar vilket utrymme som finns 
kvar till avskrivningar och förändring av eget kapital 
för skattekollektivet. I denna sammanställning redo-
visas kommunen som helhet.

För 2014 har 3,3 procent från skatteintäkter och 
kommunal utjämning tillförts för att finansiera net-
toinvesteringarna eftersom 96,7 procent går till att 
finansiera verksamhetens nettokostnad (exklusive 
avskrivningar och jämförelsestörande poster) och 
finansnettot (exklusive jämförelsestörande finansiella 
poster).

Taxor och 
avgifter 3 %

Material 5 %

Riktade stats-
bidrag 6% Avskrivningar 3 %

Tjänster 27 %

Övriga intäkter 7 % Personal 54 %

Generella stats-
bidrag och 
utjämning 20 %

Egna skatte-
intäkter 64 %

Bidrag 6 %

Lokalhyror 5 %

Intäkter Kostnader
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2014 2013

Nämnd, mnkr Utgifter In koms ter Netto
inves
tering

Netto  
inves
tering

Kommunstyrelsen inkl service-
enheter 

124 21 103 58

Stadsplaneringsnämnden 461 18 443 296

Varav lokalförsörjning 438 2 436 298
Varav mark och exploatering 23 16 7 -2

Barn- och ungdomsnämnden 22 1 21 11

Gymnasienämnden 11 11 4

Socialnämnden 2 2 1

Vård- och omsorgsnämnden 13 13 12

Kultur- och fritidsnämnden 11 11 7

Tekniska nämnden 141 16 125 81

Summa 785 56 729 470

Investeringar

Exempel på  
inve steringar 2014

Kommunstyrelsen  
inkl. serviceenheter

mnkr

IT-utrustning till förvaltningar 
och enheter

44

En-till-en datorer gymnasiet 10

Verkstad Pampushamnen 26

Stadsplaneringsnämnden

Kristinaskolan 18

Mosstorpsskolan 15

Åbymoskolan 45

Vrinnevi förskola 22

Hultdalsskolan 28

Skarphagsskolan 14

Åby sporthall 34

Eksunds förskola 12

Victoriaskolan 32

Vrinnevi äldreboende 17

Thapperska 22

Tekniska nämnden

Spår Folkets Park-Klockartorpet 15

Händelöbanan 33

Beläggningar 38

Nettoinvesteringar
Årets nettoinvesteringar uppgår till cirka  
729 miljoner kronor. 

En redovisning av samtliga investeringsprojekt 
som pågått under 2014 redovisas i årsredovis ningens 
del 2.
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Placeringsportfölj mnkr 2014 2013 2012 2011 2010

Avkastning, procent 14,4 14,9 7,7 -2,6 7,6

Marknadsvärde 31 december 1 313 1 148 983 893 888

Investerat i portföljen, 

innevarande år 0 16 21 30 15

Investerat i portföljen, totalt 713 713 696 675 645

Bokfört värde 1 028 1 001 971 926 781

Nedskrivning 0 0 0 32

Återföring nedskrivning 0 0 32

Realiserat resultat 27 13 47 80 17

Balanserat resultat 300 273 259 213 133

Marknadsvärden
Marknads

värde (mnkr) 
Andel  

procent Limiter (%)

20141231 20141231 Min Normalvikt Max

Svenska aktier 336 26 0 25 60

Globala aktier 382 29 0 25 60

Tillväxtmarknader 90 7 0 10 30

Svenska räntor 0 0 0 20 100

Alternativa räntor 369 28 0 20 100

Multistrategi 136 10 0 20 40

Totalt 1 313 100
Varav aktier 808 62

varav räntor och alternativa 505 38

Pensionsåtaganden

Kommunens totala pensionsåtagande uppgår  
2014-12-31 till 3 609 mnkr. Åtagandet redovisas 
med 388 mnkr som avsättning i balansräkningen 
och 3 221 mnkr som ansvarsförbindelse. Totalt har 
kommunen minskat sitt åtagande med 94 mnkr 
under 2014.

Den avgiftsbestämda ålderspensionen av årets 
nyintjänade pensioner uppgår till 142 mnkr med 
tillhörande löneskatt på 34 mnkr.

Under 2014 har kommunens resultaträkning 
totalt belastats med 365 mnkr avseende pensions-
kostnader.

Kommunen har investerat 713 mnkr i en långsiktig 
medelsförvaltning. Förvaltningen regleras av kom-
munfullmäktiges fastställda riktlinjer. Riktlinjerna 
lägger bland annat fast att placeringshorisonten är 
långsiktig och förväntad avkastning är en årlig real 
värdestegring med minst 3% sett över en rullande 5 
års period.  

Långsiktig medelsförvaltning

Marknadsvärdet vid årsskiftet uppgick till 1 1313 
mnkr (1 148 mnkr år 2013). För 2014 blev avkastningen 
för totala portföljen 14,4 procent (14,9 procent 2013). 

Avsatt pensioner, 
balansräkning 223 250 285 319 347 371 388

Ansvars förbindelse 2 932 2 950 2 804 3 122 3 127 3 332 3 221

Total pensions
förpliktelse 3 155 3 200 3 089 3 441 3 474 3 703 3 609
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Skuldförvaltning 2014

Allmänt
Kommunens kreditbetyg är AA+ (Ratinginstitut Stan-
dard & Poor’s). 

I strategin för finansiering och medelsplacering ingår 
att kommunen och kommunens bolag via internbanken 
ska vara tillförsäkrad upplånings- och placeringsmöj-
ligheter. För att säkerställa detta har internbanken en 
likviditetsreserv i form av konto krediter, finansierings-
program och lånelöften. 

Likviditetsreserven uppgick 2014-12-31 till  
6 013 mnkr, varav 5 761 mnkr som ej utnyttjats.

Totala externa låneskulden uppgick sista december till 
7 336 mnkr. Nettoutlåningen till kommunala bolagen 

Förändring av låneskulden (mnkr) 20141231 20131231 20121231 20111231 20101231

Likviditet, värdepapper med mera 1761 1398 545 378 416

Nettoutlåning till kommunala bolag 5 131 5 166 5 676 5 661 5 340

Låneskuld och kontokredit -7 336 -6 468 -6 152 -5 431 -4 989

Återlåning från långsiktig medelsförvaltning 0 0 -1 -338 -68

Nettoskuld/nettotillgång, Norrköpings kommun 444 96 68 270 699

Certifkatprogram (mnkr)
20141231 20131231 20121231 20111231 20101231

Certifkatprogram 3 500 2 500 2 500 2 500 2 500

Utnyttjat 2 500 2 500 2 500 2 300 -1 350

Kvar att utnyttja 1 000 0 0 200 1 150

MTNprogram (mnkr) 20141231 20131231 20121231 20111231 20101231

MTN-program 5 000 3 000

Utnyttjat 2 700 1 950

Kvar att utnyttja 2 300 1 050

Finansiella intäkter och kostnader (mnkr) 2014 2013 2012 2011 2010

Ränteintäkter 326 291 382 373 261

Räntekostnader -311 -278 -375 -356 -231

Räntenetto 15 13 7 17 30

Övriga finansiella intäkter 32 8 65 29 19

Övriga finansiella kostnader -14 -45 -7 -65 -5

Finansnetto 33 37 58 19 64

har minskat med 35 mnkr under året och uppgår vid 
årets slut till 5 131 mnkr.

Kommunen hade en finansiell nettotillgång när året 
började. Denna har under året övergått till en finansiell 
nettoskuld, en förändring med 540 mnkr under 2014.

I finansnettot ingår ränteintäkter med 15,3 mnkr från 
kommunens utlåning till Norrköping Rådhus AB. Utlå-
ningen till Norrköping Rådhus AB uppgår vid årsskiftet 
till 1 499 mnkr och den ingår inte i sammanställningen 
nedan.
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Finansiella risker
De finansiella riskerna i skuldförvaltningen regleras 
främst av kommunstyrelsens fastställda finansinstruk-
tion, den reglerar bland annat:

Lån och finansiella instrument (NIPOR)
Utlåning till kommunens bolag och delar av annan 
utlåning sker från en gemensam skuldportfölj, NIPOR, 
Norrköping Internbank Portföljränta. Kommunens upp-
låning till NIPOR görs främst med rörlig ränta. 

Låneportföljen uppgick vid årsskiftet till  
6 490 mnkr. För att minska ränterisken används finans-
instrument, varvid räntan omvandlas från rörlig till fast 
ränta eller tvärtom. Nominella värdet av de finansiella 
instrumenten i denna portfölj uppgick vid årsskiftet till 
5 871 mnkr. Marknadsvärdet på de finansiella instru-
menten är 1 145 mnkr högre (-) än det nominella värdet. 
När räntorna sjunker uppkommer ett högre marknads-
värde än det nominella och vid stigande räntor uppkom-
mer det motsatta. Effekten blir densamma oavsett om 

Förutom ovanstående lån och finansiella instrument 
finns en låneportfölj med lån och finansiella instrument 
kopplade till finansiering av långa åtaganden. Dessa 
åtaganden härrör från särskilda beslut fattade av kom-
munfullmäktige eller kommunstyrelsen, dessa är främst 
vidareutlånat till externa parter. I denna låneportfölj 
ingår utlåning till AB Norrköpings Idrottspark och 
finansiering av infrastruktur i hamnen. Totalt uppgår 
denna låneportfölj till 554 mnkr. Nominella värdet av 
de finansiella instrumenten i denna portfölj uppgick vid 
årsskiftet till 554 mnkr. Marknadsvärdet på finansiella 
instrument är 232 mnkr högre (-) än det nominella 

(mnkr) Total 2015 2016 2017 2018 2019 2020+

Kapitalbindning 6 490 *3 840 600 800 800 450 0
Räntebindning 6 490 2 609 150 200 100 0 3 431

* Med hänsyn tagen till kreditlöften förfaller 0 procent av den totala lånevolymen inom 
12 månader.

(mnkr) Total 2015 2016 2034 2035 2038

Kapitalbindning 554 255 299
Räntebindning 554 0 0 0 299 255

Risk Limit Utfall  
2014-12-31

Refinansieringsrisk Max 30% av lånestocken får förfalla inom 12 mån med hänsyn tagen till kreditlöften. OK

Ränterisk lån Ränterisken hanteras med att binda räntan i olika löptidsintervall

År 01 12 23 34 45 56 610 10

Limit, % 10-60 0-30 0-30 0-30 0-30 0-30 0-30 0-40

Utfall, % 40 2 3 2 0 8 23 22

OK

Likviditetsreserv Likviditetsreserv ska finnas som uppgår till 3 månaders nettoutflöde OK

Kreditrisk placeringar Placeringar får endast ske i vissa fonder och i emittenter med viss  
kreditvärdighet (rating).

OK

Motparter Motparter ska ha erforderliga tillstånd och rating. OK

man hanterar ränterisken med finansiella instrument 
eller binder lån på olika löptider. En förändring av mark-
nadsvärdet är en ögonblicksbild och marknadsvärdet 
närmar sig det nominella värdet för att vid bindningsti-
dens slut helt överensstämma med det nominella värdet. 

Baserat på ränte- och kapitalförfall fördelade sig 
NIPOR den 31 december 2014 enligt följande, snitträn-
tan för NIPOR 2014 var 2,52 procent (exklusive ränte-
påslag).

värdet. Samma korrelation som enligt ovan finns mellan 
de finansiella instrumentens marknadsvärde och räntans 
rörelse, återfinns även i denna portfölj.

För denna lånestock fördelas ränte- och kapitalförfall 
den 31 december 2014 enligt följande: 

Lån och finansiella instrument för särskilda beslut
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2014 2013

Kostnader Intäkter Netto kostnad 1 Procent Netto kostnad 1 Procent

Politisk verksamhet 81,7 11,5 70,2 1,0 66,2 1,1

Infrastruktur, skydd m m 458,4 144,0 314,4 4,9 314,7 5,1

Varav

Gator och vägar 154,2 11,1 143,1 154,8

Fritid och Kultur 353,8 28,6 325,2 5,0 326,8 5,3

Värav

Fritidsverksamhet 168,0 15,4 152,6 157,0

Kulturverksamhet 185,8 13,2 172,6 169,8

Pedagogisk verksamhet 3 097,5 329,7 2 767,8 42,9 2 662,9 43,0

Varav

Förskoleverksamhet 880,0 114,2 765,8 741,9

Skolbarnsomsorg 162,9 49,7 113,2 104,2

Grundskola 1 185,4 44,1 1 141,3 1 099,0

Gymnasieskola 521,5 71,5 450,0 443,8

Vård och omsorg 3 157,1 296,1 2 861,0 44,4 2 694,0 43,6

Varav

Äldreomsorg 3 1 394,7 160,3 1 234,4 1 134,1

Handikappomsorg 898,9 93,1 805,8 764,6

Färdtjänst 45,8 1,3 44,5 44,6

Individ och familjeomsorg  (exkl 
försörjningsstöd)

468,2 20,2 448,0 413,4

Försörjningsstöd 335,9 19,4 316,5 322,2

Särskilt riktade insatser 186,3 144,7 41,6 0,7 42,3 0,7

Varav

Arbetsmarknadsåtgärder 91,0 46,6 44,4 47,9

Affärsverksamhet 205,5 134,8 70,7 1,1 74,0 1,2

Varav

Kollektivtrafik 128,9 30,8 98,1 92,7

Hamnverksamhet 23,9 33,0 -9,1 7,8

Avfallshantering 22,4 24,4 -2,0 -2,6

Tomträtter 4,7 40,5 -35,8 -33,3

Delsumma 7 540,3 1 089,4 6 450,9 100 6 180,9 100

Gemensamma kostnader 2 479,6 138,7 340,9 178,0

Summa 8 019,9 1 228,1 6 791,8 6 358,9

1 Inklusive internräntan
2 I gemensamma kostnader ingår bland annat kommunledning, serviceenheters resultat samt kommungemensamma kostnader och intäkter 
 exempelvis pensioner, realisationsvinster och i anspråktagna markeringar.
3 Från och med 2014 ingår hemsjukvård (2014 83 mnkr).

Verksamhetens 
nettokostnader  
i procent

Verksamhetens kostnader och intäkter

Politisk verksamhet 1,0 %

Infrastruktur, skydd m.m. 4,9 %
Fritid och kultur 5,0 %

Pedagogisk verksamhet 42,9 %
Vård och omsorg 44,4 %
Särskilt riktade insatser 0,7 %
Affärsverksamhet 1,1%
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Uppdragsföretag

Med uppdragsföretag avses en annan juridisk person till vilken kommunen 
med stöd av kommunallagen överlämnat en kommunal angelägenhet och 
där inflytandet är mindre än betydande. Så kan vara fallet när kommunal 
verksamhet bedrivs i företag där röstetalen understiger 20 procent eller där 
verksamheten bedrivs på entreprenad.

2014 har i Norrköpings kommun kommunala entreprenader bedrivits 
inom äldre- och handikappomsorgen samt förskole- och skolbarnsomsorgen. 
Friskolor definieras inte som kommunala entreprenader eftersom de till-
kommer genom avtal med staten.

Särskilt boende SoL Kostnad (brutto), tkr Platser
Andel platser,  

procent

Kommunal regi 726 923 1 125 85

Kommunal entreprenad 125 638 196 15

Summa 852 561 1 321 100

Särskilt boende LSS Kostnad (brutto), tkr Platser
Andel platser,  

procent

Kommunal regi 291 853 408 82

Kommunal entreprenad 64 218 98 18

Summa 356 071 506 100

Hemtjänst Kostnad (brutto), tkr
Andel utförda  

timmar
Andel utförda  

timmar, procent

Kommunal regi 415 035 1 174 161 100

Kommunal entreprenad 0 0 0

Summa 314 854 912 164 100

Förskolor Kostnad (brutto), tkr Platser
Andel platser,  

procent

Kommunal regi 717 043 7 007 90

Kommunal entreprenad 95 067 769 10

Summa 812 110 7 776 100

Skolbarnsomsorg Kostnad (brutto), tkr Platser
Andel platser,  

procent

Kommunal regi 136 230 5 330 92

Kommunal entreprenad 11 771 461 8

Summa 148 101 5 791 100
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PERSONAL

Medarbetarskap
Uppdrag: 

 • Att tydliggöra kommunens syn på medarbetarskap 
genom dialog och aktivitet med utgångspunkt i 
Medarbetare i Norrköpings kommun och dialog- 
och arbetsmaterialet Den blå tråden.

 • Att skapa förutsättningar och uppmuntra medar-
betare att agera utifrån det synsätt som beskrivs i 
Medarbetare i Norrköpings kommun och i förhål-
lande till den egna verksamheten.

 • Att fördjupa, utveckla och integrera medarbetar-
skapet i alla delar som är kopplade till medarbetar-
rollen och till uppdraget, såväl det individuella 
uppdraget som verksamhetsuppdraget och det 
kommungemensamma övergripande uppdraget.

Uppföljning: Samtliga förvaltningar redovisar aktivi-
teter för att tydliggöra och skapa förutsättningar för 
medarbetarskap samt hur man arbetat med uppdra-
get i vardagen. Flera verksamheter har använt sig av 
dialog- och arbetsmaterialet Den blå tråden som togs 
fram redan 2012 för att inspirera och stödja arbetet på 
arbetsplatserna. 

Arbetet med arbetsgivaruppdraget om medarbetarskap 
har skett på arbetsplatsträffar, planeringsdagar och i 
mindre grupper för att nå diskussion och reflektion. 
Flera verksamheter beskriver att man arbetar med att 
lyfta in en diskussion utifrån medarbetarskap i sam-
band med medarbetarsamtal och introduktion av nya 
medarbetare. Man har också arbetat med workshops 
och föreläsningar på temat. Flera verksamheter nämner 
utvecklingsområden från medarbetarundersökningen 
2013 som en naturlig utgångspunkt för arbetet med 
medarbetarskap.

Ofta har arbetet kopplats samman med aktuella 
utvecklingsområden inom verksamheten och dess 
uppdrag till exempel planerad omorganisering, lika-
behandlingsarbete, processtöd, arbetsklimat, värde-
grundsarbete samt bemötande och kundfokus. Man 
arbetar också med att ta fram och sprida egna exempel 
som ett sätt att tydliggöra medarbetarskap och samti-
digt sprida erfarenheter och tillvarata goda exempel. 
Flera förvaltningar och verksamheter beskriver ett ökat 
medvetandegörande kring samarbete med andra verk-
samheter inom kommunen som ett sätt att se sin egen 
del i den helhet som våra uppdrag ofta handlar om. 

Personalutskottets uppdragsplan 2014
För att åstadkomma en tydligare styrning och uppföljning av personalpolitiken i kommunens  
verksamheter formulerar personalutskottet, från och med år 2010, en uppdragsplan med  
arbetsgivaruppdrag. Det utgår bland annat från det övergripande styrdokumentet Personalpolitik  
i Norrköpings kommun som uttrycker kommunens långsiktiga personalpolitiska vilja och ambition  
inom arbetsgivarområdet. Personalutskottets uppdragsplan med arbetsgivaruppdrag är riktat till alla 
kommunens chefer. 

Förvaltningarna har under året muntligen rapporterat 
aktiviteter utifrån arbetsgivaruppdraget till perso-
nalutskottet i så kallade uppdragsdialoger. I anslutning 

till årsredovisningen sker en sammanfattande slutlig 
skriftlig redovisning av uppdraget.

Under 2014 fokuserade arbetsgivaruppdraget för 
tredje året på medarbetarskap.

Norrköpings kommun 
betalade anmälnings
avgiften för alla med
arbetare som ville vara 
med i Atea Norrköpings 
stadslopp den 16 augusti
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Antal anställda
Det totala antalet medarbetare med tillsvidare- och 
visstidsanställning med månadslön har under 2014 
ökat med 382 personer. I december månad 2014 hade 
kommunen 8 839  tillsvidareanställda (8 340 årsarbe-
tare) och 978 visstidsanställda (893 årsarbetare). 

I jämförelse med antal anställda i december 2013 har 
det skett en ökning med 185 tillsvidareanställda och 
197 visstidsanställda. 

Av tillsvidare- och visstidsanställda var 159 medar-
betare anställda i arbetsmarknadspolitiska åtgärder, 44 
tillsvidareanställda och 115 visstidsanställda. I jämfö-
relse med 2013 har det inte skett någon större föränd-
ring mer än variationer under året beroende på olika 
typ av   arbetsmarknadspolitisk åtgärd. 

Antalet medarbetare som har personligt anpassade 
arbetsuppgifter, var i december månad 157 medarbe-
tare med stöd av lönebidrag samt 19 medarbetare med 
personliga tjänster. Under 2014 har det skett en ökning 
med cirka 20 lönebidragstjänster, de personlig tjäns-
terna har minskat med en.

Utöver medarbetare som är anställda inom kommu-
nens verksamheter finns inom de kommunala bolagen 
i december månad 2014 totalt 551 tillsvidareanställda. 
Flest anställda  finns inom Hyresbostäder (155) och 
Norrköpings hamn (134).

Visstidsanställda med timlön
Utöver tillsvidareanställda och visstidsanställda med 
månadslön finns timavlönade visstidsanställda medar-
betare som under året arbetat vid ett eller flera tillfällen 
i kommunen. Timavlönade visstidsanställda återfinns 
framförallt inom vård- och omsorgskontorets verk-
samheter som under året står för 70 procent av den 
sammanlagda arbetade tiden. 

Den sammanlagda arbetade tiden för timavlönade 
omfattade 1 677 174 timmar under 2014, vilket 
motsvarar 987 årsarbetare. En ökning med 141 766 
timmar eller 84 årsarbetare i jämförelse med året 
innan. 

Andelen tillsvidareanställda fördelad per förvaltning 

Av kommunens 8 839 tillsvidareanställda arbetar 4 016 
medarbetare inom utbildningskontorets verksamheter, 
vilket innebär att det är det verksamhetsområde som 
sysselsätter flest medarbetare. Tillsammans med vård- 
och omsorgskontorets verksamheter sysselsätter dessa 
84 procent av kommunens alla medarbetare. Räknas 
bolagens tillsvidareanställda medarbetare med i kom-
munens totala verksamhet så sysselsätts 6 procent av 
medarbetarna i dessa olika bolag.

Tekniska kontoret 2%

Serviceenheter 4%

Stadsbyggnadskontoret 1%Kultur- och fritidskontoret 2%

Vård- och 
omsorgskontoret 38%

Bygg- och miljökontoret 1%

Socialkontoret 4%
Arbetsmarknadskontoret 1%

Utbildningskontoret 46%

Kommunstyrelsens kontor 1%

Andelen tillsvidareanställda fördelad per förvaltning  
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Åldersfördelning 
Genomsnittsåldern hos kommunens tillsvidarean-
ställda är oförändrad jämfört med 2013 och var i 
december 2014 46 år, män 47 år och kvinnor 46 år. 
Inom kommunens olika förvaltningar fördelar sig 
genomsnittsåldern hos tillsvidareanställda enligt dia-
grammet nedan. 

Könsfördelning 
I december 2014 var 82 procent av kommunens med-
arbetare kvinnor. 83 procent av tillsvidareanställda 
medarbetare, jmf med 84 procent året innan. I grup-
pen visstidsanställda var könsfördelningen inte lika 
stor, andelen kvinnor var 72 procent och andelen män 
28 procent. 

Inom kommunens verksamheter fanns lägst andel 
män inom de två största förvaltningarna, vård- och 
omsorgskontoret med 9 procent män samt utbildnings-
kontoret med 17 procent. Jämnast könsfördelning 
fanns inom stadsbyggnadskontoret och kultur- och 
fritidskontoret. 

Inom de kommunala bolagen var 32 procent kvinnor 
och 68 procent män av samtliga tillsvidareanställda.

Könsfördelningen i kommundirektörens lednings-
grupp som är direkt underställda den politiska led-
ningen består i december 2014 av 5 kvinnor och 10 
män, alltså 33 procent kvinnor. Under året slutade en 
kvinnlig förvaltningschef och ersattes av en man, därav 
har könsfördelningen påverkats från 40 procent kvin-
nor (2013) till 33 procent kvinnor under 2014.  

Under de senaste 10 åren har det skett en förskjut-
ning av åldersfördelningen bland tillsvidareanställda. 
Antalet medarbetare i åldersintervallet 30-39 år mins-
kar och fyller på i åldersintervallen över 40 år. Gläd-
jande nog ökar nu åldersintervallet yngre medarbetare 
upp till 29 år.

De största grupperna medarbetare finns i december 
2014 i åldersintervallet 40-49 år (2634 medarbetare) 
och 50-59 år (2650 medarbetare) vilket motsvarar 
60 procent av samtliga tillsvidareanställda. Andelen 
medarbetare under 40 år motsvarar 27 procent (2387 
medarbetare) och andelen medarbetare i intervallet 60 
år och äldre motsvarar 13 procent (1168 medarbetare). 
I de kommunala bolagen finns nära 60 procent av 
samtliga medarbetare i åldersintervallen under 50 år. 
28 procent i intervallet 50-59 år och 13 procent som är 
äldre än 60 år.

Könsfördelningen december 2014
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9

Män Kvinnor

Inom tekniska kontoret ingår inte medarbetare i arbetsmarknadspolitisk 
åtgärd i diagrammet ovan. Räknas dessa med blir fördelningen istället 72 
procent män 28 procent kvinnor.

Medelålder per förvaltning 2014
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Beräknade pensionsavgångar 20152024

(mnkr) 2014 2013 2012 2011 2010 2009

Lönekostnader, inkl arvode 2 998,4 2 778,7 2 629,3 2 577,0 2 476,1 2 463,8

Arbetsgivaravgifter 897,9 836,0 810,2 782,4 754,9 754,4

Personalförsäkrings avgifter 5,6 4,9 4,9 5,2 7,2 7,0

Summa personalkostnad 3 901,9 3 619,6 3 444,4 3 364,6 3 238,2 3 225,2

Utbetalda pensioner 137,1 138,4 135,7 130,1 101,5 125,6

Särskild löneskatt 71,3 63,2 69,9 64,1 63,6 58,2

Pensionsskuldens förändring 12,9 20,6* 11,9 32,6* 34,2 16,8

Avgiftsbestämd ålderspension 141,0 129,0 125,1 119,3 109,7 112,4

Summa pensionskostnader 362,3 351,2 342,6 346,1 309,0 313,0

* Inklusive RIPS-ränta

Personalkostnader
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Antal medarbetare

Pensionsår

Sysselsättningsgrad 
I december 2014 var den genomsnittliga sysselsätt-
ningsgraden för tillsvidareanställda medarbetare totalt 
94 procent, för kvinnor 94 procent och för männen 97 
procent. 

73 procent av kommunens tillsvidareanställda kvin-
nor arbetade heltid och av männen arbetade 89 procent 
heltid. 21 procent av kvinnorna arbetade deltid i inter-
vallet 75-99 procent och av männen arbetade 7 procent 
i samma intervall. I intervallet 50-74 procent arbetade 
6 procent kvinnor och 4 procent män. 

Sysselsättningsgraderna är oförändrade jämfört med 
året innan.

Bland förvaltningarna är den genomsnittliga sysselsätt-
ningsgraden inom vård- och omsorgskontoret 91 procent 
och är den lägsta inom kommunens förvaltningar. Inom 
utbildningskontorets verksamheter är den genomsnittliga 
sysselsättningsgraden 96 procent. Förutom kultur- och 
fritidskontoret och serviceenheter som har en genom-
snittlig sysselsättningsgrad på 94 procent så har samtliga 
övriga förvaltningar en genomsnittlig sysselsättningsgrad 
mellan 97-99 procent. 

Personalrörlighet  
Under 2014 hade kommunen en extern personal-rör-
lighet på 6 procent bland tillsvidareanställda, det vill 
säga cirka 560 medarbetare avslutade sin anställning i 
kommunen. Av dessa avslutade anställningar utgjordes 
ungefär 260 av medarbetare i åldersintervallet 61-65 år. 

De kommunala bolagen har en total extern personal-
rörlighet på 9 procent.

Pensionsavgångar   
Från och med år 2002 har samtliga anställda möjlighet 
att välja vid vilken ålder man vill avgå med ålderspen-
sion, som tidigast vid 61 år och som senast vid 67 år. 
Detta innebär vissa svårigheter att bedöma pensions-
avgångarna under de närmaste åren. Vid beräkning av 
tillsvidareanställdas pensionsavgångar vid 65 års ålder 
under den kommande tioårsperioden ser fördelningen 
ut enligt stapeldiagrammet nedan. Totalt rör det sig 
om omkring 2 442 medarbetare. 

Under 2015 förväntas 150 medarbetare uppnå 
pensionsåldern 65 år och därutöver räknas även de 111 
medarbetare som blir äldre än 65 år med i den totala 
uppgiften om 261 medarbetare. Från och med år 2016 
och framåt avser beräkningen endast de medarbetare 
som fyller 65 år under det aktuella året.  

Sysselsättningsgrad hos  
tillsvidareanställda kvinnor och män

Män KvinnorProcent

Intervall sysselsättningsgrad
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Pensionsår

Antal medarbetare

Period 10 percentilen Medianlön* 90 percentilen

dec-14 20 622 24 550 32 838

dec-13 20 331 23 900 31 366

* Heltidslön

10 percentilen = 10 procent har lägre än denna lön

90 percentilen = 10 procent har högre än denna lön

Medianlön tillsvidareanställda
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Sjukfrånvaro  
Från och med juli 2003 är samtliga arbetsgivare enligt 
lag skyldiga att redovisa uppgifter om sjukfrånvaron 
i årsredovisningen. Sjukfrånvaron ska anges i förhål-
lande till sammanlagd ordinarie arbetstid fördelat på 
kön och åldersintervall. Av redovisningen ska också 
framgå långtidssjukfrånvarons omfattning i relation till 
den totala sjukfrånvaron. Syftet är att hela arbetsmark-
naden ska redovisa sjukfrånvaro på samma sätt för att 
underlätta jämförelse.

Andelen långtidssjukfrånvaro av det totala antalet 
sjukfrånvarotimmar, det vill säga en sjukfrånvarope-
riod som överstiger 59 dagar, utgör 40,3 procent. 

Nyckeltal för antal sjukdagar per anställd och andel 
sjuka visar att den genomsnittliga sjukfrånvaron för 
perioden januari-december 2014 är marginellt högre 
vid jämförelse med 2013.  

Total sjukfrånvaro av sammanlagd ordinarie arbetstid

Definition av nyckeltalen (anges i procent) i diagrammet ovan:

1. Total sjukfrånvaro tid / Sammanlagd ordinarie arbetstid

2. Summa sjukfrånvarotid för män / Sammanlagd ordinarie arbetstid 

för män 

3. Summa sjukfrånvarotid för kvinnor / Sammanlagd ordinarie 

arbets tid för kvinnor

4. Summa sjukfrånvarotid i åldersgruppen 29 år eller yngre / 

 Sammanlagd ordinarie arbetstid i åldersgruppen 29 år och yngre 

5. Summa sjukfrånvarotid i åldersgruppen 30-49 år / Sammanlagd 

ordinarie arbetstid i åldersgruppen 30-49 år

6. Summa sjukfrånvarotid i åldersgruppen 50 år eller äldre / 

 Sammanlagd ordinarie arbetstid i åldersgruppen 50 år eller äldre

Procent
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Andel långtidssjukfrånvaro (60 dagar eller mer)
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Totalt Män Kvinnor

2009 40,8 37,7 41,3

2010 34,6 32,5 35,1

2011 36,8 34,3 37,2

2012 36,9 34,5 37,5

2013 38 32,2 38,9

2014 40,3 35,7 41

Frånvaro
längd

Antal sjukdagar per anställd Andel sjuka, procent 

2013 2014 2013 2014

114 dagar 0,71 0,73 18,49 19,04

1560 dagar 0,43 0,43 2,01 2,01

61 dagar 0,75 0,78 2,62 2,75

Av kommunens sammanlagda ordinarie arbetstid 
under januari-december 2014 utgjorde sjukfrånvaron 
6,3 procent (se nyckeltal 1) en ökning med 0,4 procent 
i jämförelse med föregående år. Dock fortfarande en 
halvering vid jämförelse med det första mätåret 2003 
då sjukfrånvaron låg på 12 procent. Både kvinnors och 
mäns sjukfrånvaro har ökat med lika många procent-
andelar. 

1.  
Total sjuk frånvaro

2.  
Män

3.  
Kvinnor

4.  
0-29 år

5.  
30-49 år

6.  
50- år

2009 5,3 4,2 5,6 4,6 5,0 5,8

2010 5,0 4,3 5,2 4,8 4,6 5,6

2011 5,2 4,2 5,4 5,6 4,8 5,7

2012 5,6 4,2 5,8 5,9 5,1 6,2

2013 5,9 4,5 6,3 6,0 5,4 6,5

2014 6,3 4,8 6,6 6,2 5,8 6,8
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Kommunens styrmodell
Styrmodellen infördes år 2003 och reviderades genom 
beslut i fullmäktige i augusti 2011. Grunden för styr-
modellen är verksamhetens genomförande. Det är i 
mötet mellan användarna av kommunala tjänster och 
den kommunala organisationen som verksamhet uppstår 
och där man kan bedöma vilken kvalitet som tjänsterna 
har. Övriga delar av styrmodellen är till för att på ett 
systematiskt sätt styra och följa upp verksamheten, för 
att genomföra de politiska ambitionerna och säkerställa 
kvaliteten. Styrmodellen är även kommunens kvalitets-
ledningssystem.

Systematiskt kvalitetsarbete  
och tydlighet
Ett systematiskt kvalitetsarbete genomsyrar hela styr-
modellen. Begreppet kan illustreras med nedanstående 
figur.

I planeringsarbetet, till exempel när man definierar 
övergripande mål eller mål i uppdragsplaner, fastställs 
vad som ska uppnås. Därefter genomförs verksamheten 
och den följs upp efter fastställda kriterier för målupp-
fyllelse. Genom utvärdering av måluppfyllelsen blir det 
tydligt vad som behöver åtgärdas. Dessa åtgärder förs 
sedan in i planeringsprocessen på nytt. 

Genom tydlighet kring de ingående momenten i kva-
litetsarbetet, det vill säga planera, genomföra, följa upp 
och åtgärda, sker en kvalitetssäkring och man undviker 
att upprepa tidigare misstag. Detta leder till ständiga 
förbättringar av den kommunala verksamheten.

11
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1



89

Norrköpings kommun Årsredovisning 2014 del 1 

BILAGA

1

Styrmodellens olika moment

Grunden för styrmodellen är genomförande av kommu-
nal verksamhet. Värdegrunden anger tonen i det förhåll-
ningssätt som präglar genomförande av verksamhet.

Det systematiska kvalitetsarbetet genomsyrar hela styr-
modellen, men blir särskilt tydligt i samband med arbete 
med övergripande mål, uppdragsplaner samt löpande i 
verksamhetens genomförande. Detta symboliseras i skis-
sen nedan genom att illustrationen av kvalitetsarbete har 
ritats in.

Verksamheten styrs av en hierarki av politiska mål 
som uttrycks i den långsiktiga visionen, mandatperio-
dens målområden, övergripande mål och lagstadgade 
planer samt årliga uppdragsplaner till tjänstemanna-
organisationen. För kommunstyrelsens tvärsektoriella 
områden sker en precisering som nämnderna tar hänsyn 
till i uppdragsplanerna. De politiska målen i uppdrags-
planerna uttolkas i årliga verksamhetsplaner inom 
tjänstemannaorganisationen. 

Vid sidan av de politiska dokumenten i målhierarkin 
finns inriktningsdokument för politikområden och 
riktlinjer. 

Verksamhetens genomförande följs upp och utvärde-
ras, synpunkter från kommuninvånarna samlas in och 
internkontrollsaktiviteter genomförs. Resultatet används 
direkt i verksamhetens förbättringsarbete och informa-
tion sammanställs och återförs till nämnderna genom 
kvalitetsrapportering.  

Årsredovisningen innehåller bland annat en redovis-
ning av måluppfyllelse för de övergripande målen. En 
avstämning görs för eventuell översyn av målformule-
ringar.

De årliga planeringsförutsättningarna avspeglar kon-
sekvenser i ett 5-10-årsperspektiv för den kommunala 
verksamheten utifrån observerade omvärldsförändringar 
och resultat av utvärderingar som genomförts. 

Budgetarbetet tar hänsyn till planeringsförutsättning-
arna och årsredovisningen. Årligen sker en avstämning 
om de politiska ambitionerna uttryckta som övergri-
pande mål är genomförbara utifrån given budget.



Balance sheet summary

(k euro) The group The municipality

Not 2014 2013 2014 2013

Operating income 1 271 271,7 340 824,0 135 553,1 153 647,1

Operating costs 2 -932 759,2 -947 245,4 -849 570,9 -851 884,5

Depreciation 3 -48 199,0 -48 940,0 -24 423,8 -24 789,9

Net operating costs 709 686,5 655 361,4 738 441,6 723 027,3

Tax revenue 4 564 814,2 570 415,5 564 814,2 570 415,5

Municipal equalisation 5 173 211,7 171 191,0 173 211,7 171 191,0

Finacial income 6 23 362,0 14 911,9 39 556,9 34 685,6

Finacial expenses 7 -36 829,0 -37 775,6 -35 945,2 -38 197,3

Earnings before tax and  
extraordinary costs/income

14 872,4 63 381,4 3 196,0 15 067,5

Extraordinay income

Extraordinary costs  

Tax expenses 2 531,5 362,2

Net earnings for the year after 
 extraordinary costs/income

17 403,9 63 743,6 3 196,0 15 067,5

(k euro) The group The municipality

20141231 20131231 20141231 20131231

Fixed assets 1 438 340,4 1 495 433,2 1 413 675,7 1 501 519,7

Current assets 381 030,2 255 804,3 381 171,9 248 955,9

Total assets 1 819 370,6 1 751 237,5 1 794 847,6 1 750 475,6

Equity 687 248,7 688 995,6 741 414,3 775 416,9

Provisions 83 172,5 92 580,1 43 495,9 43 550,3

Long-term liabilities 374 972,0 350 689,2 349 751,6 327 549,9

Current liabilities 673 977,4 618 972,6 660 185,8 603 958,5

Total equity, provisions and liabilities 1 819 370,6 1 751 237,5 1 794 847,6 1 750 475,6

This page shows the income statement and a balance sheet summary for the municipality and the group 
presented in thousands of euros. For the income statement an average exchange rate of 9,0598 has been used 
(2013: 8,6257).

The balance sheet is presented at the exchange rate of 2014-12-31 9,2660 (2013-12-31: 8,9075)

Income statement
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Municipal activities

Political administration 1 %

Infrastructure 4,9 %

Recreation and culture 5 %

Education and pre-school 42,9 %

Care 44,4 %

Labourmarket programmes 0,7 %

Business activities 1,1 %
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Årsbokslut 2014

Norrköpings sociala investeringsfond

Tidiga insatser är en viktig framtidsinvestering och 
med sociala investeringsfonden kommer kommunen 
förhoppningsvis att se både ekonomiska och mänskliga 
vinster. Syftet med den sociala investeringsfonden är att 
på längre sikt minska risken för långvarig arbetslöshet. 
De förebyggande insatserna sker med ett kommunöver-
gripande perspektiv och i syfte att pröva nya metoder 
i Norrköpings kommun. Investeringarna ska generera 
lägre kommunala kostnader samt mänskliga vinster. 

Norrköpings modell är en så kallad återföringsmodell 
vilket innebär att pengar som förs ut ur fonden ska åter-
föras till fonden när investeringen ger kostnadsminsk-
ningar i verksamheten. Finansierings- och återföringstid 
anges av sökande verksamhet i ansökan. Återföring sker 
från den eller de verksamheter som erhåller lägre kost-
nader som en följd av investeringen. När effekterna av 
investeringen uppstår ska nämndens ekonomiska ramar 
minskas med motsvarande belopp. Det innebär att 
kommunen budgeterar ett överskott under ett givet år 
till följd av de kostnadsminskningar som uppstår i och 
med den sociala investeringen. Överskottet ska sedan 
markeras i bokslutet och användas för framtida sociala 
investeringar. Därmed kommer fonden kontinuerligt att 
fyllas på och nya sociala investeringar kan göras. 

Varje investering ska ha en plan för uppföljning där 
det ska framgå hur resultaten ska mätas och vid vilka 
tidpunkter de ska redovisas. Det ska också anges hur 
investeringen bidrar till att kommunens totala kost-
nader minskar och vilka verksamheter som erhåller 
kostnadsminskning. Insatsen följs löpande upp med 
delrapporteringar och för de avslutade insatserna finns 
en slutrapport, samt en redogörelse av resultaten i års-
redovisningen.

Norrköping driver utvecklingen framåt 

Vid årsskiftet 2014/2015 avslutades det treåriga projektet 
Psynk (organiserat av Sveriges kommuner och lands-
ting (SKL) där Norrköping deltagit på avancerad nivå. 

Arbetet har syftat till att synkronisera samhällets alla 
insatser för barn och unga som har, eller riskerar att få, 
psykisk ohälsa. Under projektets gång har Norrköping 
varit en ledande kommun i Sverige med utvecklingen 
av sociala investeringar. Arbetet som bedrivits har bland 
annat inneburit metodutveckling, framtagande av 
investeringskalkyler, identifiering av behov till data och 
forskningsstöd. Norrköpings kommun har även delta-
git i Studieförbundets Näringsliv och Samhälles (SNS) 
forskningsprogram Investeringar för likvärdiga livs-
chanser. Där har kommunen bland annat använts som 
utgångspunkt för en studie av sociala investeringsfonder 
gjord av nationalekonomen Lars Hultkrantz.

Boken om sociala investeringsfonder skriven av 
Centrum för kommunstrategiska studier (CKS) vid  
Linköpings universitet kommer att vara färdigställd 
våren 2015. Boken kommer främst täcka ledning och 
styrning, samt utvärdering av insatserna, och är tänkt 
att fungera som ett stöd i lokalt och nationellt arbete 
med sociala investeringsfonder.

Beviljade sociala investeringar

Fem investeringar har beviljats medel, vilket innebär att 
cirka 33,5 mkr har investerats av de totalt 40 mkr som 
investeringsfonden har att fördela. 

Under 2014 har insatserna Servicetrainee och Skol-
Fam avslutats och återföring till fonden har skett från 
Servicetrainee i form av minskade utgifter för försörj-
ningsstöd. 

Pågående investeringar 

Alla barn i skolan
Alla barn i skolan är ett samverkansprojekt mellan 
socialkontoret och utbildningskontoret som startade 
under hösten 2012. Syftet är att ta ett helhetsgrepp kring 
skolfrånvaro med allt från det förebyggande arbetet till 
kraftfulla insatser för de barn och unga som behöver det.
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Teamet för tidiga insatser har under Alla barn i skolan 
följt sitt arbete med hjälp av enkäter. De kan därifrån 
bland annat konstatera att de individer som hade höst 
frånvaro vid arbetets start drastiskt ökat sin närvaro 
efter ett år. För alla barn de jobbat med har andelen med 
0-20 procents frånvaro ständigt ökat. När det gäller 
måluppfyllelse verkar den ha ökat som en följd av Alla 
barn i skolan. Dock bör detta tolkas försiktigt eftersom 
olika värdering lagts vid vad som är måluppfyllelse. Det 
behandlande teamet konstaterar att deras arbete inne-
burit förbättringar för alla barn de arbetat med.  

Om man studerar hur skolfrånvaron utvecklats för 
hela kommunen kan man konstatera att den är i stort 
sett oförändrad sedan starten av Alla barn i skolan. Den 
ogiltiga frånvaron har dock sjunkit. Vad det gäller mål-
uppfyllelse har denna försämrats i kommunen. Eftersom 
det inte finns några jämförelsealternativ går det inte att 
uttala sig om effekten av Alla barn i skolan. 

Inom Alla barn i skolan har man även studerat orsaker 
till skolfrånvaro i Norrköpings kommun, samt tagit 
fram en folder innehållande erfarenheter och tips vid 
namn Samverkan för barns bästa. En FoU-rapport med 
titeln Att ha någon som bryr sig har även tittat närmare 
på framgångsfaktorer i arbetet för en ökad skolnär-
varo. Utifrån denna kan man konstatera att relationer, 
delaktighet och motivation är nycklar till att skapa en 
fungerande skolgång.

I december 2011 beviljade kommunstyrelsen 11,6 mkr 
fördelat över tre år ur sociala investeringsfonden för 
projektet Alla barn i skolan. Investeringen återförs under 
perioden år 2015-2017 enligt plan.

Center för ungdomar med neuropsykiatrisk 
funktionsproblematik
Insatsen Resurs, kompetens- och utvecklings center 
för ungdomar och unga vuxna med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning/-problematik (NP-center) startade 
under hösten 2013. Insatsen vänder sig till ungdomar 
mellan 13-23 år med svår skolproblematik och sociala 
svårigheter, och erbjuder ett samanhållet stöd i form av 
korttidsboende, stöd i skolan, familjestöd och behand-
ling. Investeringen sker i samverkan mellan social- 
kontoret, utbildningskontoret samt vård och omsorgs-
kontoret, med landstinget som en viktig partner.

Under hösten 2014 har insatsen kommit igång på 
riktigt, i och med att NP-centers resursteam då tillsattes. 

De har under hösten arbetat mycket med att informera 
både personal och föräldrar om deras verksamhet. Det 
pågår även arbete med att följa upp verksamheten samt 
att fånga metoden som NP-center utvecklar. Under 
insatsens gång har vikten av den här typen av samord-
ning av insatser som NP-center innebär ytterligare 
belysts, både av personal och anhöriga. Man har när 
detta skrivs jobbat med 28 ungdomar med komplex 
problematik och man är mycket positiv till metoden som 
hitintills fokuserat mycket på samverkan och flexibilitet.

Under våren 2012 beviljade kommunstyrelsen  
11,7 mkr ur den sociala investeringsfonden till resurs, 
kompetens- och utvecklingscenter för ungdomar och 
unga vuxna med neuropsykiatrisk funktionsnedsätt-
ning. Eftersom insatsen kom igång senare än planerat 
har återföringen skjutits upp till 2017-2019. 

Solid återkomst
Investeringen startade hösten 2013 och sker i sam- 
verkan mellan socialkontoret och föreningen Unga 
KRIS. Målet med Solid återkomst är att minska antalet 
återfall till missbruk och kriminalitet, att förkorta 
vårdtiden på Statens Institutionsstyrelse (SiS) samt att 
de unga ska komma igång med studier, arbete och/
eller praktik. Metoden innebär att ungdomen får en 
kontaktperson från Unga KRIS som, tillsammans med 
en kommunal insatssamordnare, säkrar en tryggare och 
snabbare hemkomst.

Sedan starten 1 september 2013 har det visat sig vara 
svårare att rekrytera ungdomar till insatsen än man först 
trodde. Detta har lett till att antalet ungdomar som fått 
del av insatsen varit betydligt färre än vad man initialt 
räknat med. I januari 2015 har fem ungdomar fått ta del 
av insatsen, men det är i dagsläget för tidigt att dra slut-
satser om effekter av Solid återkomst. Däremot kan man 
konstatera att arbetet varit intensivt under hösten och 
att metoden som man jobbat efter fungerat mycket bra. 
Det har dessutom ytterligare understrukits hur kom-
plex dessa ungdomars problematik är och att det krävs 
mycket tid för att åstadkomma en lyckad eftervård. 

I juni 2013 beviljade kommunstyrelsen totalt 1,7 mkr 
ur den sociala investeringsfonden till projektet Solid 
återkomst. På grund av svårigheterna med att motivera 
ungdomar att delta har insatsen förskjutits och därmed 
skjuts återföringen upp till 2016-2018. 
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Avslutade investeringar

SkolFam2
SkolFam2 är en insats som främjar familjehemsplacerade 
barns skolresultat i grundskolan genom att strukture-
rat arbeta med kartläggningar med fokus på läs- och 
skrivförmåga, matematik samt adaptiva färdigheter. 
Arbetssättet innebär individanpassning av skolmiljön för 
att förbättra förutsättningar för familjehemsplacerade 
barns lärande. De familjehemsplacerade barnen är en 
riskgrupp inom flera områden och generellt sett har de 
sämre skolresultat och lägre utbildningsnivå än andra 
barn. 

Investeringen SkolFam2 har utvärderats i flera  
rapporter. Uppföljningen visar förbättrade skolresultat 
inom främst läs- och skrivutveckling och matema-
tik. Därtill har flera mänskliga vinster i form av ökad 
självbild, förbättrad känslomässig status och stärkta 
relationer till andra påvisats. Mer om detta finns att 
läsa i rapporten Projektrapport SkolFam2. Det har även 
genomförts en hälsoekonomisk utvärdering (Är insatsen 
SkolFam lönsam?) som tyder på att besparingen i enbart 
Socialförvaltningen uppväger kostnaderna för insatsen.

Investeringen anses lyckad och i fortsätter framöver i 
kommunens ordinarie elevvårdsverksamhet. 

Skolfam beviljades våren 2011 av kommunstyrelsen 
och tilldelades totalt 3,9 mkr ur den sociala investerings-
fonden. Investeringen ska återföras under perioden 
2015-2017.

Servicetrainee
Investeringen genomfördes i samverkan mellan arbets-
marknadskontoret, utbildningskontoret, vård- och 
omsorgskontoret samt personalkontoret. Insatsen inne-
bar att 30 arbetsföra personer över 26 år, aktuella inom 
ekonomiskt bistånd (företrädesvis från gruppen barn-
familjer) och behärskar svenska språket samt något av de 
stora invandrarspråken anställdes under ett års tid inom 
kommunal verksamhet.

Utvärderingen av Servicetrainee påvisar positiva resul-
tat, både mänskligt och kommunalekonomiskt. Del-
tagare vittnar bland annat om att de fått värdefull insikt 
i hur den svenska arbetsmarknaden fungerar, samt att 
deras språkkunskaper utvecklats. I den utvärdering som 
gjordes tre månader efter att insatsen avslutats konstate-
ras att 48 procent av deltagarna arbetar eller studerar vid 
mätningstillfället. Därtill hade antalet hushåll beroende 
av ekonomiskt bistånd minskat med drygt 40 procent 
tack vara insatsen. Även utbetalt bistånd minskade med 
runt 30 procent i jämförelse med de två jämförelsegrup-
per som använts. Mer finns om insatsen och dess resultat 
finns att läsa i rapporterna Utvärdering av projektet 
Service-trainee och Slutrapport för projektet Service-
trainee. Servicetrainee kommer att fortsatta som insats 
främst utifrån de mänskliga effekterna insatsen ger. 
Under 2014 har ett mindre antal Servicetrainee-platser 
erbjudits och inför 2015 finns ett förslag i budget om att 
erbjuda 24 platser. 

Servicetrainee beviljades av kommunstyrelsen under 
våren 2012 totalt 4,6 mkr ur den sociala investerings-
fonden. Investeringen inledde sin återföring 2013 och 
den ska fortgå fram till och med 2015.

Investering 
(tkr)

Beräknad kostnad för insatsen Faktisk kostnad 
till och med 2014

Beräknad resultatförbättring *

2011 2012 2013 2014 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Skolfam2 660 1 320 1 320 660 3 614 1 734 1 736 490

Alla barn i skolan 5 200 5 200 1 200 10 257 1 254 3 914 6 432

NP-center 5 839 5 839 0 3 893 3 893 3 892

Servicetrainee 4 600 4 581 2 512 1 728 360

Solid återkomst 416 832 416 616 416 832 416

Totalt 660 11 120 12 775 8 531 416 19 068 2 512 1 728 3 348 6 066 11 647 4 309 3 892

* Återförs till fonden
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EKONOMI OCH STYRNINGSKONTORET 

Adress: Rådhuset, 601 81 Norrköping
Tel: 011-15 00 00
Epost: ekosty@norrkoping.se
www.norrkoping.se

Norrköpings kommun.  
För dig. För alla. För det goda livet.
I Norrköpings kommun har alla rätt till jämlikhet, delaktighet och del 
av välfärden. Vår vision handlar om det goda livet, och uppdraget är 
att skapa, utveckla och leverera välfärdstjänster till medborgare och 
verksamheter i vårt område. 

Vår framtid ser ljus ut. Vår befolkning växer, och vi har en potential 
som bara begränsas av oss själva. Vi brukar säga att kraften kommer 
ur kreativitet och våra nästan 10 000 medarbetare.

Genom att planera och driva en ständig utveckling av miljöer, boende, 
näringlivsklimat och service till medborgarna skapar vi förutsättningar 
för ett nytt, spännande Norrköping. En kreativ mötesplats för män-
niskor och möjligheter. 


